
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA RELATORIA SETORIAL

POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 2 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36201 FIOCRUZ

0016

0089

0750

0901

1201

Gestão da Política de Saúde

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Ciência, Tecnologia e Inovação em Saúde

 336.000

 58.659.120

 327.627.072

 132.945

 113.562.999

 0

 0

 0

 0

 210.000

 0

 0

 0

 0

-8.850.917

 336.000

 58.659.120

 327.627.072

 132.945

 104.922.082

10.212

09.272

10.122

10.122

10.273

10.301

10.306

10.331

10.365

28.846

10.571

10.571

10.571

0016.6180.0001

0089.0181.0001

0750.09HB.0001

0750.2000.0033

0750.0110.0001

0750.2004.0033

0750.2012.0001

0750.2011.0001

0750.2010.0033

0901.0005.0001

1201.11PJ.0033

1201.7674.0033

1201.8317.0001

002596

002597

002604

002598

002603

002599

002602

002601

002600

002605

002611

002613

002609

Consolidação da Atuação Internacional do Ministério da Saúde - Nacional

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência  dos
Servidores Públicos Federais - Nacional

Administração da Unidade - No Estado do Rio de Janeiro

Contribuição à Previdência Privada - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - No Estado do Rio
de Janeiro

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - No Estado do Rio de Janeiro

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios) devida pela União, Autarquias e
Fundações Públicas - Nacional

Estruturação de Laboratórios de Pesquisas Biomédicas - No Estado do Rio de Janeiro

Modernização de Unidades de Saúde da Fundação Oswaldo Cruz - No Estado do Rio de Janeiro

Pesquisas Clínicas, Epidemiológicas e em Ciências Biológicas,  Humanas e Sociais aplicadas à Saúde na
Fundação Oswaldo Cruz - Nacional

 250.000
 86.000

 47.458.081
 4.270.960
 6.930.079

 44.058.328

 212.514.318
 11.714.000
 38.327.000

 2.709.000

 2.077.374

 4.565.660

 7.829.392

 3.368.000

 464.000

 132.945

 4.500.000
 500.000

 13.000.000
 2.000.000

 10.646.000
 13.018.753
 12.894.000

 30.000
 2.600.000

 644.247

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-675.000
 0

-1.950.000
 0

 0
-2.213.187

 0
-5.100

 0
 0

 250.000
 86.000

 47.458.081
 4.270.960
 6.930.079

 44.058.328

 212.514.318
 11.714.000
 38.327.000

 2.709.000

 2.077.374

 4.565.660

 7.829.392

 3.368.000

 464.000

 132.945

 3.825.000
 500.000

 11.050.000
 2.000.000

 10.646.000
 10.805.566
 12.894.000

 24.900
 2.600.000

 644.247

2
2

2
2
2

2

2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2
2
2
2
2

0
0

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0

151
151

153
156
169

151

151
151
151
151

151

151

151

151

151

151

151
153

151
153

151
151
153
153
250
250

3
3

1
1
1

1

1
3
3
4

1

3

3

3

3

1

4
3

4
3

3
4
3
4
3
4

80
90

90
90
90

90

90
50
90
90

90

90

90

90

90

90

90
90

90
90

90
90
90
90
90
90

2
2

1
1
1

0

1
2
2
2

1

2

1

1

2

1

2
2

2
2

2
2
2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 3 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36201 FIOCRUZ

1203

1216

1289

Vigilância Epidemiológica e Controle de Doenças Transmissíveis

Atenção Especializada em Saúde

Vigilância Sanitária de Produtos, Serviços e Ambientes

 4.381.000

 20.449.000

 6.400.000

 0

 0

 0

-200.770

-838.780

-117.300

 4.180.230

 19.610.220

 6.282.700

10.572

10.572

10.572

10.572

10.573

10.573

10.573

10.573

10.305

10.302

10.571

10.571

10.304

10.304

1201.7670.0033

1201.7676.0033

1201.8315.0001

1201.8319.0001

1201.6179.0001

1201.6179.0002

1201.6179.0004

1201.6201.0001

1203.8327.0001

1216.8305.0001

1216.11PG.0001

1216.11PH.0001

1289.6174.0001

1289.8335.0001

002612

002614

002608

002610

002606

016944

017087

002607

002615

002616

002617

002618

002619

002620

Implantação do Campus da Fundação Oswaldo Cruz em Jacarepaguá - No Estado do Rio de Janeiro

Construção do Centro de Desenvolvimento Tecnológico em Saúde - No Estado do Rio de Janeiro

Desenvolvimento Tecnológico e Inovações em Insumos Estratégicos para a Saúde - Nacional

Desenvolvimento Tecnológico e Inovações para Métodos e Processos em Saúde Pública. - Nacional

Disseminação da Informação em Ciência e Tecnologia em Saúde - Nacional

Disseminação da Informação em Ciência e Tecnologia em Saúde - Desenvolvimento do Projeto o Mundo
Encantado da Ciência através de Adolpho Lutz pela FIOCRUZ- Rio de Janeiro-RJ

Disseminação da Informação em Ciência e Tecnologia em Saúde - Projeto Adolpho Lutz e a História da
Medicina Tropical no Brasil - Rio de Janeiro-RJ

Funcionamento das Bibliotecas Técnico-Científicas e do Museu da Vida - Nacional

Serviços Laboratoriais de Referência Internacional, Nacional e Regional para Diagnóstico de Doenças
Infecciosas - Nacional

Atenção de Referência à Gestante de Alto Risco, Crianças e Adolescentes com Patologias de Alta
Complexidade  e a Portadores de Doenças Infecciosas - Nacional

Reforma e Ampliação do Instituto Fernandes Figueira - Nacional

Reforma e Ampliação do Instituto de Pesquisas Clínicas Evandro Chagas - Nacional

Análise Técnico-Laboratorial da Qualidade dos Produtos Ofertados à População - Nacional

Qualificação Técnica dos Laboratórios de Referência Estadual, Municipal e do Distrito Federal para
Análise de Produtos Sujeitos a Vigilância Sanitária - Nacional

 350.000
 270.000
 280.000

 15.000.000

 12.523.000
 1.122.000
 6.855.000

 1.400.000
 1.400.000
 1.400.000

 7.822.999
 877.000

 0

 0

 4.345.000
 85.000

 138.000
 3.062.000
 1.181.000

 133.000
 15.182.000

 1.134.000

 200.000
 2.800.000

 1.000.000

 1.865.000
 2.750.000

 585.000

 1.055.000
 40.000

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 60.000

 150.000

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

-2.250.000

 0
-190.740

-1.165.350

 0
-238.000

 0

 0
-149.090

 0

 0

 0
-14.450

 0
 0

-200.770

 0
 0

-192.780

 0
-476.000

-170.000

 0
 0

-99.450

 0
 0

 350.000
 270.000
 280.000

 12.750.000

 12.523.000
 931.260

 5.689.650

 1.400.000
 1.162.000
 1.400.000

 7.822.999
 727.910

 60.000

 150.000

 4.345.000
 70.550

 138.000
 3.062.000

 980.230

 133.000
 15.182.000

 941.220

 200.000
 2.324.000

 830.000

 1.865.000
 2.750.000

 485.550

 1.055.000
 40.000

2
2
2

2

2
2
2

2
2
2

2
2

1

1

2
2

2
2
2

2
2
2

2
2

2

2
2
2

2
2

0
0
0

0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0
0

151
151
153

151

151
151
153

151
151
153

151
151

100

100

153
153

151
151
151

151
153
153

153
153

153

151
153
153

151
153

3
4
3

4

3
4
4

3
4
3

3
4

3

3

3
4

3
3
4

3
3
4

3
4

4

3
3
4

3
3

90
90
90

90

90
90
90

90
90
90

90
90

90

40

90
90

40
90
90

90
90
90

90
90

90

90
90
90

90
90

2
2
2

2

2
2
2

2
2
2

2
2

2

2

2
2

2
2
2

2
2
2

2
2

2

2
2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 4 de 157

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36201 FIOCRUZ

1293

1311

Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos

Educação Permanente e Qualificação Profissional no Sistema Único de Saúde

 345.594.999

 17.625.000

 2.613.300

 0

-2.532.500

-246.840

 345.675.799

 17.378.160

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.572

10.572

10.572

10.364

1293.2522.0001

1293.2522.0004

1293.2522.0006

1293.2522.0008

1293.4365.0001

1293.4365.0002

1293.7660.0001

1293.8415.0001

1293.11PE.0101

1293.7672.0033

1293.7680.0001

1311.8541.0001

002621

016802

017104

017106

002622

016766

002625

002623

002624

002626

002627

002628

Produção de Fármacos, Medicamentos e Fitoterápicos - Nacional

Produção de Fármacos, Medicamentos e Fitoterápicos - Produção de Fármacos, Medicamentos e
Fitoterápicos no Laboratorio da UFAM - Manaus-AM

Produção de Fármacos, Medicamentos e Fitoterápicos - Produção de Fármacos, Medicamentos e
Fitoterápicos (Pastoral da Criança da Região Episcopal Ipiranga) - São Paulo-SP

Produção de Fármacos, Medicamentos e Fitoterápicos - Produção de Fármacos, Medicamentos e
Fitoterápicos - Estado do Rio Grande do Sul

Produção de Vacinas, Reagentes para Diagnóstico e Biofármacos - Nacional

Produção de Vacinas, Reagentes para Diagnóstico e Biofármacos - Aperfeiçoamento do processo de
produção da BCG Moreau (Fundação Ataulpho de Paiva ) - Duque de Caxias-RJ

Implantação de Farmácias Populares - Nacional

Manutenção e Funcionamento das Farmácias Populares - Nacional

Adequação da Planta Industrial de Fármacos em Jacarepaguá - No Município de Rio de Janeiro - RJ

Adequação da Planta Industrial de Imunobiológicos - No Estado do Rio de Janeiro

Construção de Planta-Piloto de Imunobiológicos - Nacional

Formação de Recursos Humanos em Educação Profissional e de Pós-Graduação Stricto e Lato Sensu em
Saúde - Nacional

 105.000

 610.000
 200.000
 799.999

 0

 0
 0

 0
 0

 1.175.000
 300.000
 700.000

 0

 500.000
 500.000

 12.180.000
 12.180.000

 294.000.000
 5.000.000

 1.800.000
 4.900.000

 5.750.000

 5.000.000

 13.462.000
 1.452.000
 2.711.000

 0

 0
 0
 0

 200.000

 50.000
 50.000

 1.302.515
 810.785

 0
 0
 0

 200.000

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

-17.850

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
-85.000

 0
 0
 0
 0

 0
-735.000

-862.500

-850.000

 0
-246.840

 0

 87.150

 610.000
 200.000
 799.999

 200.000

 50.000
 50.000

 1.302.515
 810.785

 1.175.000
 300.000
 700.000

 200.000

 500.000
 415.000

 12.180.000
 12.180.000

 294.000.000
 5.000.000

 1.800.000
 4.165.000

 4.887.500

 4.150.000

 13.462.000
 1.205.160
 2.711.000

 894.768.135  2.823.300 -12.787.107  884.804.328

2

2
2
2

1

2
2

2
2

2
2
2

2

2
2

2
2
2
2

2
2

2

2

2
2
2

0

0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

0
0

0

0

0
0
0

153

153
250
250

100

100
100

151
153

153
250
250

100

151
151

250
250
250
250

151
153

153

151

151
151
153

4

3
3
4

3

3
4

4
4

3
3
4

4

3
4

3
3
3
4

3
4

4

4

3
4
3

90

90
90
90

90

99
99

30
30

90
90
90

50

90
90

30
40
90
90

90
90

90

90

90
90
30

2

2
2
2

2

2
2

2
2

2
2
2

2

2
2

2
2
2
2

2
2

2

2

2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 5 de 157

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36208 HCR

0750

0901

1220

1311

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Atenção Hospitalar e Ambulatorial no Sistema Único de Saúde

Educação Permanente e Qualificação Profissional no Sistema Único de Saúde

 1.944.000

 12.235.007

 61.859.680

 490.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.944.000

 12.235.007

 61.859.680

 490.000

10.306

10.331

10.365

28.846

10.273

10.302

10.128

0750.2012.0623

0750.2011.0101

0750.2010.0101

0901.0022.0043

1220.0110.0103

1220.6217.0111

1311.6149.0101

002631

002630

002629

002632

002634

002633

002635

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre - RS

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre - RS

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre -
RS

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado Devida por Empresas Públicas e Sociedades de
Economia Mista - No Estado do Rio Grande do Sul

Contribuição à Previdência Privada - No Município de Porto Alegre - RS

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - No Município de Porto Alegre - RS

Residência de Profissionais de Saúde - No Município de Porto Alegre - RS

 1.512.000

 330.000

 102.000

 12.235.007

 157.573

 59.312.113
 360.526

 1.000.000
 432.000
 547.878

 10.000
 39.590

 490.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 1.512.000

 330.000

 102.000

 12.235.007

 157.573

 59.312.113
 360.526

 1.000.000
 432.000
 547.878

 10.000
 39.590

 490.000

 76.528.687  0  0  76.528.687

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

151

151

151

151

151

151
151
153
153
250
250
280

151

3

3

3

1

1

1
4
3
4
3
4
3

3

90

90

90

90

90

90
90
90
90
90
90
90

90

1

1

2

1

1

1
2
2
2
2
2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 6 de 157

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36209 FEMINA

0750

0901

1220

1311

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Atenção Hospitalar e Ambulatorial no Sistema Único de Saúde

Educação Permanente e Qualificação Profissional no Sistema Único de Saúde

 1.196.600

 3.827.925

 34.457.096

 463.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.196.600

 3.827.925

 34.457.096

 463.000

10.306

10.331

10.365

28.846

10.273

10.302

10.128

0750.2012.0625

0750.2011.0101

0750.2010.0101

0901.0022.0043

1220.0110.0103

1220.6217.0111

1311.6149.0101

002638

002637

002636

002639

002641

002640

002642

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre - RS

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre - RS

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre -
RS

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado Devida por Empresas Públicas e Sociedades de
Economia Mista - No Estado do Rio Grande do Sul

Contribuição à Previdência Privada - No Município de Porto Alegre - RS

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - No Município de Porto Alegre - RS

Residência de Profissionais de Saúde - No Município de Porto Alegre - RS

 831.600

 297.000

 68.000

 3.827.925

 100.139

 33.406.967
 724.363
 211.955

 10.000
 3.672

 355.763
 107.237

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 831.600

 297.000

 68.000

 3.827.925

 100.139

 33.406.967
 724.363
 211.955

 10.000
 3.672

 355.763
 107.237

 39.944.621  0  0  39.944.621

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2

2
2

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0

151

151

151

151

151

151
153
250
250
280

151
153

3

3

3

1

1

1
4
3
4
3

3
3

90

90

90

90

90

90
90
90
90
90

90
90

1

1

2

1

1

1
2
2
2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 7 de 157

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36210 HNSC

0750

0901

1220

1311

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Atenção Hospitalar e Ambulatorial no Sistema Único de Saúde

Educação Permanente e Qualificação Profissional no Sistema Único de Saúde

 8.372.400

 25.910.828

 246.268.035

 5.050.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-801.781

 0

 8.372.400

 25.910.828

 245.466.254

 5.050.000

10.306

10.331

10.365

28.846

28.846

10.273

10.302

10.128

0750.2012.0627

0750.2011.0101

0750.2010.0101

0901.002F.0001

0901.0022.0043

1220.0110.0103

1220.6217.0111

1311.6149.0101

002645

002644

002643

002647

002646

002649

002648

002650

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre - RS

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre - RS

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - No Município de Porto Alegre -
RS

Cumprimento de Débitos Judiciais Periódicos Vincendos Devidos por Empresas Públicas e Sociedades de
Economia Mista - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado Devida por Empresas Públicas e Sociedades de
Economia Mista - No Estado do Rio Grande do Sul

Contribuição à Previdência Privada - No Município de Porto Alegre - RS

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - No Município de Porto Alegre - RS

Residência de Profissionais de Saúde - No Município de Porto Alegre - RS

 6.350.400

 1.291.000

 731.000

 116.853

 25.793.975

 216.190

 235.101.849
 678.000

 2.022.000
 5.345.212
 2.417.494

 150.000
 337.290

 5.050.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

-801.781
 0
 0
 0

 0

 6.350.400

 1.291.000

 731.000

 116.853

 25.793.975

 216.190

 235.101.849
 678.000

 2.022.000
 4.543.431
 2.417.494

 150.000
 337.290

 5.050.000

 285.601.263  0 -801.781  284.799.482

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

151

151

151

151

151

151

151
151
153
153
250
250
280

151

3

3

3

3

1

1

1
3
3
4
3
4
3

3

90

90

90

90

90

90

90
90
90
90
90
90
90

90

1

1

2

1

1

1

1
2
2
2
2
2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 8 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

0016

0089

0122

Gestão da Política de Saúde

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Saneamento Ambiental Urbano

 55.473.000

 534.177.922

 552.820.000

 0

 0

 260.162.650

-4.437.000

 0

-73.249.842

 51.036.000

 534.177.922

 739.732.808

10.126

10.128

09.272

10.122

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0016.6881.0001

0016.4572.0001

0089.0181.0001

0122.2272.0001

0122.002K.0001

0122.002L.0002

0122.002L.0015

0122.002L.0021

0122.002L.0022

0122.002L.0023

0122.002L.0024

002652

002651

002653

002654

002737

016026

002738

002739

002740

002741

002742

Modernização e Desenvolvimento de Sistemas de Informação da FUNASA - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e Requalificação - Nacional

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Apoio para o Desenvolvimento Institucional de Operadores Públicos de Saneamento Ambiental em
Municípios com População Superior a 30.000 Habitantes - Nacional

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - Esgotamento Sanitário em Vitória-ES

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Pará

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Maranhão

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Piauí

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Ceará

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Rio Grande do Norte

 16.859.350
 3.313.650

 25.300.000

 9.200.000
 800.000

 432.175.922
 38.893.395
 63.108.605

 8.000.000
 16.231.600

 1.000.000
 19.768.400

 4.500.000
 7.500.000
 3.000.000

 0

 1.485.200
 1.485.200

 1.047.100
 1.047.100

 986.000
 986.000

 1.569.800
 1.569.800

 1.150.500
 1.150.500

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 300.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

-4.301.000

 0
-136.000

 0
 0
 0

 0
 0

-170.000
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

-235.470
-235.470

 0
 0

 16.859.350
 3.313.650

 20.999.000

 9.200.000
 664.000

 432.175.922
 38.893.395
 63.108.605

 8.000.000
 16.231.600

 830.000
 19.768.400

 4.500.000
 7.500.000
 3.000.000

 300.000

 1.485.200
 1.485.200

 1.047.100
 1.047.100

 986.000
 986.000

 1.334.330
 1.334.330

 1.150.500
 1.150.500

2
2
2

2
2

2
2
2

2
2
2
2

2
2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

151
153
153

151
151

153
156
169

151
151
151
153

151
151
153

100

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

3
3
4

3
4

1
1
1

3
3
4
3

3
3
3

4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

90
90
90

90
90

90
90
90

80
90
80
90

30
90
40

99

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

2
2
2

2
2

1
1
1

2
2
2
2

2
2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 9 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.002L.0025

0122.002L.0026

0122.002L.0027

0122.002L.0028

0122.002L.0029

0122.002L.0031

0122.002L.0032

0122.002L.0033

0122.002L.0035

0122.002L.0041

0122.002L.0042

0122.002L.0043

0122.002L.0052

002743

002744

002745

002746

002747

002748

002749

002750

002751

002752

002753

002754

002755

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado da Paraíba

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Pernambuco

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Alagoas

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Sergipe

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado da Bahia

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Minas Gerais

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Espírito Santo

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Rio de Janeiro

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de São Paulo

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Paraná

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Santa Catarina

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Rio Grande do Sul

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Goiás

 986.000
 986.000

 1.865.900
 1.865.900

 1.103.500
 1.103.500

 939.000
 939.000

 1.508.600
 1.508.600

 3.778.800
 3.778.800

 1.338.500
 1.338.500

 7.068.800
 7.068.800

 12.525.600
 12.525.600

 3.106.700
 3.106.700

 2.552.100
 2.552.100

 3.576.700
 3.576.700

 2.185.500
 2.185.500

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

-279.885
-279.885

 0
 0

 0
 0

-226.290
-226.290

-566.820
-566.820

 0
 0

-1.060.320
-1.060.320

-1.878.840
-1.878.840

-466.005
-466.005

-382.815
-382.815

-536.505
-536.505

-327.825
-327.825

 986.000
 986.000

 1.586.015
 1.586.015

 1.103.500
 1.103.500

 939.000
 939.000

 1.282.310
 1.282.310

 3.211.980
 3.211.980

 1.338.500
 1.338.500

 6.008.480
 6.008.480

 10.646.760
 10.646.760

 2.640.695
 2.640.695

 2.169.285
 2.169.285

 3.040.195
 3.040.195

 1.857.675
 1.857.675

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
153

151
153

151
153

151
151

153
153

151
153

151
153

151
153

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

40
30

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 10 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.002L.0053

0122.002L.0198

0122.002L.0200

0122.002L.0202

0122.002L.0206

0122.002M.0015

0122.002M.0021

0122.002M.0022

0122.002M.0023

0122.002M.0024

0122.002M.0025

0122.002M.0026

0122.002M.0027

002756

016028

016029

016032

016036

002757

002758

002759

002760

002761

002762

002763

002764

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Distrito Federal

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - Esgotamento Sanitário - Maceió-AL

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - Esgotamento Sanitário - Juatuba-MG

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - Esgotamento Sanitário em RM e RIDE - Nacional

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - Esgotamento Sanitário (Bairro Sepetiba) - Rio de Janeiro-
RJ

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Pará

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Maranhão

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Piauí

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Ceará

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Rio Grande do Norte

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado da Paraíba

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Pernambuco

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico

 2.451.400

 0
 0

 0

 0

 0

 862.800
 862.800

 431.700
 431.700

 300.400
 300.400

 975.600
 975.600

 298.600
 298.600

 370.700
 370.700

 751.800
 751.800

 370.700
 370.700

 0

 29.000
 6.990.000

 100.000

 1.000.000

 6.720.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 2.451.400

 29.000
 6.990.000

 100.000

 1.000.000

 6.720.000

 862.800
 862.800

 431.700
 431.700

 300.400
 300.400

 975.600
 975.600

 298.600
 298.600

 370.700
 370.700

 751.800
 751.800

 370.700
 370.700

2

2
2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

0

0
0

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

153

100
153

100

151

153

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

4

4
4

4

4

4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

30

40
40

40

40

40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
50

30
40

2

2
2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 11 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.002M.0028

0122.002M.0029

0122.002M.0031

0122.002M.0032

0122.002M.0033

0122.002M.0035

0122.002M.0041

0122.002M.0042

0122.002M.0043

0122.002M.0052

0122.002M.0053

0122.0798.0001

002765

002766

002767

002768

002769

002770

002771

002772

002773

002774

002775

002776

(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Alagoas

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Sergipe

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado da Bahia

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Minas Gerais

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Espírito Santo

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Rio de Janeiro

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de São Paulo

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Paraná

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Santa Catarina

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado do Rio Grande do Sul

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Estado de Goiás

Apoio à Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água em
Municípios Integrantes de Regiões Metropolitanas e Regiões Integradas de Desenvolvimento Econômico
(RIDE) para Prevenção e Controle de Doenças - No Distrito Federal

Apoio ao Controle de Qualidade da Água para Consumo Humano - Nacional

 315.300
 315.300

 785.100
 785.100

 1.330.200
 1.330.100

 450.300
 450.200

 2.765.500
 2.765.500

 4.532.500
 4.532.500

 1.134.100
 1.134.000

 931.300
 931.200

 1.115.600
 1.115.500

 1.594.700
 1.594.700

 1.366.700

 4.768.000
 4.010.000
 5.232.000

 15.990.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

-414.825
-414.825

-679.875
-679.875

 0
 0

 0
 0

 0
 0

-239.205
-239.205

 0

 0
-681.700

 0
-2.718.300

 315.300
 315.300

 785.100
 785.100

 1.330.200
 1.330.100

 450.300
 450.200

 2.350.675
 2.350.675

 3.852.625
 3.852.625

 1.134.100
 1.134.000

 931.300
 931.200

 1.115.600
 1.115.500

 1.355.495
 1.355.495

 1.366.700

 4.768.000
 3.328.300
 5.232.000

 13.271.700

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2
2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0
0
0

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151

151
151
153
153

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

3
4
3
4

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30

90
90
90
40

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 12 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.0800.0001

0122.3861.0001

0122.3861.0002

0122.3861.0011

0122.3861.0012

0122.3861.0013

0122.3861.0014

0122.3861.0015

0122.3861.0016

0122.3861.0017

0122.3861.0021

0122.3861.0022

0122.3861.0023

0122.3861.0024

0122.3861.0025

0122.3861.0026

0122.3861.0027

0122.3861.0028

002777

002656

016864

002657

002658

002659

002660

002661

002662

002663

002664

002665

002666

002667

002668

002669

002670

002671

Apoio à Gestão dos Sistemas de Saneamento Básico em Municípios de até 30.000 Habitantes - Nacional

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Nacional

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado de São
Paulo

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Rondônia

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Acre

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Amazonas

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Roraima

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Pará

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Amapá

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Tocantins

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Maranhão

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Piauí

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Ceará

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Rio Grande do Norte

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado da Paraíba

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Pernambuco

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Alagoas

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e

 1.471.200
 3.000.000
 2.528.800

 2.119.300
 22.081.200

 0

 2.131.700

 1.538.800

 197.100
 2.347.200

 1.377.200

 3.478.900

 1.350.200

 4.448.900

 275.900
 5.472.800

 193.900
 6.550.600

 809.800
 4.341.100

 191.700
 3.883.000

 6.254.200

 179.500
 4.071.600

 168.300
 2.859.100

 2.428.000

 0
 0
 0

 0
 0

 300.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
-510.000

 0

 0
-13.248.720

 0

 0

 0

 0
 0

 0

-521.835

 0

-667.335

 0
-820.920

 0
-982.590

 0
-651.165

 0
-582.450

-938.130

 0
-610.740

 0
 0

 0

 1.471.200
 2.490.000
 2.528.800

 2.119.300
 8.832.480

 300.000

 2.131.700

 1.538.800

 197.100
 2.347.200

 1.377.200

 2.957.065

 1.350.200

 3.781.565

 275.900
 4.651.880

 193.900
 5.568.010

 809.800
 3.689.935

 191.700
 3.300.550

 5.316.070

 179.500
 3.460.860

 168.300
 2.859.100

 2.428.000

2
2
2

2
2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2

2
2

2

0
0
0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

151
151
153

151
153

100

151

151

151
153

151

151

151

151

151
153

151
153

151
153

151
153

153

151
153

151
153

153

3
4
3

3
4

4

4

4

3
4

4

4

4

4

3
4

3
4

3
4

3
4

4

3
4

3
4

4

90
40
90

90
40

40

40

40

90
40

40

40

40

40

90
40

90
40

90
40

90
40

40

90
40

90
40

40

2
2
2

2
2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 13 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.3861.0029

0122.3861.0031

0122.3861.0032

0122.3861.0033

0122.3861.0035

0122.3861.0040

0122.3861.0041

0122.3861.0042

0122.3861.0043

0122.3861.0044

0122.3861.0046

0122.3861.0051

0122.3861.0052

0122.3861.0054

0122.3861.0116

0122.3861.0158

0122.3861.0210

002672

002673

002674

002675

002676

017038

002677

002678

002679

016880

016881

002680

002681

002682

017011

017013

016901

Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Sergipe

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado da Bahia

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Minas Gerais

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Espírito Santo

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Rio de Janeiro

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de São Paulo

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Lagoa do Ouro-
PE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Paraná

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Santa Catarina

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Rio Grande do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Iati-PE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Terezinha-PE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Mato Grosso

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Goiás

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Mato Grosso do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Santo Antônio
do Leverger-MT

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Pão de Açúcar-
AL

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e

 111.900
 8.463.700

 14.553.200

 2.050.800

 1.781.400

 4.637.500

 0

 5.499.800

 6.038.600

 10.861.800

 0

 0

 344.100
 3.264.600

 111.900
 3.074.700

 296.200
 1.565.800

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 1.000.000

 0

 0

 0

 325.000

 225.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 480.000

 200.000

 200.000

 0
-1.269.555

-2.182.980

 0

 0

-695.625

 0

-824.970

-905.790

-1.629.270

 0

 0

 0
-489.690

 0
-461.205

 0
 0

 0

 0

 0

 111.900
 7.194.145

 12.370.220

 2.050.800

 1.781.400

 3.941.875

 1.000.000

 4.674.830

 5.132.810

 9.232.530

 325.000

 225.000

 344.100
 2.774.910

 111.900
 2.613.495

 296.200
 1.565.800

 480.000

 200.000

 200.000

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

151
153

151

151

151

151

100

153

153

153

100

100

151
153

151
153

151
151

100

100

100

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4

3
4

3
4

4

4

4

90
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

90
40

90
40

90
40

40

40

40

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 14 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.3861.0226

0122.3861.0268

0122.3861.0286

0122.3861.0288

0122.3861.0290

0122.3861.0292

0122.3861.0294

0122.3861.0296

0122.3861.0298

0122.3861.0300

0122.3861.0302

0122.3861.0304

0122.3861.0306

0122.3861.0308

0122.3861.0314

017022

016888

016865

016868

016869

016872

016875

016878

016883

016884

016895

016899

016904

016906

016908

Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Mansidão-BA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Alcântaras-CE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - São Joaquim do
Monte-PE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Carmo-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Abel
Figueiredo-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Piçarra-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado do Pará

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado do
Maranhão

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado de
Pernambuco

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Serrita-PE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - São Miguel de
Taipu-PB

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Porto da Folha -
SE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Lamarão-BA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - São José da
Lapa-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Sardoá-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 350.000

 200.000

 150.000

 150.000

 200.000
 150.000

 3.060.000
 7.620.000

 600.000

 270.000

 140.000

 150.000

 100.000

 300.000

 150.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 350.000

 200.000

 150.000

 150.000

 200.000
 150.000

 3.060.000
 7.620.000

 600.000

 270.000

 140.000

 150.000

 100.000

 300.000

 150.000

 100.000

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100
100

100
151

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4
4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40
99

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 15 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.3861.0316

0122.3861.0320

0122.3861.0322

0122.3861.0324

0122.3861.0326

0122.3861.0330

0122.3861.0332

0122.3861.0334

0122.3861.0336

0122.3861.0338

0122.3861.0340

0122.3861.0342

0122.3861.0344

0122.3861.0348

0122.3861.0350

016910

016915

016918

016920

016973

016974

016976

016978

016991

016992

016994

016997

016999

017000

017001

Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Dom Cavati-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado do Mato
Grosso

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de água - Santa Cruz das
Palmeiras-SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Santa Gertrudes-
SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Vitória do
Xingu-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Trairão-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Pacajá-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Anapu-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Bagre-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - São Miguel da
Baixa Grande-PI

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Tunápolis-SC

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Pareci Novo-RS

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Chorozinho -
CE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Joselândia - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Sambaíba - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Poção de Pedras

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 900.000

 180.000

 120.000

 150.000

 100.000

 150.000

 100.000

 150.000

 100.000

 100.000

 50.000

 160.000

 100.000

 50.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 900.000

 180.000

 120.000

 150.000

 100.000

 150.000

 100.000

 150.000

 100.000

 100.000

 50.000

 160.000

 100.000

 50.000

 50.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 16 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.3861.0352

0122.3861.0384

0122.3861.0390

0122.3861.0392

0122.3861.0472

0122.3861.0478

0122.3861.0480

0122.3861.0482

0122.3861.0484

0122.3861.0486

0122.3861.0488

0122.3861.0490

0122.3861.0492

0122.3861.0494

017002

017003

017004

017006

017007

017008

017009

017010

017012

017015

017039

017040

017041

017042

- MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Barão de Grajaú
- MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Cândido
Mendes - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Campestre do
Maranhão - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Fortuna - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Presidente
Juscelino - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Governador
Newton Bello - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Morros - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Buritirana - MA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Quebrangulo-
AL

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Santa Luzia do
Pará-PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Areias-SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Dom Feliciano-
RS

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado do Rio
Grande do Norte

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado de Santa

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 100.000

 130.000

 200.000

 80.000

 300.000

 130.000

 100.000

 200.000

 100.000

 75.000

 250.000

 70.000

 9.470.000

 7.580.000
 3.790.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 100.000

 130.000

 200.000

 80.000

 300.000

 130.000

 100.000

 200.000

 100.000

 75.000

 250.000

 70.000

 9.470.000

 7.580.000
 3.790.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

153

153
153

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

30
40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 17 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.3861.0496

0122.3861.0498

0122.3861.0500

0122.3861.0502

0122.3861.0504

0122.3861.0506

0122.5528.0744

0122.5528.0746

0122.5528.0748

0122.5528.0750

0122.5528.0752

0122.5528.0754

0122.5528.0756

0122.5528.0758

0122.5528.0760

0122.5528.0762

0122.5528.0764

0122.5528.0766

017043

017045

017046

017048

017451

017452

014776

014778

014779

014781

014782

016008

016161

016162

016163

016165

016166

016167

Catarina

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado do Rio
Grande do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Calçoene-AP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Santa Luzia
D'Oeste-RO

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Porto Grande-
AP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado do Piauí

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Abastecimento de Água para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Abastecimento de Água - Estado de Goiás

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico - Bonito-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico - Escada-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico - Salgadinho-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Trajano de Morais-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Distrito Federal

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Abastecimento de Água - Manaus-AM

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Santana-AP

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Abel Figueiredo-PA

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Água Azul do Norte-PA

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Curionópolis-PA

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Goianésia do Pará-PA

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Maranhão

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180.000

 100.000

 200.000

 200.000

 150.000

 300.000

 100.000

 100.000

 250.000

 200.000

 400.000

 7.990.000

 330.000

 150.000

 100.000

 100.000

 200.000

 700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180.000

 100.000

 200.000

 200.000

 150.000

 300.000

 100.000

 100.000

 250.000

 200.000

 400.000

 7.990.000

 330.000

 150.000

 100.000

 100.000

 200.000

 700.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

151

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 18 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.5528.0768

0122.5528.0770

0122.5528.0772

0122.5528.0774

0122.5528.0776

0122.5528.0778

0122.5528.0780

0122.5528.0782

0122.5528.0784

0122.5528.0786

0122.5528.0788

0122.5528.0790

0122.5528.0792

0122.5528.0796

0122.5528.0798

0122.5528.0800

0122.5528.0802

0122.5528.0806

016169

016170

016171

016172

016173

016174

016175

016176

016183

016184

016186

016187

016189

016191

016192

016194

016196

016200

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Barra de Guabiraba-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Cachoeirinha-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Ibirajuba-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Joaquim Nabuco-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Jupi-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Palmares-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Pesqueira-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Toritama-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Sistemas de Abastecimento de Água -
Estado do Maranhão

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Ceará

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado da Paraíba

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Palmeirina-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Brejo da Madre de Deus-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Gameleira-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Cedro-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos  - Estado do Rio de Janeiro

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Camaçari-BA

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado da Bahia

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 175.000
 200.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 250.000

 500.000

 650.000

 2.669.000
 10.010.000

 3.100.000
 15.690.000

 7.090.000

 350.000

 300.000

 200.000

 100.000

 700.000

 500.000

 700.000

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 175.000
 200.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 250.000

 500.000

 650.000

 2.669.000
 10.010.000

 3.100.000
 15.690.000

 7.090.000

 350.000

 300.000

 200.000

 100.000

 700.000

 500.000

 700.000

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
151

100
151
151

100

100

100

100

100

100

100

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4
4
4

4

4

4

4

4

4

4

30
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
40

40
40
99

40

40

40

40

40

40

40

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 19 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.5528.0810

0122.5528.0812

0122.5528.0814

0122.5528.0816

0122.5528.0818

0122.5528.0820

0122.5528.0824

0122.5528.0826

0122.5528.0830

0122.5528.0832

0122.5528.0834

0122.5528.0836

0122.5528.0838

0122.5528.0842

0122.5528.0846

0122.5528.0848

0122.5528.0850

0122.5528.0852

016202

016204

016205

016206

016207

016208

016212

016213

016216

016218

016221

016223

016224

016227

016230

016231

016233

016235

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Eugenópolis-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Miraí-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Antônio Prado de Minas-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - São Geraldo-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado de Minas Gerais

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - João Monlevade-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Espírito Santo

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Alegre-ES

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Mato Grosso

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Aperibé-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Cantagalo-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Belford Roxo-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Duque de Caxias-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Tocantins

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Camocim-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado de Pernambuco

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos em Municipios do Triângulo Mineiro - Estado de Minas Gerais

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos- Itaguaí-RJ

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 150.000

 60.000

 100.000

 3.480.000

 50.000

 1.060.000
 6.320.000

 200.000

 1.800.000
 14.120.000

 200.000

 130.000

 830.000

 250.000

 400.000

 300.000

 2.170.000

 500.000

 200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 150.000

 60.000

 100.000

 3.480.000

 50.000

 1.060.000
 6.320.000

 200.000

 1.800.000
 14.120.000

 200.000

 130.000

 830.000

 250.000

 400.000

 300.000

 2.170.000

 500.000

 200.000

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100
151

100

100
151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40
40

40

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 20 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.5528.0854

0122.5528.0856

0122.5528.0858

0122.5528.0860

0122.5528.0862

0122.5528.0864

0122.5528.0866

0122.5528.0868

0122.5528.0870

0122.5528.0872

0122.5528.0874

0122.5528.0876

0122.5528.0878

0122.5528.0880

0122.5528.0882

0122.5528.0884

0122.5528.0886

0122.5528.0888

016236

016238

016239

016241

016242

016243

016245

016246

016247

016248

016249

016250

016251

016252

016253

016255

016257

016260

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos- Parati-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Queimados-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Seropédica-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Paraíso do Norte-PR

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Alto Rio Doce-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Antônio Carlos-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Araguari-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Divinésia-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Dores do Turvo-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Martinho Campos-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Pirapetinga-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Ressaquinha-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Santa Rita de Ibitipoca-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Senhora de Oliveira-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Tocantins-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado de Goiás

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado de Santa Catarina

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Coronel Martins-SC

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 100.000

 100.000

 400.000

 137.000

 137.000

 137.000

 137.000

 100.000

 137.000

 137.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 800.000

 470.000

 80.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 100.000

 100.000

 400.000

 137.000

 137.000

 137.000

 137.000

 100.000

 137.000

 137.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 800.000

 470.000

 80.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 21 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.5528.0890

0122.5528.0892

0122.5528.0894

0122.5528.0896

0122.5528.0898

0122.5528.0900

0122.5528.0902

0122.5528.0904

0122.5528.0906

0122.5528.0912

0122.5528.0914

0122.5528.0916

0122.5528.0918

0122.5528.0920

0122.5528.0922

0122.5528.0924

0122.5528.0926

0122.5528.0928

016261

016263

016264

016266

016267

016268

016270

016271

016272

016276

016278

016281

016282

016283

016285

016286

016288

016289

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Barra do Quaraí-RS

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Segredo-RS

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Pedro Osório-RS

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Passo Fundo-RS

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Rio de Janeiro-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Rio Grande do Sul

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Natividade-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - São José de Ubá-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Uruburetama-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Cujubim-RO

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Itabaianinha-SE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Itaocara-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Cambuci-RJ

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - São Francisco do Brejão-MA

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Pires Ferreira-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Paraipaba-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Deputado Irapuan Pinheiro-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Itapiúna-CE

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 36.650

 100.000

 200.000

 296.000

 140.000

 185.000

 185.000

 130.000

 225.000

 250.000

 200.000

 200.000

 300.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 36.650

 100.000

 200.000

 296.000

 140.000

 185.000

 185.000

 130.000

 225.000

 250.000

 200.000

 200.000

 300.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 22 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.5528.0930

0122.5528.0932

0122.5528.0938

0122.5528.0940

0122.5528.0942

0122.5528.0944

0122.5528.0946

0122.5528.0948

0122.5528.0952

0122.5528.0954

0122.5528.0956

0122.5528.0958

0122.5528.0960

0122.5528.0962

0122.5528.0964

0122.5528.0966

0122.5528.0968

0122.5528.0970

0122.5528.0972

016290

016291

016296

016297

016298

016299

016300

016303

016305

016307

016332

016340

016341

016347

016349

016350

016351

016353

016354

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Itaiçaba-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - São Luís do Curu-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Apiacá-ES

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Fundão-ES

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Ibiraçu-ES

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - João Neiva-ES

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Trairi-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Abastecimento de água - Brejo Santo-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Ipu-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Nova Russas-CE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Manfrinópolis-PR

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Nova Europa-SP

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Paraibuna-SP

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Congo-PB

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Sobrado-PB

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Casinhas-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Catende-PE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Propriá-SE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 200.000

 100.000

 150.000

 300.000

 125.000

 130.000

 100.000

 100.000

 80.000

 80.000

 200.000

 250.000

 100.000

 110.000

 150.000

 300.000

 200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 200.000

 100.000

 150.000

 300.000

 125.000

 130.000

 100.000

 100.000

 80.000

 80.000

 200.000

 250.000

 100.000

 110.000

 150.000

 300.000

 200.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 23 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.5528.0974

0122.5528.0976

0122.5528.0978

0122.5528.0980

0122.5528.0982

0122.5528.0984

0122.5528.0986

0122.5528.0988

0122.5528.0990

0122.5528.0992

0122.5528.0994

0122.5528.0998

0122.5528.1000

0122.5528.1002

0122.5528.1004

0122.7652.0001

0122.7652.0002

0122.7652.0011

016358

016359

016363

016366

016367

016796

017084

017093

017095

017099

017100

017128

017353

017352

017365

002683

016755

002684

Agravos - Tomar do Geru-SE

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Votorantim-SP

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Tejupá-SP

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado de São Paulo

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Hulha Negra-RS

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - 2ª Etapa do Sistema de Esgotamento -
Lapão-BA

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Produtos Biotecnológicos para
Tratamento de Fossas Sépticas - Santo Antônio do Amparo-MG

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Pará

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhoria do Sistema Público de Abastecimento de Água - Estado do Acre

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Amapá

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Esgotamento Sanitário - Estado do Rio
de Janeiro

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Saneamento Básico para Controle de
Agravos - Estado do Rio Grande do Norte

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Sistema de Abastecimento de Água -
Cosmópolis - SP

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Sistemas de Abastecimento de Água -
Piaçabuçu - AL

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Sistemas de Abastecimento de Água -
Japaratinga - AL

SANEAMENTO BÁSICO PARA CONTROLE DE AGRAVOS - Sistemas de Esgotos Sanitários - Estado
de Goiás

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Nacional

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado do Maranhão

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Rondônia

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.800.000

 0
 0

 1.214.800

 140.000

 100.000

 125.000

 100.000

 500.000

 10.000

 2.700.000
 10.810.000

 8.546.508
 1.283.492

 8.380.000

 6.960.000

 7.470.000

 40.000

 250.000

 200.000

 200.000

 0

 980.000
 7.620.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.080.000

 0
 0

 0

 140.000

 100.000

 125.000

 100.000

 500.000

 10.000

 2.700.000
 10.810.000

 8.546.508
 1.283.492

 8.380.000

 6.960.000

 7.470.000

 40.000

 250.000

 200.000

 200.000

 2.720.000

 980.000
 7.620.000

 1.214.800

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

100

100

100

100

100

100

153
153

151
153

151

153

153

100

100

100

100

151

100
151

151

4

4

4

4

4

3

4
4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

40

40

40

40

40

99

30
40

30
30

99

30

40

40

40

40

40

40

40
40

40

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 24 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.7652.0012

0122.7652.0013

0122.7652.0014

0122.7652.0015

0122.7652.0016

0122.7652.0017

0122.7652.0021

0122.7652.0022

0122.7652.0023

0122.7652.0024

0122.7652.0025

0122.7652.0026

0122.7652.0027

0122.7652.0028

0122.7652.0029

0122.7652.0031

0122.7652.0032

0122.7652.0033

002685

002686

002687

002688

002689

002690

002691

002692

002693

002694

002695

002696

002697

002698

002699

002700

002701

002702

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Acre

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Amazonas

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Roraima

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Pará

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Amapá

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Tocantins

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Maranhão

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Piauí

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Ceará

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Rio Grande do Norte

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado da
Paraíba

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Pernambuco

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Alagoas

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Sergipe

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado da
Bahia

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Minas Gerais

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Espírito Santo

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Rio de Janeiro

 1.069.100

 1.432.900

 1.043.900

 2.094.100

 1.050.200

 2.021.800

 2.044.300

 3.548.950

 2.738.100

 2.117.400

 3.252.270

 1.803.900

 1.720.500

 1.297.800

 3.240.300

 3.411.400

 1.311.300

 1.248.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-532.342

 0

 0

-487.840

 0

 0

 0

-486.045

-511.710

 0

 0

 1.069.100

 1.432.900

 1.043.900

 2.094.100

 1.050.200

 2.021.800

 2.044.300

 3.016.608

 2.738.100

 2.117.400

 2.764.430

 1.803.900

 1.720.500

 1.297.800

 2.754.255

 2.899.690

 1.311.300

 1.248.200

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

151

151

151

151

151

151

153

153

153

153

153

153

153

153

151

151

153

153

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 25 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.7652.0035

0122.7652.0041

0122.7652.0042

0122.7652.0043

0122.7652.0051

0122.7652.0052

0122.7652.0054

0122.7652.0302

0122.7652.0304

0122.7652.0306

0122.7652.0308

0122.7652.0310

0122.7652.0312

0122.7652.0314

0122.7652.0316

0122.7652.0318

0122.7652.0320

0122.7652.0322

002703

002704

002705

002706

002707

002708

002709

016756

016758

016759

016760

016762

016764

016765

016767

016769

016770

016772

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
São Paulo

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Paraná

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Santa Catarina

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Rio Grande do Sul

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Mato Grosso

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado de
Goiás

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - No Estado do
Mato Grosso do Sul

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Dormentes - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Goiana - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Ipubi - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Manari - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Petrolina - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Santa Cruz - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado de Pernambuco

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Ibiapina - CE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado do Ceará

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado do Rio Grande do Norte

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias (Bairros Populares) - Irecê - BA

 1.646.400

 2.505.500

 2.749.900

 2.145.700

 2.173.000

 2.866.580

 1.451.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

 100.000

 25.000

 50.000

 50.000

 150.000

 100.000

 1.380.000

 200.000

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.646.400

 2.505.500

 2.749.900

 2.145.700

 2.173.000

 2.866.580

 1.451.700

 50.000

 50.000

 100.000

 25.000

 50.000

 50.000

 150.000

 100.000

 1.380.000

 200.000

 150.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

153

153

153

153

153

153

153

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 26 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.7652.0324

0122.7652.0326

0122.7652.0328

0122.7652.0330

0122.7652.0332

0122.7652.0334

0122.7652.0336

0122.7652.0338

0122.7652.0340

0122.7652.0342

0122.7652.0344

0122.7652.0346

0122.7652.0348

0122.7652.0350

0122.7652.0352

0122.7652.0354

0122.7652.0356

0122.7652.0358

016774

016775

016776

016777

016779

016780

016781

016783

016784

016785

016786

016787

016815

016816

016817

016820

016821

016823

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Marcionílio Souza - BA

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Simões Filho - BA

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Ouro Branco - MG

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Seropédica - RJ

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Massapê - CE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Aracati - CE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Pedra Branca - CE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Sobral - CE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado da Bahia

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado de Minas Gerais

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Regeneração - PI

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Itapissuma - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Escada - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Novo Airão - AM

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Tefé - AM

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado do Tocantins

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Panelas - PE

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Ruy Barbosa - BA

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 270.000

 160.000

 100.000

 300.000

 100.000

 140.000

 110.000

 500.000

 750.000

 200.000

 120.000

 150.000

 100.000

 250.000

 100.000

 480.000

 175.000

 140.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 270.000

 160.000

 100.000

 300.000

 100.000

 140.000

 110.000

 500.000

 750.000

 200.000

 120.000

 150.000

 100.000

 250.000

 100.000

 480.000

 175.000

 140.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

99

40

30

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 27 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.7652.0360

0122.7652.0362

0122.7652.0364

0122.7652.0366

0122.7654.0001

0122.7654.0002

0122.7654.0011

0122.7654.0012

0122.7654.0013

0122.7654.0014

0122.7654.0015

0122.7654.0016

0122.7654.0017

0122.7654.0021

0122.7654.0022

0122.7654.0023

0122.7654.0024

0122.7654.0025

016825

016831

017082

017453

002710

016797

002711

002712

002713

002714

002715

002716

002717

002718

002719

002720

002721

002722

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Remanso - BA

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Distrito Federal

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Construção de
Módulos Sanitários - Estado de Rondônia

Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares para Prevenção e Controle de Agravos - Melhorias
Sanitárias - Estado do Amazonas

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Nacional

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - ETE para o 4º
Distrito (localidade de Rio Dourado) - Casimiro de Abreu-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Rondônia

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Acre

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Amazonas

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Roraima

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Pará

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Amapá

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Tocantins

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Maranhão

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Piauí

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Ceará

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Rio Grande do Norte

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado da Paraíba

 0

 0

 0

 0

 8.400.000
 8.400.000

 0

 942.900
 942.900

 687.350
 687.350

 1.036.600
 1.036.600

 627.750
 627.750

 1.717.950
 1.717.950

 1.272.500

 1.692.400
 1.692.400

 2.331.200
 2.331.200

 2.382.300
 2.382.300

 1.964.950
 1.964.950

 1.828.650
 1.828.650

 4.577.200

 70.000

 8.010.000

 1.000.000

 7.840.000

 0
 0

 400.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

-5.040.000
-5.040.000

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

-257.692
-257.692

 0

-253.860
-253.860

-349.680
-349.680

-357.345
-357.345

-294.742
-294.742

-274.297
-274.297

-686.580

 70.000

 8.010.000

 1.000.000

 7.840.000

 3.360.000
 3.360.000

 400.000

 942.900
 942.900

 687.350
 687.350

 1.036.600
 1.036.600

 627.750
 627.750

 1.460.258
 1.460.258

 1.272.500

 1.438.540
 1.438.540

 1.981.520
 1.981.520

 2.024.955
 2.024.955

 1.670.208
 1.670.208

 1.554.353
 1.554.353

 3.890.620

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

100

151

100

151

151
153

100

151
153

151
153

151
153

151
153

151
153

151

151
153

151
153

151
153

151
153

151
153

151

4

4

4

4

4
4

4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

40

99

40

30

40
40

40

40
40

40
40

40
40

40
40

40
40

40

40
40

40
40

40
40

40
40

40
40

40

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 28 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.7654.0026

0122.7654.0027

0122.7654.0028

0122.7654.0029

0122.7654.0031

0122.7654.0032

0122.7654.0033

0122.7654.0035

0122.7654.0038

0122.7654.0041

0122.7654.0042

0122.7654.0043

0122.7654.0051

0122.7654.0052

0122.7654.0054

0122.7654.0084

0122.7654.0108

0122.7654.0128

002723

002724

002725

002726

002727

002728

002729

002730

016799

002731

002732

002733

002734

002735

002736

016824

016818

016833

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Pernambuco

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Alagoas

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Sergipe

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado da Bahia

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Minas Gerais

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Espírito Santo

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Rio de Janeiro

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de São Paulo

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Nova Ipixuna-
PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Paraná

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Santa Catarina

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Rio Grande do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Mato Grosso

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado de Goiás

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - No Estado do Mato Grosso do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Muniz Freire-ES

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - No Estado da
Bahia

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e

 3.401.800

 1.292.100
 1.292.100

 985.450
 985.450

 3.412.850
 3.412.850

 6.910.900

 1.596.200

 1.545.100

 2.550.100

 0

 3.395.800
 3.395.800

 2.680.400
 2.680.400

 3.600.250
 3.600.250

 1.556.100
 1.556.100

 2.390.800
 2.390.800

 1.147.300
 1.147.300

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 100.000

 1.000.000

 685.000

-510.270

 0
 0

 0
 0

-511.927
-511.927

-1.036.635

 0

 0

 0

 0

-509.370
-509.370

-402.060
-402.060

-540.037
-540.037

-233.415
-233.415

-358.620
-358.620

 0
 0

 0

 0

 0

 2.891.530

 1.292.100
 1.292.100

 985.450
 985.450

 2.900.923
 2.900.923

 5.874.265

 1.596.200

 1.545.100

 2.550.100

 150.000

 2.886.430
 2.886.430

 2.278.340
 2.278.340

 3.060.213
 3.060.213

 1.322.685
 1.322.685

 2.032.180
 2.032.180

 1.147.300
 1.147.300

 100.000

 1.000.000

 685.000

2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

151

151
153

151
153

151
153

153

151

153

151

100

151
153

151
153

151
153

151
153

151
153

151
153

100

100

100

4

4
4

4
4

4
4

4

4

4

4

4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

4

4

40

40
40

40
40

40
40

40

40

40

40

40

40
40

40
40

40
40

40
40

40
40

40
40

40

40

40

2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 29 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

0122.7654.0164

0122.7654.0182

0122.7654.0190

0122.7654.0246

0122.7654.0280

0122.7654.0300

0122.7654.0302

0122.7654.0304

0122.7654.0306

0122.7654.0308

0122.7654.0310

0122.7654.0312

0122.7654.0314

0122.7654.0316

016837

016798

016948

016853

016836

016803

016819

016822

016830

016839

016848

016856

016857

016858

Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - No Estado de
Minas Gerais

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - São Domingos
das Dores-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - São José de Ubá-
RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - No Estado do
Mato Grosso do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - No Estado do
Rio Grande do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - No Estado do
Espírito Santo

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Lapão-BA

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Guarani-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Valentim Gentil-
SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Tambaú-SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Faxinal dos
Guedes-SC

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Erval Velho-SC

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Reriutaba-CE

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Atilio Vivacqua-
ES

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Conceição da

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 8.770.000

 415.000

 700.000

 280.000

 150.000

 100.000

 120.000

 100.000

 100.000

 150.000

 300.000

 400.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 8.770.000

 415.000

 700.000

 280.000

 150.000

 100.000

 120.000

 100.000

 100.000

 150.000

 300.000

 400.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

30

40

99

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 30 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

0150 Identidade Étnica e Patrimônio Cultural dos Povos Indígenas  202.418.000  0 -1.580.881  200.837.119

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.541

10.122

10.128

10.131

10.301

0122.7654.0318

0122.7654.0320

0122.7654.0322

0122.7654.0324

0122.7654.0326

0122.7654.0328

0122.7654.0330

0122.7654.0332

0122.7654.0334

0122.6908.0001

0150.2272.0001

0150.6144.0001

0150.4641.0001

0150.6501.0001

016860

016862

016917

016921

016923

016926

016929

016932

016947

002655

002778

002782

002779

002783

Barra-ES

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Bom Jesus do
Norte-ES

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Baixo Guandu-
ES

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Lábrea-AM

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Nhamundá-AM

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Luminárias-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Holambra-SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Mateus Leme-
MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário - Rio Manso-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria de Sistema Público de Esgotamento Sanitário para a Prevenção e
Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes - Esgotamento Sanitário (Complexo
Estuarino Lagunar Mundaú Manguaba) - Estado de Alagoas

Fomento à Educação em Saúde voltada para o Saneamento Ambiental - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Capacitação de Profissionais para Atenção à Saúde da População Indígena - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Atenção à Saúde dos Povos Indígenas - Nacional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 2.168.800
 2.245.200

 3.000.000
 5.013.000
 1.987.000
 1.000.000

 2.422.500
 2.577.500

 108.200
 693.800

 1.200.000
 54.423.526
 15.793.500

 160.000

 100.000

 200.000

 300.000

 75.000

 60.000

 100.000

 100.000

 10.916.122
 73.878

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

-170.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 160.000

 100.000

 200.000

 300.000

 75.000

 60.000

 100.000

 100.000

 10.916.122
 73.878

 2.168.800
 2.245.200

 3.000.000
 5.013.000
 1.987.000

 830.000

 2.422.500
 2.577.500

 108.200
 693.800

 1.200.000
 54.423.526
 15.793.500

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2
2
2

2
2

2
2

2
2
2

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

100

100

100

100

100

100

100

100

153
250

151
153

151
151
153
153

151
153

151
153

151
151
151

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

3
3

3
3
3
4

3
3

3
3

3
3
3

40

40

40

40

40

40

40

40

30
30

90
90

80
90
90
80

90
90

90
90

30
50
90

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2
2
2

2
2

2
2

2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 31 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

0750

0901

1138

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Drenagem Urbana Sustentável

 1.327.363.121

 97.255.345

 11.000.000

 0

 0

 500.000

-2.592.499

 0

-1.870.000

 1.324.770.622

 97.255.345

 9.630.000

10.302

10.423

10.423

10.845

10.122

10.122

10.273

10.301

10.306

10.331

10.365

28.846

10.512

0150.3869.0001

0150.6140.0001

0150.6143.0001

0150.0802.0001

0750.09HB.0001

0750.2000.0001

0750.0110.0001

0750.2004.0001

0750.2012.0001

0750.2011.0001

0750.2010.0001

0901.0005.0001

1138.3883.0001

002784

002780

002781

002785

002792

002786

002791

002787

002790

002789

002788

002793

002794

Estruturação de Unidades de Saúde para Atendimento à População Indígena - Nacional

Promoção da Segurança Alimentar e Nutricional dos Povos Indígenas - Nacional

Promoção da Educação em Saúde dos Povos Indígenas - Nacional

Apoio a Estudos e Pesquisas no Âmbito das Populações Indígenas - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência  dos
Servidores Públicos Federais - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Contribuição à Previdência Privada - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Nacional

Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado (Precatórios) devida pela União, Autarquias e
Fundações Públicas - Nacional

Implantação e Melhoria de Serviços de Drenagem e Manejo Ambiental para Prevenção e Controle da

 7.100.000
 48.836.474
 42.906.500

 1.800.000
 3.800.000
 4.400.000

 1.900.500
 1.313.500

 551.600
 519.400

 397.100
 226.300
 348.300

 99.300

 185.266.271

 898.565.594
 4.933.000
 3.000.000

 57.413.040
 600.000

 14.215.424
 403.961
 434.576

 3.957.499

 60.287.220

 69.826.536

 21.360.000

 7.100.000

 97.084.276
 171.069

 11.000.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
-646.000
-748.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

-16.881

 0

 0
 0
 0
 0

-102.000
-2.416.621

-73.878
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

-1.870.000

 7.100.000
 48.836.474
 42.906.500

 1.800.000
 3.154.000
 3.652.000

 1.900.500
 1.313.500

 551.600
 519.400

 397.100
 226.300
 348.300

 82.419

 185.266.271

 898.565.594
 4.933.000
 3.000.000

 57.413.040
 498.000

 11.798.803
 330.083
 434.576

 3.957.499

 60.287.220

 69.826.536

 21.360.000

 7.100.000

 97.084.276
 171.069

 9.130.000

2
2
2

2
2
2

2
2

2
2

2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

153
153
153

151
151
153

151
153

151
153

151
151
153
153

151

151
151
151
151
151
151
250
250

151

151

151

151

151

151
151

153

3
3
3

3
4
4

3
3

3
3

3
3
3
4

1

1
3
3
3
4
4
3
4

1

3

3

3

3

1
3

4

30
50
90

90
90
90

90
90

90
90

80
90
90
90

90

90
50
80
90
80
90
90
90

90

50

90

90

90

90
90

40

2
2
2

2
2
2

2
2

2
2

2
2
2
2

0

1
2
2
2
2
2
2
2

1

2

1

1

2

1
1

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 32 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

1203

1287

Vigilância Epidemiológica e Controle de Doenças Transmissíveis

Saneamento Rural

 459.155.000

 99.180.000

 0

 2.960.000

 0

-13.090.000

 459.155.000

 89.050.000

10.512

10.512

10.305

10.305

10.122

10.131

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

1138.3883.0002

1138.3883.0018

1203.2689.0001

1203.3994.0001

1287.2272.0001

1287.4641.0001

1287.12GI.0021

1287.12GI.0022

1287.12GI.0023

1287.12GI.0024

1287.12GI.0025

016866

016867

002795

002796

002797

002798

002799

002800

002801

002802

002803

Malária - Nacional

Implantação e Melhoria de Serviços de Drenagem e Manejo Ambiental para Prevenção e Controle da
Malária - Drenagem e Manejo Ambiental p/ Prevenção e Controle da Malária - Bujari - AC

Implantação e Melhoria de Serviços de Drenagem e Manejo Ambiental para Prevenção e Controle da
Malária - Drenagem e Manejo Ambiental p/ Prevenção e Controle da Malária - Mazagão - AP

Trabalho de Campo para Prevenção e Controle de Doenças - Nacional

Modernização do Sistema Nacional de Vigilância em Saúde - VIGISUS - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado do Maranhão

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado do Piauí

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado do Ceará

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado do Rio Grande do Norte

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No

 0

 0

 343.013.000
 56.987.000

 5.736.900
 1.700.000
 9.482.600
 1.244.000

 218.000
 11.196.000

 5.736.900
 1.700.000
 3.729.800
 1.244.000

 11.196.000
 5.752.800

 218.000

 1.893.300
 1.106.700
 1.000.000

 159.200
 1.020.800

 94.500
 850.000

 850.000
 94.500

 977.680
 122.220
 122.320

 111.200
 1.000.000

 111.200

 200.000

 300.000

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

-170.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 200.000

 300.000

 343.013.000
 56.987.000

 5.736.900
 1.700.000
 9.482.600
 1.244.000

 218.000
 11.196.000

 5.736.900
 1.700.000
 3.729.800
 1.244.000

 11.196.000
 5.752.800

 218.000

 1.893.300
 1.106.700

 830.000

 159.200
 1.020.800

 94.500
 850.000

 850.000
 94.500

 977.680
 122.220
 122.320

 111.200
 1.000.000

 111.200

2

2

2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

2
2

2
2

2
2
2

2
2

2

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1
1

0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0

100

100

151
153

148
148
148
148
148
148
151
151
151
151
151
153
153

151
153
153

151
153

151
151

151
153

151
153
153

151
151

151

4

4

3
3

3
3
3
4
4
4
3
3
3
4
4
3
4

3
3
4

3
3

3
4

4
3

4
3
4

3
4

3

40

40

90
90

50
80
90
50
80
90
50
80
90
50
90
90
80

90
90
80

90
90

30
30

30
30

30
30
30

30
30

30

2

2

2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

2
2

2
2

2
2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 33 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

1287.12GI.0026

1287.12GI.0027

1287.12GI.0028

1287.12GI.0029

1287.3921.0001

1287.3921.0002

1287.3921.0044

1287.3921.0048

1287.3921.0050

1287.3921.0052

1287.3921.0054

1287.3921.0056

1287.3921.0058

1287.3921.0060

1287.7656.0001

1287.7656.0002

1287.7656.0032

002804

002805

002806

002807

002808

016723

016725

016728

016730

016731

016733

016734

016735

016736

002809

016841

016842

Estado da Paraíba

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado de Pernambuco

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado de Alagoas

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado de Sergipe

Abastecimento de Água e Instalações Hidrosanitárias em Escolas Públicas Rurais - Água na Escola - No
Estado da Bahia

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Nacional

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais p/
Controle da Doença de Chagas - Cuitegi - PB

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais
para Controle da Doença de Chagas - Estado de Minas Gerais

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais p/
Controle da Doença de Chagas - Iraquara - BA

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais p/
Controle da Doença de Chagas - Pedra Branca - PB

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais p/
Controle da Doença de Chagas - Solidão - PE

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais p/
Controle da Doença de Chagas - Vicência - PE

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais p/
Controle da Doença de Chagas - Orobó - PE

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais p/
Controle da Doença de Chagas - Bom Conselho - PE

Implantação de Melhorias Habitacionais para Controle da Doença de Chagas - Melhorias Habitacionais
para controle de Doença de Chagas - Feira de Santana - BA

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Nacional

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Estado do Amapá

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500

 1.000.000

 122.220
 1.100.000

 800.000
 88.960

 88.960
 800.000

 166.240
 1.500.000

 1.800.000
 16.200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.100.000
 9.900.000

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 140.000

 200.000

 140.000

 100.000

 120.000

 80.000

 150.000

 150.000

 200.000

 0
 0

 80.000

 140.000

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

-306.000
-2.754.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-3.417.000
-1.683.000

 0

 0

 1.000.000

 122.220
 1.100.000

 800.000
 88.960

 88.960
 800.000

 166.240
 1.500.000

 1.494.000
 13.446.000

 140.000

 200.000

 140.000

 100.000

 120.000

 80.000

 150.000

 150.000

 200.000

 16.683.000
 8.217.000

 80.000

 140.000

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

151

151
151

151
153

151
151

151
151

151
153

100

100

100

100

100

100

100

100

100

151
153

100

100

4

3
4

4
3

3
4

3
4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4

30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
40

40

99

40

40

40

40

40

40

40

40
30

99

40

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 34 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

1311

8007

Educação Permanente e Qualificação Profissional no Sistema Único de Saúde

Resíduos Sólidos Urbanos

 0

 47.000.000

 100.000

 21.415.000

 0

-1.739.200

 100.000

 66.675.800

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.511

10.573

1287.7656.0034

1287.7656.0036

1287.7656.0038

1287.7656.0040

1287.7656.0042

1287.7656.0044

1287.7656.0046

1287.7656.0048

1287.7656.0050

1287.7684.0001

1311.6200.0002

016844

016845

016846

016847

016850

016852

016854

016859

016861

002810

016739

Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Pitimbu - PB

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Caldas Brandão - PB

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Ouro Velho - PB

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural no município - Teresópolis
- RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Itaperuna - RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Boquira - BA

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Sistema de Abastecimento de Água - Irituia - PA

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Carneirinho - MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural (Comunidade Canela) -
Caiçara - RS

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Serviço de Saneamento em Áreas Rurais, em Áreas Especiais
(Quilombos, Assentamentos e Reservas Extrativistas) e em Localidades com População Inferior a 2.500
Habitantes para Prevenção e Controle de Agravos - Saneamento em Área Rural - Três de Maio - RS

Saneamento Básico em Aldeias Indígenas para Prevenção e Controle de Agravos - Nacional

Promoção dos Princípios da Educação Popular em Saúde - EDUCAÇÃO EM SAÚDE E ORGANIZAÇÃO
EM SAÚDE ALTERNATIVA - Estado de Santa Catarina

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.936.400
 3.063.600

 28.000.000

 0

 100.000

 110.000

 100.000

 720.000

 100.000

 150.000

 50.000

 50.000

 80.000

 0
 0
 0

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

-4.760.000

 0

 100.000

 110.000

 100.000

 720.000

 100.000

 150.000

 50.000

 50.000

 80.000

 4.936.400
 3.063.600

 23.240.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

151
153
153

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
3
4

3

40

40

40

40

40

40

40

40

40

90
90
90

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 35 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.002N.0002

8007.002N.0008

8007.002N.0015

8007.002N.0021

8007.002N.0022

8007.002N.0023

8007.002N.0024

8007.002N.0025

8007.002N.0026

8007.002N.0027

8007.002N.0028

8007.002N.0029

8007.002N.0031

016021

016022

002838

002839

002840

002841

002842

002843

002844

002845

002846

002847

002848

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - Coleta, Tratamento e Destinação Final de Resíduos
Sólidos - São Gonçalo-RJ

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - Coleta, Tratamento e Destinação Final de Resíduos
Sólidos - Volta Redonda-RJ

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Pará

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Maranhão

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Piauí

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Ceará

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Rio Grande do Norte

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado da Paraíba

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado de Pernambuco

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado de Alagoas

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado de Sergipe

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado da Bahia

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final

 0

 0

 379.200
 379.200

 271.600
 271.600

 256.000
 256.000

 400.800
 400.800

 198.000
 198.000

 256.000
 256.000

 476.400
 476.400

 286.000
 286.000

 244.000
 244.000

 385.200
 385.200

 963.600

 150.000

 180.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 150.000

 180.000

 379.200
 379.200

 271.600
 271.600

 256.000
 256.000

 400.800
 400.800

 198.000
 198.000

 256.000
 256.000

 476.400
 476.400

 286.000
 286.000

 244.000
 244.000

 385.200
 385.200

 963.600

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

100

100

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151

3

4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

40

40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 36 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.002N.0032

8007.002N.0033

8007.002N.0035

8007.002N.0041

8007.002N.0042

8007.002N.0043

8007.002N.0052

8007.002N.0053

8007.11KO.0001

8007.11KO.0002

8007.11KO.0004

8007.11KO.0006

002849

002850

002851

002852

002853

002854

002855

002856

002811

016667

016670

016672

de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado de Minas Gerais

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Espírito Santo

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Rio de Janeiro

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado de São Paulo

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Paraná

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado de Santa Catarina

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado do Rio Grande do Sul

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Estado de Goiás

Apoio à Implantação, Ampliação, Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final
de Resíduos Sólidos para Prevenção e Controle de Agravos em Municípios com População acima de 250
mil Habitantes ou em Regiões Metropolitanas - No Distrito Federal

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Nacional

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Construção de Aterro Sanitário - Estado de Goiás

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Rio das
Pedras-SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Estado de

 963.600

 246.000
 246.000

 1.804.800
 1.804.800

 3.199.200
 3.199.200

 793.200
 793.200

 651.600
 651.600

 913.200
 913.200

 558.000
 558.000

 434.400

 52.300
 35.000

 1.400.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 100.000

 80.000

 300.000

 0

 0
 0

-270.720
-270.720

-479.880
-479.880

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

-238.000

 0

 0

 0

 963.600

 246.000
 246.000

 1.534.080
 1.534.080

 2.719.320
 2.719.320

 793.200
 793.200

 651.600
 651.600

 913.200
 913.200

 558.000
 558.000

 434.400

 52.300
 35.000

 1.162.000

 100.000

 80.000

 300.000

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2
2

2

2

2

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151
151

151

151
153
153

100

100

100

4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

3
3
4

4

4

4

40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30

90
90
40

40

40

40

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2
2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 37 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.11KO.0008

8007.11KO.0011

8007.11KO.0012

8007.11KO.0013

8007.11KO.0014

8007.11KO.0015

8007.11KO.0016

8007.11KO.0017

8007.11KO.0018

8007.11KO.0020

8007.11KO.0021

8007.11KO.0022

016673

002812

002813

002814

002815

002816

002817

002818

016678

016681

002819

002820

São Paulo

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Capixaba-
AC

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Rondônia

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Acre

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Amazonas

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Roraima

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Pará

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Amapá

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Tocantins

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - São
Sebastião do Alto-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos -
Sumidouro-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Maranhão

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou

 0

 35.400
 23.500

 588.300

 9.000
 5.800

 529.400

 8.900
 5.900

 606.900

 8.900
 5.800

 518.700

 35.500
 23.500

 767.400

 9.000
 5.800

 529.400

 35.500
 23.500

 740.600

 0

 0

 26.400
 17.900

 828.900

 17.900
 11.700

 80.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 200.000

 200.000

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 80.000

 35.400
 23.500

 588.300

 9.000
 5.800

 529.400

 8.900
 5.900

 606.900

 8.900
 5.800

 518.700

 35.500
 23.500

 767.400

 9.000
 5.800

 529.400

 35.500
 23.500

 740.600

 200.000

 200.000

 26.400
 17.900

 828.900

 17.900
 11.700

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2

2
2
2

2
2

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0
0
0

0
0

100

151
153
153

151
153
153

151
153
153

151
153
153

151
153
153

151
153
153

151
153
153

100

100

151
153
153

151
153

4

3
3
4

3
3
4

3
3
4

3
3
4

3
3
4

3
3
4

3
3
4

4

4

3
3
4

3
3

40

90
90
40

90
90
40

90
90
40

90
90
40

90
90
40

90
90
40

90
90
40

40

40

90
90
40

90
90

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2

2
2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 38 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.11KO.0023

8007.11KO.0024

8007.11KO.0025

8007.11KO.0026

8007.11KO.0027

8007.11KO.0028

8007.11KO.0029

8007.11KO.0030

8007.11KO.0031

8007.11KO.0032

8007.11KO.0033

8007.11KO.0034

002821

002822

002823

002824

002825

002826

002827

016721

002828

002829

002830

016722

com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Piauí

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Ceará

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Rio Grande do Norte

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado da Paraíba

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Pernambuco

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Alagoas

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Sergipe

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado da Bahia

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Tanguá-
RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Minas Gerais

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Espírito Santo

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Rio de Janeiro

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Italva-RJ

 815.500

 88.600
 58.800

 772.700

 35.300
 542.700

 53.300

 123.800
 82.500

 1.018.800

 97.400
 64.800

 606.900

 17.800
 11.700

 572.200

 26.600
 17.600

 537.400

 66.100
 828.900

 66.600

 0

 135.900
 90.400

 1.139.100

 9.000
 5.800

 604.200

 15.400
 580.200

 28.900

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 200.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 200.000

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 815.500

 88.600
 58.800

 772.700

 35.300
 542.700

 53.300

 123.800
 82.500

 1.018.800

 97.400
 64.800

 606.900

 17.800
 11.700

 572.200

 26.600
 17.600

 537.400

 66.100
 828.900

 66.600

 200.000

 135.900
 90.400

 1.139.100

 9.000
 5.800

 604.200

 15.400
 580.200

 28.900

 200.000

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

153

151
153
153

151
151
153

151
153
153

151
153
153

151
153
153

151
153
153

151
151
153

100

151
153
153

151
153
153

151
151
153

100

4

3
3
4

3
4
3

3
3
4

3
3
4

3
3
4

3
3
4

3
4
3

4

3
3
4

3
3
4

3
4
3

4

40

90
90
40

90
40
90

90
90
40

90
90
40

90
90
40

90
90
40

90
40
90

40

90
90
40

90
90
40

90
40
90

40

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 39 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.11KO.0035

8007.11KO.0036

8007.11KO.0038

8007.11KO.0040

8007.11KO.0041

8007.11KO.0042

8007.11KO.0043

8007.11KO.0044

8007.11KO.0046

8007.11KO.0048

8007.11KO.0050

002831

016726

016729

016732

002832

002833

002834

016827

016828

016829

016832

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de São Paulo

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Itaocara-
RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Miguel
Pereira-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Rio das
Flores-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Paraná

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Santa Catarina

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Rio Grande do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Estado da
Bahia

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Estado de
Minas Gerais

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos -
Felixlândia-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos -

 17.800
 11.700

 628.300

 0

 0

 0

 118.900
 79.000

 997.400

 17.600
 836.900

 26.800

 19.800
 869.000

 24.400

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 100.000

 300.000

 100.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 300.000

 550.000

 100.000

 100.000

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 17.800
 11.700

 628.300

 100.000

 300.000

 100.000

 118.900
 79.000

 997.400

 17.600
 836.900

 26.800

 19.800
 869.000

 24.400

 300.000

 550.000

 100.000

 100.000

2
2
2

2

2

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2

2

2

0
0
0

0

0

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

151
153
153

100

100

100

151
153
153

151
151
153

151
151
153

100

100

100

100

3
3
4

4

4

4

3
3
4

3
4
3

3
4
3

4

4

4

4

90
90
40

40

40

40

90
90
40

90
40
90

90
40
90

40

40

40

40

2
2
2

2

2

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 40 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.11KO.0051

8007.11KO.0052

8007.11KO.0054

8007.11KO.0058

8007.11KO.0060

8007.11KO.0062

8007.11KO.0064

8007.11KO.0066

8007.11KO.0068

8007.11KO.0072

8007.11KO.0074

002835

002836

002837

016835

016840

016843

016849

016851

016855

016877

016882

Tarumirim-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Mato Grosso

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado de Goiás

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - No Estado do Mato Grosso do Sul

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Pains-
MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Lindóia-
SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Manari-
PE

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Estado
do Espírito Santo

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Laje do
Muriaé-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos -
Miracema-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Estado
do Paraná

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de

 88.600
 58.800

 660.400

 17.800
 11.700

 828.900

 9.000
 649.700

 5.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 120.000

 200.000

 100.000

 400.000

 280.000

 280.000

 1.080.000

 185.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 88.600
 58.800

 660.400

 17.800
 11.700

 828.900

 9.000
 649.700

 5.800

 120.000

 200.000

 100.000

 400.000

 280.000

 280.000

 1.080.000

 185.000

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

151
153
153

151
153
153

151
151
153

100

100

100

100

100

100

100

100

3
3
4

3
3
4

3
4
3

4

4

4

4

4

4

4

4

90
90
40

90
90
40

90
40
90

40

40

40

40

40

40

40

40

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 41 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.11KO.0076

8007.11KO.0078

8007.11KO.0080

8007.11KO.0082

8007.11KO.0084

8007.11KO.0088

8007.11KO.0090

8007.11KO.0094

8007.11KO.0098

016886

016889

016892

016893

016896

016911

016919

016962

016970

Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Cambuci-
RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Padre
Paraíso-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Jijoca de
Jericoacoara-CE

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos -
Cortês-PE

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Abatiá-
PR

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos -
Ortigueira-PR

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Estado de
Goiás

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos -
Estado do Maranhão

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Estado
do Pará

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Santo
Antônio do Amparo-MG

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 200.000

 200.000

 280.000

 280.000

 115.000

 540.000

 200.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

 200.000

 200.000

 280.000

 280.000

 115.000

 540.000

 200.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 42 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

10.512

8007.11KO.0102

8007.11KO.0104

8007.11KO.0106

8007.11KO.0108

8007.11KO.0112

8007.11KO.0114

8007.11KO.0116

8007.11KO.0118

8007.11KO.0120

8007.11KO.0122

8007.11KO.0124

016980

016985

016987

017091

017094

017096

017097

017101

017321

017323

017325

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Aquisição de um camihão de lixo - Paulistânia-SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Nacional

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos -
Estado de Santa Catarina

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Itaperuna
- RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Construção de Aterro Sanitário - Sena Madureira - AC

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratamnto e Destinação Final de Resíduos Sólidos - São
Fidélis-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos - São
Francisco de Itabapoana-RJ

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Coleta, Tratam. e Destinação Final de Resíduos Sólidos - Serrana -
SP

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Aquisição de Trator Coletor de Lixo - Bandeira do Sul-MG

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Aquisição de Trator Coletor de Lixo - São Sebastião da Amoreira-
PR

Implantação, Ampliação ou Melhoria do Sistema Público de Coleta, Tratamento e Destinação Final de
Resíduos Sólidos para a Prevenção e Controle de Agravos em Municípios de até 30.000 Habitantes ou
com Risco de Transmissão de Dengue - Construção de Aterro Sanitário - Paranapuã-SP

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 1.000.000
 1.000.000

 10.310.000

 280.000

 100.000

 100.000

 100.000

 150.000

 70.000

 160.000

 185.000

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 1.000.000
 1.000.000

 10.310.000

 280.000

 100.000

 100.000

 100.000

 150.000

 70.000

 160.000

 185.000

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

153
153

153

100

100

100

100

100

100

100

100

4

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

90
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 43 de 157

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36211 FUNASA

 3.385.842.388  285.137.650 -98.559.422  3.572.420.616



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 44 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36212 ANVISA

0016

0089

0750

1289

Gestão da Política de Saúde

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Apoio Administrativo

Vigilância Sanitária de Produtos, Serviços e Ambientes

 2.000.000

 4.833.814

 219.902.966

 109.000.001

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-102.777

 2.000.000

 4.833.814

 219.902.966

 108.897.224

10.128

09.272

10.122

10.122

10.301

10.306

10.331

10.365

10.122

10.131

10.304

10.304

0016.4572.0001

0089.0181.0001

0750.09HB.0001

0750.2000.0001

0750.2004.0001

0750.2012.0001

0750.2011.0001

0750.2010.0001

1289.7694.0053

1289.4641.0001

1289.12BH.0001

1289.6133.0001

002857

002858

002864

002859

002860

002863

002862

002861

002871

002865

002870

002866

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e Requalificação - Nacional

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência  dos
Servidores Públicos Federais - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Nacional

Construção do Edifício-Sede da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - No Distrito Federal

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Construção do Laboratório Oficial para Análises e Pesquisas de Produtos Derivados de Tabaco -
Nacional

Vigilância Sanitária de Produtos - Nacional

 2.000.000

 3.910.791
 351.949
 571.074

 21.507.525

 132.288.645
 3.240.769

 236.000
 51.498.685

 2.000.000
 24.545

 1.999.999

 258.320
 1.641.340

 3.512.808

 1.167.650

 526.680

 1.960.000
 685.182

 3.354.818
 2.000.000

 5.000.000

 1.600.000

 1.822.052
 23.524.000

 1.000.000
 3.529.490
 4.992.458

 18.346.510

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
-102.777

 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 2.000.000

 3.910.791
 351.949
 571.074

 21.507.525

 132.288.645
 3.240.769

 236.000
 51.498.685

 2.000.000
 24.545

 1.999.999

 258.320
 1.641.340

 3.512.808

 1.167.650

 526.680

 1.960.000
 582.405

 3.354.818
 2.000.000

 5.000.000

 1.600.000

 1.822.052
 23.524.000

 1.000.000
 3.529.490
 4.992.458

 18.346.510

2

2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2
2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

2
2
2
2
2
2

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0

174

153
156
169

151

151
151
174
174
174
250
280

151
174

151

151

151

150
151
174
280

174

174

150
174
174
174
174
174

3

1
1
1

1

1
3
3
3
4
3
3

3
3

3

3

3

4
4
4
4

3

4

3
3
3
3
3
3

90

90
90
90

90

90
90
50
90
40
90
90

90
90

90

90

90

90
50
90
90

90

90

80
30
40
50
80
90

2

1
1
1

0

1
2
2
2
2
2
2

2
2

1

1

2

2
2
2
2

2

2

2
2
2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 45 de 157

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36212 ANVISA

1291 Segurança Transfusional e Qualidade do Sangue  5.600.000  0  0  5.600.000

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

1289.6134.0001

1289.6138.0001

1289.6206.0001

1291.6205.0001

1291.6516.0001

002867

002868

002869

002872

002873

Vigilância Sanitária em Serviços de Saúde - Nacional

Vigilância Sanitária em Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados - Nacional

Pesquisas em Vigilância Sanitária - Nacional

Rede Nacional de Informações em Sangue e Hemoderivados - Nacional

Qualificação e Avaliação dos Serviços de Hemoterapia e Hematologia - Nacional

 700.000
 1.000.000
 1.800.000
 4.285.491

 11.876.000
 500.000

 2.900.000
 3.524.000

 50.000
 450.000
 100.000

 502
 285.000

 8.814.498
 2.000.000

 1.000.000
 1.400.000

 250.000
 250.000

 880.000
 370.000
 150.000

 600.000
 400.000

 2.800.000
 200.000
 200.000

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 700.000
 1.000.000
 1.800.000
 4.285.491

 11.876.000
 500.000

 2.900.000
 3.524.000

 50.000
 450.000
 100.000

 502
 285.000

 8.814.498
 2.000.000

 1.000.000
 1.400.000

 250.000
 250.000

 880.000
 370.000
 150.000

 600.000
 400.000

 2.800.000
 200.000
 200.000

 341.336.781  0 -102.777  341.234.004

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

174
174
174
280

174
174
174
174
174
174
174

151
174
174
174

174
174
174
174

174
174
174

174
174
174
174
174

4
4
4
3

3
3
3
3
4
4
4

3
3
3
4

3
3
4
4

3
4
4

3
3
3
4
4

40
50
90
80

30
50
80
90
30
50
90

90
50
90
90

50
90
50
90

90
30
90

30
50
90
30
90

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 46 de 157

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36213 ANS

0089

1185

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Assistência Suplementar à Saúde

 1.000

 104.085.276

 0

 0

 0

 0

 1.000

 104.085.276

09.272

10.122

10.122

10.125

10.128

10.131

10.301

10.306

10.331

10.365

0089.0181.0001

1185.09HB.0001

1185.2272.0001

1185.4339.0001

1185.4572.0001

1185.4641.0001

1185.2004.0001

1185.2012.0001

1185.2011.0001

1185.2010.0001

002874

002883

002879

002880

002881

002882

002875

002878

002877

002876

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência  dos
Servidores Públicos Federais - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Regulação, Fiscalização e Monitoramento de Operadoras de Planos e Seguros Privados de Assistência à
Saúde - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e Requalificação - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Nacional

 809
 73

 118

 3.078.167

 37.929.163
 4.448.535

 900.536
 4.500.000

 23.093.036
 1.000.000
 3.041.895

 317.562
 13.015.062

 1.000.000
 5.772.376

 1.178.000

 1.928.000

 970.200

 1.362.744

 150.000

 400.000

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 809
 73

 118

 3.078.167

 37.929.163
 4.448.535

 900.536
 4.500.000

 23.093.036
 1.000.000
 3.041.895

 317.562
 13.015.062

 1.000.000
 5.772.376

 1.178.000

 1.928.000

 970.200

 1.362.744

 150.000

 400.000

 104.086.276  0  0  104.086.276

2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

153
156
169

151

151
153
174
174
174
174
250

151
174
174
280

151

174

151

151

151

151

1
1
1

1

1
3
3
3
3
4
3

3
3
4
3

3

3

3

3

3

3

90
90
90

90

90
90
50
80
90
90
90

90
90
90
90

90

90

90

90

90

90

1
1
1

0

1
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2

2

2

1

1

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 47 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

0016 Gestão da Política de Saúde  192.451.100  0 -5.778.062  186.673.038

10.121

10.121

10.121

10.122

10.122

10.126

10.126

10.126

0016.6220.0001

0016.6472.0001

0016.8619.0001

0016.2272.0001

0016.8287.0001

0016.4380.0001

0016.4388.0001

0016.6219.0001

002890

002891

002895

002884

002894

002885

002886

002889

Monitoramento e Acompanhamento das Receitas e Gastos Públicos em Saúde nos Estados, Distrito
Federal e Municípios - Nacional

Estruturação dos Centros de Economia da Saúde e Ciência e Tecnologia no Sistema Único de Saúde -
Nacional

Aperfeiçoamento, Implementação e Acompanhamento dos Processos de Planejamento e de Avaliação do
Ministério da Saúde - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Qualificação da Gestão Descentralizada do Sistema Único de Saúde - Nacional

Sistema Nacional de Informações em Saúde - Nacional

Serviço de Processamento de Dados do Sistema Único de Saúde - DATASUS - Nacional

Banco de  Preços e Economia em Saúde - Nacional

 100.000
 100.000
 120.000

 1.209.000
 746.000
 150.000

 40.000

 80.000
 100.000

 80.000
 796.000
 710.000
 200.000

 40.000

 2.811.500
 200.000
 696.600

 9.357.190
 3.642.810

 2.300.500
 7.461.600

 259.300
 690.600

 250.000
 1.500.000

 250.000
 8.722.000

 49.460.000
 500.000

 3.000.000
 500.000

 18.000
 17.000.000

 47.900.000
 10.000.000

 50.000
 50.000
 80.000

 700.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

-25.500
-6.800

 0
 0
 0
 0
 0

-34.000
-6.800

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

-117.402

 0
 0
 0
 0
 0

-85.000
-510.000

-85.000
-3.060

-2.890.000

 0
-1.700.000

 0
 0
 0
 0

 100.000
 100.000
 120.000

 1.209.000
 746.000
 124.500

 33.200

 80.000
 100.000

 80.000
 796.000
 710.000
 166.000

 33.200

 2.811.500
 200.000
 696.600

 9.357.190
 3.642.810

 2.300.500
 7.461.600

 259.300
 573.198

 250.000
 1.500.000

 250.000
 8.722.000

 49.460.000
 415.000

 2.490.000
 415.000

 14.940
 14.110.000

 47.900.000
 8.300.000

 50.000
 50.000
 80.000

 700.000

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2

2
2
2
2

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

151
155
155
155
155
155
155

155
155
155
155
155
155
155

148
148
155

151
155

151
151
155
155

155
155
155
155
155
155
155
155
155
155

155
155

155
155
155
155

3
3
3
3
3
4
4

3
3
3
3
3
4
4

3
4
3

3
3

3
3
3
4

3
3
3
3
3
4
4
4
4
4

3
4

3
3
3
3

30
40
50
80
90
80
90

30
40
50
80
90
80
90

90
90
90

90
90

80
90
90
90

30
40
50
80
90
30
40
50
80
90

90
90

30
40
50
80

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2

2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 48 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

0089

0681

0750

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

 2.525.622.470

 63.364.000

 2.420.911.175

 0

 0

 0

 0

 0

-297.500

 2.525.622.470

 63.364.000

 2.420.613.675

10.126

10.128

10.305

10.422

09.272

10.212

10.212

10.212

10.212

10.122

10.122

10.301

10.306

10.331

10.365

0016.6999.0001

0016.4572.0001

0016.6842.0001

0016.6183.0001

0089.0181.0001

0681.0218.0001

0681.0219.0001

0681.0220.0001

0681.0221.0001

0750.09HB.0001

0750.2000.0001

0750.2004.0001

0750.2012.0001

0750.2011.0001

0750.2010.0001

002893

002887

002892

002888

002896

002897

002898

002899

002900

002906

002901

002902

002905

002904

002903

Gestão dos Acervos Informacionais no SUS - Nacional

Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Qualificação e Requalificação - Nacional

Fortalecimento da Capacidade de Análise de Situação de Saúde no SUS - Nacional

Promoção de Conferências e Eventos na Área de Saúde para a Consolidação da Reforma Sanitária -
Nacional

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Contribuição à Organização Pan-Americana de Saúde - OPAS - Nacional

Contribuição ao Centro Latino Americano e do Caribe de Informação em Ciências da Saúde - BIREME -
Nacional

Contribuição à União Internacional contra o Câncer - UICC - Nacional

Contribuição à Organização Mundial de Saúde - OMS - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência  dos
Servidores Públicos Federais - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e Empregados - Nacional

 230.000
 120.000

 30.000

 3.500.000
 1.500.000

 11.000.000

 1.000.000
 1.800.000

 200.000

 1.200.000

 1.440.362.420
 441.336.953
 643.923.097

 36.000.000

 900.000

 64.000

 26.400.000

 344.822.150

 1.692.258.104
 1.340.000

 53.537.113
 1.750.000
 4.593.696

 68.188.887

 117.180.000

 90.891.225

 40.000.000

 6.350.000

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
-20.400

-5.100

 0
-255.000

 0

 0
 0

-34.000

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

-297.500
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 230.000
 99.600
 24.900

 3.500.000
 1.245.000

 11.000.000

 1.000.000
 1.800.000

 166.000

 1.200.000

 1.440.362.420
 441.336.953
 643.923.097

 36.000.000

 900.000

 64.000

 26.400.000

 344.822.150

 1.692.258.104
 1.340.000

 53.537.113
 1.452.500
 4.593.696

 68.188.887

 117.180.000

 90.891.225

 40.000.000

 6.350.000

2
2
2

2
2

2

2
2
2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2
2

2

2

2

2

0
0
0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

155
155
155

155
155

155

151
151
151

151

153
156
169

151

151

151

151

151

151
151
151
151
155
155

155

155

151

151

3
4
4

3
4

3

3
3
4

3

1
1
1

3

3

3

3

1

1
3
3
4
3
3

3

3

3

3

90
80
90

90
90

90

50
90
90

90

90
90
90

80

80

80

80

90

90
80
90
90
50
90

90

90

90

90

2
2
2

2
2

2

2
2
2

2

1
1
1

2

2

2

2

0

1
2
2
2
2
2

2

1

1

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 49 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

0901

0906

1186

1201

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Prevenção e Controle das Doenças Imunopreveníveis

Ciência, Tecnologia e Inovação em Saúde

 2.062.607

 596.478.064

 592.424.000

 111.748.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.792.990

-6.365.480

 2.062.607

 596.478.064

 590.631.010

 105.382.520

28.846

28.844

10.122

10.131

10.303

10.305

10.305

10.305

10.122

10.122

10.183

10.571

10.571

10.571

0901.0716.0001

0906.0284.0001

1186.2272.0001

1186.4641.0001

1186.0899.0001

1186.4383.0001

1186.6031.0001

1186.7484.0001

1201.2272.0001

1201.6198.0001

1201.6189.0001

1201.09EF.0001

1201.4360.0001

1201.4363.0001

002907

002908

002909

002911

002914

002910

002912

002913

002915

002922

002921

002925

002916

002917

Cumprimento de Débitos Judiciais Periódicos Vincendos Devidos pela União, Autarquias e Fundações
Públicas Federais - Nacional

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Apoio a Laboratórios Públicos de Produção de Imunobiológicos - Nacional

Vacinação da População - Nacional

Imunobiológicos para Prevenção e Controle de Doenças - Nacional

Adequação da Rede de Frio de Imunobiológicos - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Pesquisas no Campo da Educação e Desenvolvimento dos Profissionais de Saúde - Nacional

Rede de Bibliotecas Virtuais em Saúde - Nacional

Apoio a Pesquisas e Inovações Tecnológicas em Doenças dos Trópicos - Nacional

Pesquisas Biomédicas no Centro Nacional de Primatas - Nacional

Pesquisas e Inovações Tecnológicas em Tuberculose e outras Pneumopatias no Centro de Referência Hélio
Fraga - Nacional

 2.062.607

 214.048.861
 382.429.203

 6.307.000
 120.000

 15.000.000

 1.000.000
 1.000.000
 2.200.000
 2.227.000

 3.570.000
 5.000.000

 328.000.000
 22.000.000

 200.000.000

 2.000.000
 4.000.000

 330.000
 1.230.000

 800.000

 1.580.000

 2.500.000
 500.000

 4.100.000
 900.000

 2.000.000

 4.400.000
 700.000
 400.000

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0
-20.400

 0

 0
 0

-374.000
-378.590

 0
 0

 0
 0
 0

-340.000
-680.000

 0
 0

 0

 0

 0
-85.000

 0
-153.000
-340.000

 0
-119.000

-68.000

 2.062.607

 214.048.861
 382.429.203

 6.307.000
 99.600

 15.000.000

 1.000.000
 1.000.000
 1.826.000
 1.848.410

 3.570.000
 5.000.000

 328.000.000
 22.000.000

 200.000.000

 1.660.000
 3.320.000

 330.000
 1.230.000

 800.000

 1.580.000

 2.500.000
 415.000

 4.100.000
 747.000

 1.660.000

 4.400.000
 581.000
 332.000

2

2
2

2
2

2

2
2
2
2

2
2

2
2
2

2
2

2
2

2

2

2
2

2
2
2

2
2
2

0

0
0

0
0

0

0
0
0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0
0

0
0
0

0
0
0

151

100
100

151
151

155

151
151
151
151

151
151

151
153
155

155
155

155
155

155

151

153
153

151
151
151

153
153
153

3

2
6

3
4

3

3
3
4
4

3
3

3
3
3

4
4

3
3

3

3

3
4

3
4
4

3
4
4

90

90
90

90
90

90

30
50
30
50

50
80

90
90
80

30
40

80
90

90

90

90
90

90
50
90

90
40
90

1

0
0

2
2

2

2
2
2
2

2
2

2
2
2

2
2

2
2

2

2

2
2

2
2
2

2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 50 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1203 Vigilância Epidemiológica e Controle de Doenças Transmissíveis  925.800.000  150.000 -3.315.000  922.635.000

10.571

10.571

10.571

10.573

10.845

10.122

10.131

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

1201.4386.0001

1201.6146.0001

1201.6165.0001

1201.8609.0001

1201.0830.0001

1203.2272.0001

1203.4641.0001

1203.0829.0001

1203.0829.0011

1203.0829.0012

1203.0829.0013

1203.0829.0014

1203.0829.0015

1203.0829.0016

1203.0829.0017

1203.0829.0021

1203.0829.0022

1203.0829.0023

002918

002919

002920

002923

002924

002926

002928

002936

002937

002938

002939

002940

002941

002942

002943

002944

002945

002946

Pesquisas e Inovações Tecnológicas em Medicina Tropical e Meio Ambiente no Instituto Evandro Chagas
- Nacional

Fomento à Pesquisa e Desenvolvimento de Insumos Estratégicos no Complexo Produtivo da Saúde -
Nacional

Fomento à Pesquisa em Vigilância, Prevenção e Controle de Doenças e Agravos à Saúde - Nacional

Implantação e Aperfeiçoamento da Agenda Nacional de Prioridades de Pesquisa e Desenvolvimento em
Saúde - Nacional

Apoio a Pesquisas na Área de Atenção Especializada - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - Nacional

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Rondônia

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Acre

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Amazonas

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Roraima

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Pará

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Amapá

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Tocantins

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Maranhão

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Piauí

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e

 9.700.000
 5.300.000

 3.600.000
 40.436.000

 400.000
 26.958.000

 1.650.000
 750.000
 200.000

 1.628.000
 86.000

 1.600.000

 10.700.000

 3.000.000

 2.182.800
 3.274.000

 4.025.100
 6.037.700

 1.658.400
 2.487.700

 9.579.800
 14.369.600

 1.235.500
 1.853.300

 17.118.800
 25.678.100

 1.484.200
 2.226.300

 3.156.500
 4.734.800

 12.789.400
 19.184.200

 4.925.600
 7.388.400

 13.099.100

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
-901.000

 0
 0

-68.000
-4.582.860

 0
 0

-34.000

 0
-14.620

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 9.700.000
 4.399.000

 3.600.000
 40.436.000

 332.000
 22.375.140

 1.650.000
 750.000
 166.000

 1.628.000
 71.380

 1.600.000

 10.700.000

 3.000.000

 2.182.800
 3.274.000

 4.025.100
 6.037.700

 1.658.400
 2.487.700

 9.579.800
 14.369.600

 1.235.500
 1.853.300

 17.118.800
 25.678.100

 1.484.200
 2.226.300

 3.156.500
 4.734.800

 12.789.400
 19.184.200

 4.925.600
 7.388.400

 13.099.100

2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

151
151

155
155
155
155

151
151
151

153
153

155

155

153

153
153

153
153

151
151

151
151

153
153

151
151

153
153

153
153

155
155

151
151

153

3
4

3
3
4
4

3
3
4

3
4

3

3

3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3

90
90

80
90
80
90

50
90
90

80
80

90

90

90

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30

2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2

2

2

2

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 51 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

1203.0829.0024

1203.0829.0025

1203.0829.0026

1203.0829.0027

1203.0829.0028

1203.0829.0029

1203.0829.0031

1203.0829.0032

1203.0829.0033

1203.0829.0035

1203.0829.0041

1203.0829.0042

1203.0829.0043

1203.0829.0051

1203.0829.0052

1203.0829.0053

1203.0829.0054

1203.3994.0001

002947

002948

002949

002950

002951

002952

002953

002954

002955

002956

002957

002958

002959

002960

002961

002962

002963

002935

Controle de Doenças - No Estado do Ceará

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Rio Grande do Norte

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado da Paraíba

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Pernambuco

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Alagoas

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Sergipe

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado da Bahia

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Minas Gerais

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Espírito Santo

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Rio de Janeiro

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de São Paulo

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Paraná

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Santa Catarina

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Rio Grande do Sul

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Mato Grosso

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado de Goiás

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Distrito Federal

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios certificados para a Epidemiologia e
Controle de Doenças - No Estado do Mato Grosso do Sul

Modernização do Sistema Nacional de Vigilância em Saúde - VIGISUS - Nacional

 19.648.700

 4.476.100
 6.714.200

 6.273.300
 8.160.000

 13.613.250
 20.419.850

 4.901.900
 7.352.700

 3.109.000
 4.663.400

 22.329.200
 33.493.800

 30.118.100
 45.177.200

 5.985.300
 8.978.000

 25.892.800
 38.839.200

 44.943.800
 67.415.700

 10.464.400
 15.696.600

 5.983.500
 8.975.300

 10.946.000
 16.419.000

 5.916.300
 8.874.500

 8.987.400
 13.481.200

 39.544.000

 3.886.800
 5.830.200

 7.235.000

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 19.648.700

 4.476.100
 6.714.200

 6.273.300
 8.160.000

 13.613.250
 20.419.850

 4.901.900
 7.352.700

 3.109.000
 4.663.400

 22.329.200
 33.493.800

 30.118.100
 45.177.200

 5.985.300
 8.978.000

 25.892.800
 38.839.200

 44.943.800
 67.415.700

 10.464.400
 15.696.600

 5.983.500
 8.975.300

 10.946.000
 16.419.000

 5.916.300
 8.874.500

 8.987.400
 13.481.200

 39.544.000

 3.886.800
 5.830.200

 7.235.000

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2
2

2

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0

153

151
151

153
153

151
151

153
153

153
153

155
155

151
151

153
153

151
151

155
155

151
151

153
153

155
155

153
153

155
155

155

153
153

148

3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3

3
3

3

40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30
40

30

30
40

30

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 52 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

10.305

1203.4382.0001

1203.6042.0001

1203.6160.0001

1203.6161.0001

1203.8543.0001

1203.8603.0001

1203.8603.0002

002927

002929

002930

002931

002932

002933

016792

Sistema Nacional de Vigilância Epidemiológica - Nacional

Vigilância, Prevenção e Controle das Doenças Transmitidas por Vetores e Zoonoses - Nacional

Controle de Surtos, Epidemias, Calamidades Públicas e Emergências Epidemiológicas - Nacional

Insumos Estratégicos para Prevenção e Controle de Doenças - Nacional

Vigilância, Prevenção e Controle das Hepatites Virais - Nacional

Implantação, Modernização e Adequação de Unidades de Controle de Zoonoses e Doenças de Transmissão
Vetorial - Nacional

Implantação, Modernização e Adequação de Unidades de Controle de Zoonoses e Doenças de Transmissão
Vetorial - Construção do Centro de Zoonose - Arujá-SP

 8.290.000
 4.670.000
 3.630.000
 6.135.000

 190.000
 14.850.000

 3.630.000
 3.735.000

 190.000
 4.850.000
 7.235.000
 8.290.000
 4.670.000
 2.400.000

 10.000.000

 900.000
 1.400.000
 2.500.000
 4.200.000

 500.000
 500.000

 1.500.000

 900.000
 1.300.000
 1.400.000

 700.000
 3.300.000

 2.500.000
 500.000

 21.000.000
 4.000.000

 400.000
 900.000

 2.200.000
 400.000

 1.100.000
 1.000.000

 1.400.000
 6.600.000

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 150.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

-85.000
-85.000

-255.000

 0
 0
 0

-119.000
-561.000

 0
-85.000

 0
 0

 0
 0
 0

-68.000
-187.000

 0

-238.000
-1.122.000

 0

 8.290.000
 4.670.000
 3.630.000
 6.135.000

 190.000
 14.850.000

 3.630.000
 3.735.000

 190.000
 4.850.000
 7.235.000
 8.290.000
 4.670.000
 2.400.000

 10.000.000

 900.000
 1.400.000
 2.500.000
 4.200.000

 415.000
 415.000

 1.245.000

 900.000
 1.300.000
 1.400.000

 581.000
 2.739.000

 2.500.000
 415.000

 21.000.000
 4.000.000

 400.000
 900.000

 2.200.000
 332.000
 913.000

 1.000.000

 1.162.000
 5.478.000

 150.000

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2

2
2

2
2
2
2
2
2

2
2

2

0
0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1
1
1
1

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0

0
0

0

148
148
148
148
148
148
153
153
153
153
155
155
155
155
155

155
155
155
155
155
155
155

151
151
151
151
151

155
155

155
155

151
151
151
151
151
155

153
153

100

3
3
3
3
4
4
3
3
4
4
3
3
3
3
4

3
3
3
3
4
4
4

3
3
3
4
4

3
4

3
3

3
3
3
4
4
3

4
4

4

40
50
80
90
80
90
80
90
80
90
30
40
50
90
90

30
50
80
90
30
50
90

30
40
90
30
40

90
90

80
90

30
80
90
30
90
50

30
40

40

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2

2
2

2
2
2
2
2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 53 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1214 Atenção Básica em Saúde  4.990.185.994  414.102.600 -2.002.396  5.402.286.198

10.305

10.122

10.131

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1203.8701.0001

1214.2272.0001

1214.4641.0001

1214.0442.0001

1214.0589.0001

1214.0589.0011

1214.0589.0012

1214.0589.0013

1214.0589.0014

1214.0589.0015

1214.0589.0016

1214.0589.0017

1214.0589.0021

1214.0589.0022

1214.0589.0023

1214.0589.0024

1214.0589.0025

002934

002964

002965

002999

003000

003001

003002

003003

003004

003005

003006

003007

003008

003009

003010

003011

003012

Sistema Nacional de Laboratórios de Saúde Pública - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Incentivo Financeiro para a Expansão e a Consolidação da Estratégia de Saúde da Família nos Municípios
com População Superior a 100 mil Habitantes - Nacional

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - Nacional

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Rondônia

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Acre

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Amazonas

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Roraima

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Pará

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Amapá

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Tocantins

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Maranhão

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Piauí

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Ceará

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Rio Grande do Norte

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a

 700.000
 8.000.000

 13.300.000
 3.000.000

 266.000
 1.313.000

 621.000

 1.072.000

 101.000.000

 83.570.003

 22.365.973
 395.045

 13.712.000

 45.568.000

 10.782.000

 57.502.000

 7.020.000

 33.169.000

 91.531.000

 91.019.000

 136.635.000

 69.099.000

 119.169.000

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

-510.000

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700.000
 8.000.000

 13.300.000
 2.490.000

 266.000
 1.313.000

 621.000

 1.072.000

 101.000.000

 83.570.003

 22.365.973
 395.045

 13.712.000

 45.568.000

 10.782.000

 57.502.000

 7.020.000

 33.169.000

 91.531.000

 91.019.000

 136.635.000

 69.099.000

 119.169.000

2
2
2
2

2
2
2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

151
151
151
151

155
155
155

151

148

155

153
155

151

151

153

155

153

151

151

153

151

153

151

3
3
3
4

3
3
3

3

3

3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

50
80
90
90

30
80
90

90

30

40

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2
2
2
2

2
2
2

2

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 54 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.0589.0026

1214.0589.0027

1214.0589.0028

1214.0589.0029

1214.0589.0031

1214.0589.0032

1214.0589.0033

1214.0589.0035

1214.0589.0041

1214.0589.0042

1214.0589.0043

1214.0589.0051

1214.0589.0052

1214.0589.0053

1214.0589.0054

1214.0810.0001

1214.6150.0001

003013

003014

003015

003016

003017

003018

003019

003020

003021

003022

003023

003024

003025

003026

003027

003028

002966

Saúde da Família - No Estado da Paraíba

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Pernambuco

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Alagoas

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Sergipe

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado da Bahia

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Minas Gerais

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Espírito Santo

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Rio de Janeiro

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de São Paulo

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Paraná

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Santa Catarina

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Rio Grande do Sul

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Mato Grosso

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado de Goiás

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Distrito Federal

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para a
Saúde da Família - No Estado do Mato Grosso do Sul

Apoio à Gestão Descentralizada da Atenção Básica nos Municípios - Nacional

Monitoramento e Avaliação da Atenção Básica - Nacional

 145.320.000

 61.097.000

 44.659.000

 150.628.000

 32.232.145
 190.197.549

 39.955.306

 44.025.000

 101.034.000

 135.000
 240.541.973

 8.012.000
 126.333.000

 2.405.000

 114.163.000

 17.152.000
 62.295.000

 43.173.000

 91.046.000

 22.253.000

 31.601.000

 10.312.000
 400.000

 3.120.000
 2.000.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
-68.000

 0
-340.000

 145.320.000

 61.097.000

 44.659.000

 150.628.000

 32.232.145
 190.197.549

 39.955.306

 44.025.000

 101.034.000

 135.000
 240.541.973

 8.012.000
 126.333.000

 2.405.000

 114.163.000

 17.152.000
 62.295.000

 43.173.000

 91.046.000

 22.253.000

 31.601.000

 10.312.000
 332.000

 3.120.000
 1.660.000

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2
2

2
2
2

2

2
2

2

2

2

2

2
2

2
2

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0
0

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0
0

151

153

151

155

151
153
155

153

155

151
153

151
153
155

153

153
155

155

155

153

155

151
151

155
155

3

3

3

3

3
3
3

3

3

3
3

3
3
3

3

3
3

3

3

3

3

3
4

3
4

40

40

40

40

40
40
40

40

40

40
40

40
40
40

40

40
40

40

40

30

40

80
80

40
50

1

1

1

1

1
1
1

1

1

1
1

1
1
1

1

1
1

1

1

1

1

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 55 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.6838.0001

1214.6838.0002

1214.6838.0004

1214.8573.0001

1214.8573.0002

1214.8575.0001

1214.8577.0001

1214.8577.0011

1214.8577.0012

1214.8577.0013

1214.8577.0014

1214.8577.0015

1214.8577.0016

1214.8577.0017

1214.8577.0021

1214.8577.0022

1214.8577.0023

1214.8577.0024

002967

016680

016903

002968

017144

002969

002970

002971

002972

002973

002974

002975

002976

002977

002978

002979

002980

002981

Atenção à Saúde Bucal - Nacional

Atenção à Saúde Bucal - Expansão de Cobertura da Assistência Odontológica Integral - Estado do
Maranhão

Atenção à Saúde Bucal - Apoio a Projetos de Saúde Bucal de Atendimento à População Carente
Desenvolvidos pela Associação Brasileira de Odontologia (ABO) - Uberlândia-MG

Expansão e Consolidação da Saúde da Família - Nacional

Expansão e Consolidação da Saúde da Família - Programa de Saúde da Família - Cruz Alta-RS

Prevenção e Detecção Precoce das Doenças Não Transmissíveis - Nacional

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - Nacional

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Rondônia

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Acre

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Amazonas

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Roraima

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Pará

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Amapá

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Tocantins

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Maranhão

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Piauí

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Ceará

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Rio Grande do Norte

 1.307.000

 90.000.000
 24.934.313

 5.000.000
 4.894.116

 171.571

 0

 0

 10.021.000
 11.665.000

 3.340.000
 3.340.000
 5.035.000
 2.206.000
 1.167.000

 371.000
 371.000
 680.000

 0

 1.977.700
 4.883.200
 1.709.100

 157.000

 19.311.000

 7.986.000

 40.300.000

 4.781.000

 87.100.000

 7.213.000

 16.345.000

 77.981.000

 39.157.000

 103.174.000

 38.076.000

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 150.000

 90.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 110.000

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-222.190

 0
 0

-850.000
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.084.810

 90.000.000
 24.934.313

 4.150.000
 4.894.116

 171.571

 150.000

 90.000

 10.021.000
 11.665.000

 3.340.000
 3.340.000
 5.035.000
 2.206.000
 1.167.000

 371.000
 371.000
 680.000

 110.000

 1.977.700
 4.883.200
 1.709.100

 157.000

 19.311.000

 7.986.000

 40.300.000

 4.781.000

 87.100.000

 7.213.000

 16.345.000

 77.981.000

 39.157.000

 103.174.000

 38.076.000

2

2
2
2
2
2

2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

155

151
151
151
153
155

100

100

148
148
148
148
148
151
151
151
151
151

100

153
153
153

155

153

155

151

155

151

155

153

151

155

153

155

4

3
3
4
3
3

3

3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

90

40
90
90
90
90

30

50

30
40
50
80
90
30
40
50
80
90

40

30
40
90

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2
2
2
2
2

2

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 56 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8577.0025

1214.8577.0026

1214.8577.0027

1214.8577.0028

1214.8577.0029

1214.8577.0031

1214.8577.0032

1214.8577.0033

1214.8577.0035

1214.8577.0041

1214.8577.0042

1214.8577.0043

1214.8577.0051

1214.8577.0052

1214.8577.0053

1214.8577.0054

1214.8581.0001

1214.8581.0004

1214.8581.0006

1214.8581.0008

1214.8581.0010

1214.8581.0012

002982

002983

002984

002985

002986

002987

002988

002989

002990

002991

002992

002993

002994

002995

002996

002997

002998

010869

010882

010948

011037

011042

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado da Paraíba

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Pernambuco

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Alagoas

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Sergipe

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado da Bahia

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Minas Gerais

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Espírito Santo

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Rio de Janeiro

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de São Paulo

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Paraná

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Santa Catarina

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Rio Grande do Sul

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Mato Grosso

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado de Goiás

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Distrito Federal

Atendimento Assistencial Básico nos Municípios Brasileiros - No Estado do Mato Grosso do Sul

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Nacional

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Elias Fausto-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Piracicaba-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel
Odontológica - Coronel Freitas-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Paraná

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 46.250.000

 109.963.000

 38.420.000

 25.530.000

 59.383.496
 117.008.504

 246.844.000

 42.882.000

 195.716.000

 511.651.000

 132.871.100

 74.067.000

 137.998.700

 35.507.000

 70.682.200

 29.034.000

 28.611.000

 13.200
 63.800

 800
 64.400

 251.600
 2.577.400

 50.600
 192.200

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 80.000

 200.000

 70.000

 200.000
 9.330.000
 3.790.000

 350.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

-42.772
-438.158

-8.602
-32.674

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 46.250.000

 109.963.000

 38.420.000

 25.530.000

 59.383.496
 117.008.504

 246.844.000

 42.882.000

 195.716.000

 511.651.000

 132.871.100

 74.067.000

 137.998.700

 35.507.000

 70.682.200

 29.034.000

 28.611.000

 13.200
 63.800

 800
 64.400

 208.828
 2.139.242

 41.998
 159.526

 80.000

 200.000

 70.000

 200.000
 9.330.000
 3.790.000

 350.000

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2

2

2
2
2

2

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

155

151

153

155

151
153

153

153

155

153

153

153

151

153

155

153

155

151
151
151
151
151
151
151
151

100

100

100

100
100
153

100

3

3

3

3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3
3
3
4
4
4
4

4

4

4

3
4
4

3

40

40

40

40

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

30
40
50
90
30
40
50
90

40

40

40

40
40
40

40

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2

2

2
2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 57 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0016

1214.8581.0018

1214.8581.0020

1214.8581.0022

1214.8581.0024

1214.8581.0026

1214.8581.0028

1214.8581.0030

1214.8581.0032

1214.8581.0034

1214.8581.0036

1214.8581.0038

1214.8581.0040

1214.8581.0042

1214.8581.0044

1214.8581.0046

011086

011209

011216

011317

011334

011350

011723

011738

011742

011764

011765

011767

011769

011770

011774

011780

Básica - Estado de Goiás

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado de São Paulo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Palmares-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Flores-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde
para os municípios do Oeste Paulista - Estado de São Paulo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado de Santa Catarina

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Miguel Pereira-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica - Iguape-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica - Jacupiranga-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica (Vila Nova Registro) - Registro-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Peruíbe-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Geraldo-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ribeirópolis-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Telha-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado de Minas Gerais

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Tobias Barreto-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 140.000
 4.842.000

 400.000
 10.865.000

 17.784.000
 6.955.000

 200.000

 200.000
 300.000

 550.000

 7.840.000
 350.000

 100.000

 320.000

 160.000

 140.000

 430.000

 75.000

 50.000
 75.000

 50.000
 100.000

 430.000
 1.500.000

 10.760.000
 5.475.000

 50.000
 100.000

 100.000

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 140.000
 4.842.000

 400.000
 10.865.000

 17.784.000
 6.955.000

 200.000

 200.000
 300.000

 550.000

 7.840.000
 350.000

 100.000

 320.000

 160.000

 140.000

 430.000

 75.000

 50.000
 75.000

 50.000
 100.000

 430.000
 1.500.000

 10.760.000
 5.475.000

 50.000
 100.000

 100.000

2
2
2
2

2
2

2

2
2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2
2
2

2
2

2

0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0

100
100
100
151

100
100

100

100
100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100
100

100
100

100
100
100
100

100
100

100

4
4
4
4

4
4

4

3
4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

3
4

3
4

3
4
4
4

3
4

3

30
40
50
40

40
99

40

40
40

40

40
50

40

40

40

40

40

40

40
40

40
40

40
30
40
99

40
40

40

2
2
2
2

2
2

2

2
2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2
2
2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 58 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0048

1214.8581.0050

1214.8581.0052

1214.8581.0054

1214.8581.0056

1214.8581.0060

1214.8581.0062

1214.8581.0064

1214.8581.0068

1214.8581.0070

1214.8581.0074

1214.8581.0076

1214.8581.0078

1214.8581.0080

011788

011794

011803

011809

011819

011834

011837

011861

011919

011925

011934

011945

011946

011949

Básica - Estado do Rio Grande do Sul

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado de Alagoas

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Rio Grande do Norte

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Odontológica
Ambulante - Flores-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Governador Lindenberg-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica de Saúde em Municípios AMUCSER, AMESNE - Estado do Rio Grande do Sul

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Marechal Deodoro-AL

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde -
Laranjal do Jari-AP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Belford Roxo-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Posto de Saúde (Bairro
Cosmorama) -  Mesquita-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Pará

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Implantação de Sala de Parto no Centro de
Saúde - Bujari-AC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Tocantins - TO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Gabinete Odontológico -
Estado de Roraima

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Domingos do Maranhão-MA

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 150.000
 15.875.000

 900.000
 4.680.000
 5.680.000

 210.000
 280.000

 1.950.000
 1.200.000
 1.000.000
 3.570.000
 8.443.000

 250.000

 150.000

 400.000

 290.000

 190.000

 1.220.000

 200.000

 1.300.000
 200.000

 200.000

 50.000
 2.650.000
 1.000.000

 50.000

 100.000

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 150.000
 15.875.000

 900.000
 4.680.000
 5.680.000

 210.000
 280.000

 1.950.000
 1.200.000
 1.000.000
 3.570.000
 8.443.000

 250.000

 150.000

 400.000

 290.000

 190.000

 1.220.000

 200.000

 1.300.000
 200.000

 200.000

 50.000
 2.650.000
 1.000.000

 50.000

 100.000

2
2
2
2
2

2
2

2
2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2
2

2

2

0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0

100
100
100
153
153

100
100

100
100
100
153
153

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100
100
100

100

100

3
4
4
4
4

3
4

4
4
4
3
4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

3
4
4

4

4

50
40
50
30
40

40
40

40
50
99
99
40

40

40

99

40

40

40

40

40
50

30

40
40
99

40

40

2
2
2
2
2

2
2

2
2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2
2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 59 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0082

1214.8581.0090

1214.8581.0092

1214.8581.0096

1214.8581.0098

1214.8581.0100

1214.8581.0102

1214.8581.0104

1214.8581.0106

1214.8581.0108

1214.8581.0110

1214.8581.0114

1214.8581.0116

1214.8581.0118

1214.8581.0120

1214.8581.0122

1214.8581.0124

1214.8581.0126

011952

011959

011963

011968

011973

011974

011975

011977

011978

011979

011982

011985

011987

011990

011995

011997

012000

012001

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santana-AP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Governador Eugênio Barros-MA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Icapuí-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Engenheiro Paulo de Frontin-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nova Iguaçu-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Amapá

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Tanguá-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rio Claro-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cardoso Moreira-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Queimados-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Angra dos Reis-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Iguaba Grande-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Pedro da Aldeia-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Miracema-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rio das Ostras-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Armação dos Búzios-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Breu Branco-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cachoeiras de Macacu-RJ

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500.000

 80.000

 140.000

 150.000

 100.000
 600.000

 150.000
 730.000

 100.000

 150.000

 100.000

 80.000
 400.000

 250.000

 200.000

 400.000

 445.000

 200.000

 100.000

 300.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500.000

 80.000

 140.000

 150.000

 100.000
 600.000

 150.000
 730.000

 100.000

 150.000

 100.000

 80.000
 400.000

 250.000

 200.000

 400.000

 445.000

 200.000

 100.000

 300.000

 100.000

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100
100

100
100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

3
4

4
4

4

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40
40

40
99

40

40

40

40
50

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 60 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0128

1214.8581.0130

1214.8581.0132

1214.8581.0134

1214.8581.0136

1214.8581.0138

1214.8581.0140

1214.8581.0142

1214.8581.0144

1214.8581.0146

1214.8581.0148

1214.8581.0150

1214.8581.0152

1214.8581.0154

1214.8581.0156

1214.8581.0158

1214.8581.0160

1214.8581.0162

012010

012012

012015

012018

012023

012025

012027

012030

012036

012043

012045

012047

012060

012062

012065

012067

012068

012073

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Novo Repartimento-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Saúde - Itupiranga-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Saúde - Goianésia do Pará-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição Unidade Móvel de Saúde -
Estado de São Paulo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde -
Estado do Pará

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Abaetetuba-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para Unidade de Saúde - Igarapé-Açu-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santarém-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Bom Jesus do Tocantins-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Breu Branco-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Capela do Alto-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aparelhamento para Unidades Básicas de
Saúde - Itatinga-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aparelhamento para Centro de Saúde -
Campina do Monte Alegre-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Implantação de Unidade de Atenção
Básica de Saúde - Iperó-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Implantação de Posto de Saúde - Tapiraí-
SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Espírito Santo do Turvo-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Andradina-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Sud Mennucci-SP

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 50.000

 50.000

 1.700.000
 26.342.600

 2.800.000
 600.000

 190.000

 150.000

 580.000

 100.000

 100.000

 160.000

 150.000

 150.000

 250.000

 200.000

 100.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 50.000

 50.000

 1.700.000
 26.342.600

 2.800.000
 600.000

 190.000

 150.000

 580.000

 100.000

 100.000

 160.000

 150.000

 150.000

 250.000

 200.000

 100.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100
153

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4
4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40
40

40
99

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 61 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0166

1214.8581.0168

1214.8581.0170

1214.8581.0172

1214.8581.0174

1214.8581.0176

1214.8581.0178

1214.8581.0180

1214.8581.0182

1214.8581.0184

1214.8581.0186

1214.8581.0188

1214.8581.0190

1214.8581.0192

1214.8581.0194

1214.8581.0196

1214.8581.0198

1214.8581.0200

012078

012083

012086

012092

012099

012104

012108

012109

012111

012112

012116

012117

012122

012127

012129

012134

012135

012142

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Santa Maria do Pará-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cubatão-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - São Gonçalo-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Saquarema-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mesquita-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Macuco-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móvel - Rio Claro-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Silva Jardim-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Paracambi-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Estado do Pará

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Bernardino de Campos-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Japeri-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Votorantim-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Águas de Santa Bárbara-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Ceará

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Urucará-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Rio de Janeiro

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rio das Flores-RJ

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 300.000

 50.000

 100.000

 250.000

 300.000

 60.000

 60.000

 650.000

 120.000

 60.000

 4.460.000
 140.000

 10.010.000

 300.000

 1.610.000
 1.500.000

 600.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 300.000

 50.000

 100.000

 250.000

 300.000

 60.000

 60.000

 650.000

 120.000

 60.000

 4.460.000
 140.000

 10.010.000

 300.000

 1.610.000
 1.500.000

 600.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2
2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0
0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100
153

100

100
100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4
4

4

4
4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

99

40

40

40

40

40
50
40

40

40
99

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 62 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0202

1214.8581.0206

1214.8581.0208

1214.8581.0212

1214.8581.0216

1214.8581.0218

1214.8581.0220

1214.8581.0222

1214.8581.0224

1214.8581.0228

1214.8581.0230

1214.8581.0234

1214.8581.0236

1214.8581.0238

1214.8581.0240

1214.8581.0242

1214.8581.0244

1214.8581.0246

012145

012148

012159

012173

012180

012181

012185

012186

012191

012193

012195

012200

012203

012207

012208

012211

012213

012215

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Jacuípe-AL

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidades de Saúde -
Careiro-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado de Rondônia

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Maranhão

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Posto de Saúde em
Palestina - Palestina-AL

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica em Municípios do Sul de Minas  - Estado de Minas Gerais

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Batatais-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Botucatu-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos -
Caraguatatuba-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Franca-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itu-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Piacatu-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itapevi-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móveis - Estado de São
Paulo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mogi Guaçu-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pederneiras-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móveis de Saúde
(Hospital Nossa Senhora) - Santo Antônio da Platina-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rio das Pedras-SP

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180.000

 300.000

 350.000
 2.050.000

 8.147.000
 1.500.000
 8.770.000

 150.000

 250.000

 50.000

 260.000

 200.000

 150.000

 150.000

 80.000

 600.000

 800.000

 150.000

 150.000

 210.000

 100.000

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180.000

 300.000

 350.000
 2.050.000

 8.147.000
 1.500.000
 8.770.000

 150.000

 250.000

 50.000

 260.000

 200.000

 150.000

 150.000

 80.000

 600.000

 800.000

 150.000

 150.000

 210.000

 100.000

2

2

2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100
100

100
100
151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

3
4

4
4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40
40

40
99
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 63 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0250

1214.8581.0252

1214.8581.0254

1214.8581.0256

1214.8581.0258

1214.8581.0260

1214.8581.0262

1214.8581.0264

1214.8581.0266

1214.8581.0268

1214.8581.0270

1214.8581.0272

1214.8581.0274

1214.8581.0276

1214.8581.0278

1214.8581.0280

1214.8581.0282

1214.8581.0284

012220

012221

012222

012225

012226

012228

012232

012234

012236

012237

012241

012243

012246

012251

012253

012256

012257

012258

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Piraí do Sul-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São João da Boa Vista-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José do Rio Preto-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Ribeirão do Pinhal-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade de Saúde Móvel -
Salto do Itararé-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Santana do Itararé-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Tibagi-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Comunidades Ribeirinhas) - Estado do Acre

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel
Odontológica (PSF Rural) - Ariquemes-RO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Roque-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Sertãozinho-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Suzano-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Vargem-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Vargem Grande Paulista-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Várzea Paulista-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Apuí-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Borba-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nova Olinda do Norte-AM

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 150.000

 200.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 150.000

 180.000

 100.000

 50.000

 650.000

 100.000

 250.000

 100.000

 320.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 150.000

 200.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 150.000

 180.000

 100.000

 50.000

 650.000

 100.000

 250.000

 100.000

 320.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

30

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 64 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0286

1214.8581.0288

1214.8581.0290

1214.8581.0292

1214.8581.0296

1214.8581.0298

1214.8581.0300

1214.8581.0304

1214.8581.0306

1214.8581.0308

1214.8581.0310

1214.8581.0312

1214.8581.0314

1214.8581.0316

1214.8581.0318

1214.8581.0320

1214.8581.0322

1214.8581.0324

012261

012263

012264

012266

012274

012280

012282

012286

012288

012295

012296

012303

012314

012315

012317

012319

012321

012322

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Urucurituba-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Japurá-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Sumaré-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado da Paraíba

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade Básica de Saúde -
Artur Nogueira-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Birigui-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Carnaíba-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cafelândia-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado de Pernambuco

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Primavera-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - Caieiras-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica (Bairro Jardim Vassoura) - Francisco Morato-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Taiaçu-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica  - Hortolândia-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José da Bela Vista-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Serrana-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pontal-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 80.000

 460.000

 3.900.000
 680.000

 3.040.000

 160.000

 160.000

 110.000

 190.000

 200.000
 610.000

 2.680.000

 125.000

 160.000

 170.000

 100.000

 210.000

 100.000

 200.000

 350.000

 160.000

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 80.000

 460.000

 3.900.000
 680.000

 3.040.000

 160.000

 160.000

 110.000

 190.000

 200.000
 610.000

 2.680.000

 125.000

 160.000

 170.000

 100.000

 210.000

 100.000

 200.000

 350.000

 160.000

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100
100
151

100

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4
4
4

4

4

4

4

3
3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40
99
99

40

40

40

40

40
50
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 65 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0326

1214.8581.0328

1214.8581.0332

1214.8581.0334

1214.8581.0336

1214.8581.0338

1214.8581.0340

1214.8581.0342

1214.8581.0346

1214.8581.0350

1214.8581.0352

1214.8581.0354

1214.8581.0356

1214.8581.0358

1214.8581.0360

1214.8581.0362

1214.8581.0364

1214.8581.0366

012324

012325

012327

012331

012332

012333

012335

012337

012345

012350

012356

012360

012362

012363

012366

012368

012369

012370

Básica  - Salto-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cravinhos-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Jeriquara-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Simão-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade Básica de Saúde
(Vila Real) - Várzea Paulista-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pradópolis-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde -
Estado do Maranhão

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Centro de Saúde) - Nova Santa Rosa-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ouro Verde do Oeste-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Piedade dos Gerais-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Jacuizinho-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José do Herval-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Fontoura Xavier-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Espumoso-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Parobé-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ernestina-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Bom Jardim-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
(Movimento Alpha de Ação Comunitária) - Santos-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 150.000

 200.000

 320.000

 100.000

 1.150.000

 120.000

 150.000

 60.000

 150.000

 100.000

 100.000

 150.000

 600.000

 100.000

 220.000

 840.000

 120.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 150.000

 200.000

 320.000

 100.000

 1.150.000

 120.000

 150.000

 60.000

 150.000

 100.000

 100.000

 150.000

 600.000

 100.000

 220.000

 840.000

 120.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

50

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 66 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0368

1214.8581.0370

1214.8581.0372

1214.8581.0374

1214.8581.0376

1214.8581.0378

1214.8581.0380

1214.8581.0382

1214.8581.0384

1214.8581.0386

1214.8581.0390

1214.8581.0394

1214.8581.0396

1214.8581.0400

1214.8581.0404

1214.8581.0408

1214.8581.0410

1214.8581.0412

012371

012374

012375

012376

012377

012378

012380

012382

012383

012384

012387

012393

012394

012398

012400

012405

012406

012410

Básica - Lagoa Grande-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José do Egito-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Barra de Guabiraba-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Toritama-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itapemirim-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mantenópolis-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Dormentes-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Divino de São Lourenço-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel
Médico/Odontológica - Mira Estrela-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Estado de Minas Gerais

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Conselho Comunitário do Ceará) - Aquiraz-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Paracuru-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aparelhamento de Unidades de Saude -
Estado de São Paulo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Crateús-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel
Odontológica - Agrestina-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel
Odontológica - Ribeirão-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Eusébio-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - Taboão da Serra-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 60.000
 240.000

 80.000

 250.000

 100.000

 100.000

 120.000

 300.000

 150.000

 220.000

 150.000

 150.000

 1.430.000

 100.000

 100.000

 150.000

 150.000

 400.000
 300.000

 150.000

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 60.000
 240.000

 80.000

 250.000

 100.000

 100.000

 120.000

 300.000

 150.000

 220.000

 150.000

 150.000

 1.430.000

 100.000

 100.000

 150.000

 150.000

 400.000
 300.000

 150.000

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4

4

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

50

40

40

40

40

40

40

40
40

40

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 67 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0414

1214.8581.0416

1214.8581.0418

1214.8581.0422

1214.8581.0424

1214.8581.0426

1214.8581.0428

1214.8581.0432

1214.8581.0434

1214.8581.0436

1214.8581.0438

1214.8581.0442

1214.8581.0444

1214.8581.0446

1214.8581.0448

1214.8581.0450

1214.8581.0452

012411

012415

012417

012420

012421

012423

012425

012428

012429

012430

012432

012434

012435

012437

012439

012440

012442

Básica - Matão-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Saúde -
Amontada-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Saúde -
Mauriti-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Saúde -
Paramoti-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Diadema-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Saúde -
Beberibe-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Joaquim da Barra-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado da Bahia

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mangaratiba-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mendes-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rio Bonito-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Artur Nogueira-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Bairro Rossin) - Campinas-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Bairro Irmã Dulce) - Feira de Santana-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação da Rede de Serviços em
Municípios do Interior  - Estado de Minas Gerais

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nova Belém-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Distrito de Jaguara) - Feira de Santana-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Piedade de Caratinga-MG

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 130.000

 130.000

 350.000

 130.000

 200.000

 2.970.000
 2.000.000

 21.450.000

 600.000

 300.000

 350.000

 100.000

 200.000

 80.000

 1.100.000

 40.000

 40.000

 70.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 130.000

 130.000

 350.000

 130.000

 200.000

 2.970.000
 2.000.000

 21.450.000

 600.000

 300.000

 350.000

 100.000

 200.000

 80.000

 1.100.000

 40.000

 40.000

 70.000

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100
100
155

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4
4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40
99
99

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 68 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0454

1214.8581.0456

1214.8581.0458

1214.8581.0460

1214.8581.0462

1214.8581.0464

1214.8581.0468

1214.8581.0470

1214.8581.0472

1214.8581.0474

1214.8581.0478

1214.8581.0480

1214.8581.0484

1214.8581.0486

1214.8581.0488

1214.8581.0490

1214.8581.0492

1214.8581.0494

012443

012445

012446

012447

012448

012449

012451

012453

012454

012455

012458

012459

012464

012465

012466

012468

012469

012472

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santa Bárbara do Leste-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santa Rita do Itueto-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Iramaia-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica de Saúde - Bela Vista da Caroba-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica de Saúde - Clevelândia-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Saúde -
Fazenda Rio Grande-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Alhandra-PB

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Laranjeiras do Sul-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ouro Velho-PB

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Realeza-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Jorge D'Oeste-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ribeirão Pires-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Bom Jesus do Itabapoana-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José do Barreiro - SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Varre-Sai-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Aperibé-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Cambuci-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Cardoso Moreira-RJ

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 100.000

 80.000

 100.000

 100.000

 120.000

 90.000

 120.000

 80.000

 80.000

 100.000

 200.000

 80.000

 200.000

 230.000

 300.000

 140.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 100.000

 80.000

 100.000

 100.000

 120.000

 90.000

 120.000

 80.000

 80.000

 100.000

 200.000

 80.000

 200.000

 230.000

 300.000

 140.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 69 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0496

1214.8581.0498

1214.8581.0500

1214.8581.0502

1214.8581.0504

1214.8581.0506

1214.8581.0508

1214.8581.0510

1214.8581.0512

1214.8581.0514

1214.8581.0516

1214.8581.0522

1214.8581.0524

1214.8581.0526

1214.8581.0528

1214.8581.0530

1214.8581.0532

1214.8581.0534

012474

012475

012476

012477

012479

012480

012481

012483

012484

012485

012488

012495

012496

012497

012498

012499

012500

012501

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Silveiras-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Italva-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Itaperuna-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Cunha-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Miracema-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Altinópolis-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Santa Maria Madalena-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- São Francisco de Itabapoana-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Areias-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Piquete-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Lorena-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Anagé-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Gonçalo dos Campos-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Tucano-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde -
Calumbi-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Ibimirim-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Passira-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde - Feira
Nova-PE

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.000

 200.000

 200.000

 100.000

 200.000

 100.000

 200.000

 200.000

 120.000

 100.000

 320.000

 100.000

 100.000

 100.000

 150.000

 100.000

 50.000

 80.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.000

 200.000

 200.000

 100.000

 200.000

 100.000

 200.000

 200.000

 120.000

 100.000

 320.000

 100.000

 100.000

 100.000

 150.000

 100.000

 50.000

 80.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 70 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0536

1214.8581.0538

1214.8581.0540

1214.8581.0542

1214.8581.0544

1214.8581.0546

1214.8581.0548

1214.8581.0550

1214.8581.0552

1214.8581.0554

1214.8581.0556

1214.8581.0558

1214.8581.0562

1214.8581.0564

1214.8581.0566

1214.8581.0568

1214.8581.0570

1214.8581.0572

012502

012504

012505

012506

012507

012508

012509

012511

012512

012514

012515

012517

012520

012522

012523

012524

012525

012528

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Santa Terezinha-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde -
Paranatama-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Solidão-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Tabira-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Vertente do Lério-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde -
Passira-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde - Recife-
PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde -
Vertentes-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamento (UBS) -
Itanhaém-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde -
Paudalho-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Canutama-AM -

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos - São
Vicente-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Guajará-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos (Vila dos
Pescadores e Pinhal de Miranda) - Cubatão-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Lagoa do Ouro-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Peruíbe-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Implantação de Unidade Básica de Saude -
Jacupiranga-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Implantação de Centro de Saude
Referencial - Registro/SP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 150.000

 50.000

 100.000

 50.000

 80.000

 500.000

 100.000

 140.000

 200.000

 150.000

 180.000

 150.000

 150.000

 400.000

 100.000

 120.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 150.000

 50.000

 100.000

 50.000

 80.000

 500.000

 100.000

 140.000

 200.000

 150.000

 180.000

 150.000

 150.000

 400.000

 100.000

 120.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 71 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0574

1214.8581.0576

1214.8581.0580

1214.8581.0584

1214.8581.0586

1214.8581.0588

1214.8581.0592

1214.8581.0594

1214.8581.0596

1214.8581.0600

1214.8581.0604

1214.8581.0606

1214.8581.0608

1214.8581.0610

1214.8581.0612

1214.8581.0614

1214.8581.0616

1214.8581.0620

012529

012530

012533

012535

012536

012538

012541

012544

012545

012549

012551

012552

012553

012558

012561

012563

012564

012568

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - Estado do Tocantins

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Correntes-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Sanharó-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Tuparetama-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Sertânia-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Afogados da Ingazeira-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Aquiraz-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - Senador Pompeu-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Camaragibe-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Belém de Maria-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Venda Nova do Imigrante-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cedro-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde -
Estado de Alagoas

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Associação de Beneficência São Francisco) - Moita Bonita-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Núcleo de Ações Comunitárias - ABSB) - Malhador-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Moita Bonita-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nossa Senhora Aparecida-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nossa Senhora das Dores-SE

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.530.000

 400.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 140.000

 110.000
 130.000
 110.000

 150.000
 150.000

 140.000

 120.000

 100.000

 955.000

 95.000

 50.000

 435.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.530.000

 400.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 140.000

 110.000
 130.000
 110.000

 150.000
 150.000

 140.000

 120.000

 100.000

 955.000

 95.000

 50.000

 435.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

153

100

100

100

100

100

100

100
100
100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

3
4
4

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

30

40

40

40

40

40

40

50
40
50

40
40

40

40

40

40

50

50

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 72 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0622

1214.8581.0624

1214.8581.0626

1214.8581.0630

1214.8581.0632

1214.8581.0634

1214.8581.0636

1214.8581.0638

1214.8581.0640

1214.8581.0644

1214.8581.0646

1214.8581.0648

1214.8581.0650

1214.8581.0654

1214.8581.0656

1214.8581.0658

1214.8581.0660

1214.8581.0662

012569

012570

012571

012574

012577

012660

012662

012663

012665

012669

012670

012671

012674

012679

012683

012684

012687

012688

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde -  Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
(Unidade Mista Maria Silva) - Itapetim-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Francisco-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Sergipe

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aparelhamento de Unidade de Saúde -
Teodoro Sampaio-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Araruama-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ananindeua-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Curuçá-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Marituba-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Castanhal-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Estado do Acre

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Oriximiná-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Parauapebas-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santa Isabel do Pará-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mongaguá-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Guarujá-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itanhaém-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ipanema-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Matipó-MG

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 50.000

 2.590.000

 100.000

 100.000

 300.000

 250.000

 100.000

 100.000

 110.000

 70.000

 70.000
 570.000

 70.000

 120.000

 320.000

 190.000

 80.000

 125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 50.000

 2.590.000

 100.000

 100.000

 300.000

 250.000

 100.000

 100.000

 110.000

 70.000

 70.000
 570.000

 70.000

 120.000

 320.000

 190.000

 80.000

 125.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

50

40

30
40

30

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 73 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0664

1214.8581.0666

1214.8581.0668

1214.8581.0670

1214.8581.0672

1214.8581.0674

1214.8581.0676

1214.8581.0678

1214.8581.0680

1214.8581.0690

1214.8581.0694

1214.8581.0696

1214.8581.0700

1214.8581.0702

1214.8581.0710

1214.8581.0712

1214.8581.0714

1214.8581.0716

012690

012695

012697

012704

012715

012716

012717

012724

012729

012757

012768

012771

012779

012784

012802

012808

012814

012816

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - Conselheiro Pena-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - Governador Valadares-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Sardoá-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Salgadinho-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Espírito Santo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itiúba-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Ibateguara-AL

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Distrito de Pindoguaba) - Tianguá-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde-
Baianópolis-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Areal-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cantagalo-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Natividade-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Paraíba do Sul-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica em municípios do Triângulo Mineiro - Estado de Minas Gerais

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Petrópolis-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Volta Redonda-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Piraí-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Conceição de Macabu-RJ

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 35.000

 500.000

 80.000

 250.000

 642.000
 600.000

 10.480.000

 80.000

 200.000

 70.000

 80.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 500.000

 100.000

 140.000
 60.000

 300.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 35.000

 500.000

 80.000

 250.000

 642.000
 600.000

 10.480.000

 80.000

 200.000

 70.000

 80.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 500.000

 100.000

 140.000
 60.000

 300.000

 50.000

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

100

100

100

100

100
100
151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

4

4

4

4

4
4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4

4

4

40

99

40

40

40
99
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
40

40

40

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 74 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0718

1214.8581.0720

1214.8581.0722

1214.8581.0726

1214.8581.0728

1214.8581.0730

1214.8581.0732

1214.8581.0734

1214.8581.0736

1214.8581.0738

1214.8581.0740

1214.8581.0742

1214.8581.0744

1214.8581.0746

1214.8581.0748

1214.8581.0750

1214.8581.0752

1214.8581.0754

1214.8581.0756

012821

012835

012849

012858

012859

012962

012974

012979

012983

012986

012987

012988

013299

013322

013329

013331

013332

013334

013336

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Valença-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde
- Estado do Sergipe

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamento Odontológico
(Comunidade de Córrego Seco) - Bom Jesus do Itabapoana-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Iaçu-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Jacobina-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI  Móvel - Engenheiro
Paulo de Frontin-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móvel - Japeri-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Sáude -
Mesquita-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Posto de Saúde  -
Seropédica-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Amargosa-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Carinhanha-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Movel de Saúde -
Estado da Bahia

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Vitória da Conquista-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Congonhal-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Posto de Saúde - São
Francisco do Glória-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Caém-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Remanso-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Iguaí-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 200.000

 50.000

 90.000

 100.000

 100.000

 220.000

 60.000

 200.000

 200.000

 200.000

 300.000

 100.000

 130.000

 90.000

 100.000

 150.000

 150.000

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 200.000

 50.000

 90.000

 100.000

 100.000

 220.000

 60.000

 200.000

 200.000

 200.000

 300.000

 100.000

 130.000

 90.000

 100.000

 150.000

 150.000

 150.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

99

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 75 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0758

1214.8581.0760

1214.8581.0762

1214.8581.0764

1214.8581.0766

1214.8581.0768

1214.8581.0770

1214.8581.0772

1214.8581.0774

1214.8581.0776

1214.8581.0778

1214.8581.0780

1214.8581.0782

1214.8581.0784

1214.8581.0786

1214.8581.0788

1214.8581.0790

1214.8581.0792

013338

013339

013340

013342

013344

013349

013350

013352

013357

013362

013385

013429

013432

013438

013517

013529

013546

013550

Básica - Luís Eduardo Magalhães-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Inhambupe-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Maragogipe-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Montes Claros-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rio Pomba-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Tabuleiro-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Senhora dos Remédios-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Urucânia-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santos Dumont-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Divinolândia de Minas-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santa Efigênia de Minas-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Santo Antônio do Itambé-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ouro Preto-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pequeri-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Senador José Bento-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde - Frei
Inocêncio-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Estado do Espírito Santo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Baixo Guandu-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 450.000

 100.000

 120.000

 100.000

 200.000

 240.000

 100.000

 150.000

 80.000

 250.000

 100.000

 100.000

 100.000

 300.000

 450.000

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 450.000

 100.000

 120.000

 100.000

 200.000

 240.000

 100.000

 150.000

 80.000

 250.000

 100.000

 100.000

 100.000

 300.000

 450.000

 150.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 76 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0794

1214.8581.0796

1214.8581.0798

1214.8581.0800

1214.8581.0802

1214.8581.0804

1214.8581.0806

1214.8581.0808

1214.8581.0810

1214.8581.0812

1214.8581.0814

1214.8581.0816

1214.8581.0818

1214.8581.0820

1214.8581.0822

1214.8581.0824

1214.8581.0826

1214.8581.0834

013552

013573

013579

013583

013585

013591

013596

013620

013697

013703

013718

013733

013740

013748

013750

013760

014078

014092

Básica - Atilio Vivacqua-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Fundão-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Jaraguari-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Maracaju-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aqusição de Unidade Móvel de Saúde -
Nova Alvorada do Sul-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Novo Horizonte do Sul-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Selvíria-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Unidade de Saúde - Santa
Rita do Pardo-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Fátima do Sul-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção da Clínica da Mulher - Três
Lagoas-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Posto da Saúde da Família -
Maracaju-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Osasco-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Sala de Fisioterapia
Completa - Santa Ernestina-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ferraz de Vasconcelos-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itaguaí-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Parati-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itaboraí-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móvel - Belford Roxo-
RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 150.000

 75.000

 150.000

 175.000

 200.000

 150.000

 200.000

 550.000

 150.000

 150.000

 200.000

 170.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 150.000

 75.000

 150.000

 175.000

 200.000

 150.000

 200.000

 550.000

 150.000

 150.000

 200.000

 170.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 77 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0836

1214.8581.0838

1214.8581.0842

1214.8581.0844

1214.8581.0848

1214.8581.0850

1214.8581.0852

1214.8581.0858

1214.8581.0862

1214.8581.0866

1214.8581.0870

1214.8581.0874

1214.8581.0878

1214.8581.0880

1214.8581.0882

1214.8581.0884

1214.8581.0886

1214.8581.0888

014094

014095

014097

014101

014104

014105

014107

014115

014125

014129

014133

014138

014141

014144

014146

014147

014148

014151

Básica - Limeira-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Jussiape-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Lajedo do Tabocal-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Saúde-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mazagão-AP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Oiapoque-AP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Bairro Castanheira) - Laranjal do Jari-AP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Bairro Malvina) - Laranjal do Jari-AP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Implantação de Posto de Saúde -
Xinguara-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Anapu

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Bujaru-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Bairro Jardim America) - Dom Eliseu-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Faro-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ipixuna do Pará-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Arujá-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Óbidos-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Bertioga-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santa Maria do Pará-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 140.000

 140.000

 400.000

 200.000

 200.000

 200.000

 150.000

 130.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 120.000

 200.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 140.000

 140.000

 400.000

 200.000

 200.000

 200.000

 150.000

 130.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 120.000

 200.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 78 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0890

1214.8581.0894

1214.8581.0898

1214.8581.0900

1214.8581.0902

1214.8581.0904

1214.8581.0906

1214.8581.0908

1214.8581.0910

1214.8581.0912

1214.8581.0914

1214.8581.0918

1214.8581.0922

1214.8581.0926

1214.8581.0928

1214.8581.0930

1214.8581.0932

1214.8581.0934

014152

014156

014160

014162

014165

014168

014169

014172

014173

014174

014175

014182

014185

014190

014195

014200

014202

014207

Básica - Biritiba-Mirim-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ulianópolis-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itaquaquecetuba-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica - Bonito-PA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Redenção da Serra-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Piraju-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Saúde -
Humaitá-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Presidente Epitácio-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Roseira-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Saúde -
Manicoré-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Salesópolis-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ubatuba-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Ambulância e Aparelhagem
de Centro de Saúde - Canutama-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Ambulância e
Aparelhamento de Posto de Saúde - Amaturá-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Saúde -
Tapauá-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisiçao de Unidade Móvel de Saúde -
Boca do Acre-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Primeiro de Maio-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Urucará-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde -

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 170.000

 200.000

 200.000

 210.000

 200.000

 250.000

 150.000

 200.000

 300.000

 200.000

 450.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 490.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 170.000

 200.000

 200.000

 210.000

 200.000

 250.000

 150.000

 200.000

 300.000

 200.000

 450.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 490.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 79 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0936

1214.8581.0942

1214.8581.0944

1214.8581.0948

1214.8581.0950

1214.8581.0952

1214.8581.0954

1214.8581.0956

1214.8581.0958

1214.8581.0962

1214.8581.0966

1214.8581.0968

1214.8581.0970

1214.8581.0972

1214.8581.0974

1214.8581.0976

1214.8581.0978

1214.8581.0980

014208

014240

014243

014248

014249

014252

014253

014256

014258

014264

014269

014270

014275

014277

014280

014281

014283

014284

Estado do Paraná

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cruzeiro do Oeste-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Garça-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Iacri-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itupeva-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Jarinu-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Juquitiba-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nova Guataporanga-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Porangaba-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Sagres-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Paulo-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Barão de Monte Alto-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Barbacena-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Barroso-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Carandaí-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Lavras-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Alpinópolis-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ataléia-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 60.000

 100.000

 60.000

 250.000

 60.000

 200.000

 50.000

 750.000
 1.150.000

 137.000

 500.000

 137.000

 143.000

 350.000

 100.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 60.000

 100.000

 60.000

 250.000

 60.000

 200.000

 50.000

 750.000
 1.150.000

 137.000

 500.000

 137.000

 143.000

 350.000

 100.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

3

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 80 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.0982

1214.8581.0986

1214.8581.0988

1214.8581.0990

1214.8581.0992

1214.8581.0996

1214.8581.0998

1214.8581.1002

1214.8581.1004

1214.8581.1006

1214.8581.1008

1214.8581.1010

1214.8581.1012

1214.8581.1014

1214.8581.1016

1214.8581.1020

1214.8581.1022

1214.8581.1024

014289

014296

014720

014731

014736

014751

014759

015015

015090

015092

015094

015099

015101

015102

015103

015106

015108

015109

Básica - Rio Vermelho-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Piauí

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Virgem da Lapa-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Seropédica-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- São João da Barra-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Paraíba do Sul-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Angra dos Reis-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Porciúncula-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Araçatuba-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Aparecida do Rio Doce-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Campestre de Goiás-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Francisco de Goiás-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mozarlândia-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Araguapaz-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nazário-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Novo Brasil-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica  - Tapira-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica- Araucária-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 280.000

 150.000

 300.000

 200.000

 200.000

 160.000

 150.000

 50.000

 70.000

 100.000

 100.000

 200.000

 100.000

 100.000

 30.000
 70.000

 100.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 280.000

 150.000

 300.000

 200.000

 200.000

 160.000

 150.000

 50.000

 70.000

 100.000

 100.000

 200.000

 100.000

 100.000

 30.000
 70.000

 100.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4

4

4

4

40

40

40

40

40

99

40

40

40

40

40

40

40

40

40
40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 81 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1026

1214.8581.1028

1214.8581.1030

1214.8581.1032

1214.8581.1034

1214.8581.1036

1214.8581.1038

1214.8581.1042

1214.8581.1044

1214.8581.1046

1214.8581.1048

1214.8581.1052

1214.8581.1056

1214.8581.1058

1214.8581.1060

1214.8581.1062

1214.8581.1068

1214.8581.1070

015110

015111

015116

015125

015126

015131

015133

015138

015141

015143

015145

015148

015159

015164

015166

015168

015254

015255

Lábrea-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Tibagi-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Santa Rosa do Purus-AC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Estado do Paraná

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Centro Médico Santa Terezinha) - São Luís-MA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Curitiba-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos - Linhares-
ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Linhares-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Estado de Pernambuco

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica de Saúde - Itapagé-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Posto de Saúde - Ubajara-
CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Coromandel-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Quixeramobim-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pilar-PB

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Pedra Lavrada-PB

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Brejo da Madre de Deus-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José do Belmonte-PE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Xavantina-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 150.000

 620.000

 50.000

 100.000

 340.000

 460.000

 550.000

 130.000

 100.000

 100.000

 300.000

 150.000

 70.000

 150.000

 150.000

 150.000

 250.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 150.000

 620.000

 50.000

 100.000

 340.000

 460.000

 550.000

 130.000

 100.000

 100.000

 300.000

 150.000

 70.000

 150.000

 150.000

 150.000

 250.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

30

50

40

40

40

40

40

40

99

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 82 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1072

1214.8581.1074

1214.8581.1076

1214.8581.1078

1214.8581.1080

1214.8581.1082

1214.8581.1084

1214.8581.1086

1214.8581.1090

1214.8581.1096

1214.8581.1100

1214.8581.1102

1214.8581.1104

1214.8581.1106

1214.8581.1108

1214.8581.1110

1214.8581.1112

1214.8581.1114

015257

015265

015272

015282

015283

015289

015291

015292

015303

015312

015315

015318

015319

015321

015322

015323

015325

015327

Básica - Laguna-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Bairro da Praça) - Tijucas-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Hospital Comunitário) - Iporã do Oeste-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Coronel Freitas-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Vila Maria-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itapuca-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Posto de Saúde - Barros
Cassal-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Forquetinha-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Herveiras-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde -
Estado do Rio Grande do Sul

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rio Grande da Serra-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mauá-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santo Antônio do Descoberto-GO - CIDADE ECLÉTICA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Formosa-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Novo Gama-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Distrito Federal

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Monte Belo do Sul-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Serafina Corrêa-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 100.000

 80.000

 100.000

 50.000

 100.000

 100.000

 150.000

 2.500.000
 1.000.000

 80.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 100.000

 70.000

 60.000

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 100.000

 80.000

 100.000

 50.000

 100.000

 100.000

 150.000

 2.500.000
 1.000.000

 80.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 100.000

 70.000

 60.000

 500.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40
50

40

40

40

40

40

30

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 83 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1116

1214.8581.1118

1214.8581.1122

1214.8581.1126

1214.8581.1128

1214.8581.1130

1214.8581.1132

1214.8581.1134

1214.8581.1136

1214.8581.1138

1214.8581.1140

1214.8581.1142

1214.8581.1148

1214.8581.1150

1214.8581.1152

1214.8581.1154

1214.8581.1156

1214.8581.1158

015328

015330

015340

015444

015446

015450

015453

015457

015458

015462

015463

015465

015476

015478

015481

015483

015486

015488

Básica - Caxias do Sul-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Mira Estrela-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pindaí-BA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Itaocara-RJ -

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nova América-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de unidade movel de saúde -
Formoso-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Básica - Cristalina-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Águas Lindas de Goiás-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Estado de Goiás

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Mato Grosso

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pedra Branca-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pentecoste-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pereiro-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José do Calçado-ES

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Areal-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saude -
Magé-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Arraial do Cabo-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Luzilândia-PI

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 100.000

 185.000

 100.000

 65.000

 200.000

 500.000

 100.000

 1.250.000
 8.060.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 50.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 100.000

 185.000

 100.000

 65.000

 200.000

 500.000

 100.000

 1.250.000
 8.060.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 100.000

 50.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100
151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 84 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1160

1214.8581.1162

1214.8581.1164

1214.8581.1166

1214.8581.1168

1214.8581.1170

1214.8581.1172

1214.8581.1176

1214.8581.1178

1214.8581.1190

1214.8581.1192

1214.8581.1194

1214.8581.1196

1214.8581.1198

1214.8581.1200

1214.8581.1202

1214.8581.1204

1214.8581.1206

015489

015490

015494

015497

015501

015504

015506

015510

015512

015521

015525

015526

015529

015534

015535

015537

015538

015539

Básica - Luís Correia-PI

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Nossa Senhora dos Remédios-PI

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Niterói-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica na Liga Norte-Riograndense Contra o Cancer - Estado do Rio Grande do Norte

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Miguel Pereira-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Aparelho de Mamografia -
Porto Real-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel para Coleta
de Sangue - Silva Jardim-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Silva Jardim-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Comendador Levy Gasparian-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Rio Bonito-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ipaba-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Ouro Preto do Oeste-RO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santa Maria-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São Lourenço do Sul-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Parque Santo Antônio) - Jacareí-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Casa da Gestante) - Buritis-RO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Arapeí-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Distrito de Santa Rosa) - Vale do Paraíso-RO -

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 100.000

 90.000

 200.000

 60.000

 180.000

 100.000

 200.000

 50.000

 100.000

 120.000

 150.000

 200.000
 150.000

 100.000

 60.000

 80.000

 120.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 100.000

 90.000

 200.000

 60.000

 180.000

 100.000

 200.000

 50.000

 100.000

 120.000

 150.000

 200.000
 150.000

 100.000

 60.000

 80.000

 120.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4

4

4

4

4

40

40

50

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 85 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1208

1214.8581.1210

1214.8581.1212

1214.8581.1214

1214.8581.1216

1214.8581.1218

1214.8581.1220

1214.8581.1222

1214.8581.1224

1214.8581.1226

1214.8581.1228

1214.8581.1230

1214.8581.1232

1214.8581.1234

1214.8581.1236

1214.8581.1238

1214.8581.1240

1214.8581.1244

015541

015542

015543

015544

015545

015546

015547

015549

015551

015552

015553

015554

015555

015556

015557

015559

015560

015562

Básica - Cruzeiro-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Costa Marques-RO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Igaratá-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Jambeiro-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Lavrinhas-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Ministro Andreazza-RO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Bananal-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cachoeira Paulista-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Potim-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado de Roraima

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cornélio Procópio-PR

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Santo Antônio do Pinhal-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itabaianinha-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Contagem-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Propriá-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estância-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Tomar do Geru-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica de Saúde - Cabaceiras-PB

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 80.000

 150.000

 50.000
 150.000

 200.000

 225.000

 80.000

 100.000

 100.000

 700.000
 12.450.000

 200.000

 50.000
 150.000

 150.000
 250.000

 400.000

 50.000
 130.000

 150.000

 75.000
 50.000

 70.000

 50.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 80.000

 150.000

 50.000
 150.000

 200.000

 225.000

 80.000

 100.000

 100.000

 700.000
 12.450.000

 200.000

 50.000
 150.000

 150.000
 250.000

 400.000

 50.000
 130.000

 150.000

 75.000
 50.000

 70.000

 50.000

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2
2

2

2
2

2

2
2

2

2

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100
153

100

100
100

100
100

100

100
100

100

100
100

100

100

4

4

3
4

4

4

4

4

4

3
4

4

3
4

3
4

4

3
4

4

3
4

4

3

40

40

40
40

40

40

40

40

40

30
99

40

40
40

40
40

40

40
40

40

40
40

40

40

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2
2

2

2
2

2

2
2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 86 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1248

1214.8581.1254

1214.8581.1256

1214.8581.1260

1214.8581.1262

1214.8581.1264

1214.8581.1266

1214.8581.1268

1214.8581.1270

1214.8581.1272

1214.8581.1274

1214.8581.1276

1214.8581.1278

1214.8581.1280

1214.8581.1282

1214.8581.1284

1214.8581.1286

1214.8581.1288

1214.8581.1290

015565

015584

015587

015594

015596

015597

015607

015609

015612

015615

015616

015626

015627

015628

015629

015630

015631

015635

015637

Básica - Cristinápolis-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pacatuba-SE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Juiz de Fora-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Associação Beneficiente São João Batista) - Visconde do Rio Branco-MG

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Reforma de Posto de Saúde - Aparecida-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Reforma de Posto de Saúde - Parisi-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Reforma e Ampliação do Posto de Saúde -
Piacatu-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Posto de Saúde - Guarani
das Missões-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Bastos-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Guarulhos-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São José do Rio Pardo-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Taguaí-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Rafard-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estiva Gerbi-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Cordeirópolis-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Brotas-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Saltinho-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Guaíra-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aparelhamento de Postos de Saúde -
Sumaré-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000
 50.000

 300.000

 200.000

 70.000

 70.000

 30.000
 40.000

 30.000

 50.000

 1.000.000

 50.000

 60.000

 140.000

 150.000

 140.000

 120.000

 140.000

 150.000

 110.000

 150.000

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000
 50.000

 300.000

 200.000

 70.000

 70.000

 30.000
 40.000

 30.000

 50.000

 1.000.000

 50.000

 60.000

 140.000

 150.000

 140.000

 120.000

 140.000

 150.000

 110.000

 150.000

2

2
2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100
100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

3
4

4

4

3

3

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40
40

40

50

40

40

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2
2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 87 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1292

1214.8581.1296

1214.8581.1298

1214.8581.1300

1214.8581.1302

1214.8581.1304

1214.8581.1306

1214.8581.1308

1214.8581.1310

1214.8581.1312

1214.8581.1314

1214.8581.1316

1214.8581.1318

1214.8581.1320

1214.8581.1322

1214.8581.1324

1214.8581.1326

1214.8581.1330

015640

015644

015662

015666

015668

015669

015673

015682

015686

015689

015690

015692

015695

015697

015701

015708

015711

016454

Básica - Capão Bonito-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Itapevi-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Ourinhos-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Presidente Venceslau-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Lucianópolis-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde -
Estado do Mato Grosso

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Alexânia-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Matrinchã-GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Estado do Mato Grosso do Sul

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Barra Velha-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Itajaí-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Joinville-SC

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Arroio dos Ratos-RS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Anamã-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Ariquemes-RO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Pacajus-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Envira-AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Farias Brito-CE

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móvel - Itaguaí-RJ

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 100.000

 130.000

 80.000

 1.500.000

 200.000

 100.000

 490.000

 100.000

 200.000

 250.000

 300.000

 250.000

 160.000

 200.000

 250.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 100.000

 130.000

 80.000

 1.500.000

 200.000

 100.000

 490.000

 100.000

 200.000

 250.000

 300.000

 250.000

 160.000

 200.000

 250.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 88 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1214.8581.1332

1214.8581.1334

1214.8581.1336

1214.8581.1338

1214.8581.1340

1214.8581.1342

1214.8581.1344

1214.8581.1346

1214.8581.1348

1214.8581.1352

1214.8581.1354

1214.8581.1356

1214.8581.1358

1214.8581.1360

1214.8581.1362

1214.8581.1364

1214.8581.1366

1214.8581.1368

1214.8581.1370

016455

016456

016457

016458

016461

016468

016477

016481

016617

016627

016630

016743

016795

016805

016914

017054

017098

017102

017103

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móvel - Mangaratiba-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móvel - Paracambi-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de UTI Móvel - Queimados-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Mini-Hospital (Bairro de
Cabuçu) - Nova Iguaçu-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção de Mini-Hospital (Bairro
Miguel Couto) - Nova Iguaçu-RJ

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - São João do Pau d'Alho-SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de equipamentos hospitalares
para municípios do interior - Estado do Paraná

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Aquisição de Unidades móveis de Saúde
para municípios do interior - Estado do Paraná

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Associação de Apoio à Saúde e ao Social) - João Pessoa-PB

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica (Aquisição de Mamógrafo) - Araguaína-TO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Lagoa do Mato-MA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Unidade de Saúde Fluvial - Caapiranga-
AM

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Amapá do Maranhão-MA

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - INHUMAS - GO

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Informatização e Modernização do Sistema
de Atendimento de Postos de Saúde - Dourados-MS

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Implantação de Unidades Básicas de
Saúde - Bertioga - SP

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Maceió - AL

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Básica - Campina Grande - PB

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Construção e Ampliação do Sistema

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 120.000

 120.000

 120.000

 1.050.000

 1.050.000

 60.000

 270.000

 250.000

 130.000

 150.000

 80.000

 120.000

 100.000

 200.000

 450.000

 200.000

 1.389.740
 1.752.616
 4.070.260
 3.707.384

 4.679.255
 2.410.745

 3.530.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 120.000

 120.000

 120.000

 1.050.000

 1.050.000

 60.000

 270.000

 250.000

 130.000

 150.000

 80.000

 120.000

 100.000

 200.000

 450.000

 200.000

 1.389.740
 1.752.616
 4.070.260
 3.707.384

 4.679.255
 2.410.745

 3.530.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

1

2

2
2
2
2

2
2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

0
0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

151
151
153
155

151
153

153

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4
3
4

4
4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

50

40

40

40

40

40

40

40

40
40
40
40

30
30

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 89 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1215

1216

Alimentação Saudável

Atenção Especializada em Saúde

 18.899.000

 286.875.000

 0

 495.331.800

-281.180

-41.589.293

 18.617.820

 740.617.507

10.301

10.122

10.131

10.306

10.306

10.306

10.306

10.122

10.131

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1214.8581.1372

1215.2272.0001

1215.4641.0001

1215.0806.0001

1215.4294.0001

1215.6449.0001

1215.8519.0001

1216.2272.0001

1216.4641.0001

1216.4291.0001

1216.7833.0001

1216.8265.0001

1216.8535.0001

1216.8535.0002

017496

003029

003031

003034

003030

003032

003033

003035

003037

003036

003068

003038

003039

010571

Básico de Saúde - Estado do Paraná

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Reforma de Posto de Saúde - Conchal - SP

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Apoio a Estudos e Pesquisas sobre Alimentação e Nutrição, com Enfoque na Recuperação Nutricional e
Alimentação Saudável - Nacional

Prevenção e Controle das Carências Nutricionais por Micronutrientes - Nacional

Promoção de Hábitos de Vida e de Alimentação Saudáveis para a Prevenção das Obesidades e das
Doenças Crônicas Não-Transmissíveis - Nacional

Monitoramento da Situação Nutricional da População Brasileira - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Certificação de Qualidade dos Estabelecimentos de Saúde da Rede Pública e Privada - Nacional

Implantação de Centros de Alta Complexidade em Oncologia - CACON - Nacional

Implementação da Atenção Domiciliar e de outras Modalidades Alternativas à Internação Hospitalar -
Nacional

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Nacional

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Rio de Janeiro

 0

 1.534.000
 394.000

 1.071.000

 3.200.000
 700.000

 6.000.000

 1.200.000

 4.240.000
 560.000

 747.000
 3.404.550

 238.450

 6.000.000

 200.000

 1.000.000
 14.000.000

 428.000

 127.704
 380.000

 5.838.000
 1.746.000

 17.911.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 70.000

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 300.000
 660.000

 12.880.000
 1.390.000
 4.980.000
 1.390.000
 1.390.000
 2.780.000

 0

 0
-66.980

 0

 0
-119.000

 0

 0

 0
-95.200

 0
 0
 0

 0

 0

 0
-2.380.000

 0

 0
 0

-3.502.800
-1.047.600

-10.746.600

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 70.000

 1.534.000
 327.020

 1.071.000

 3.200.000
 581.000

 6.000.000

 1.200.000

 4.240.000
 464.800

 747.000
 3.404.550

 238.450

 6.000.000

 200.000

 1.000.000
 11.620.000

 428.000

 127.704
 380.000

 2.335.200
 698.400

 7.164.400

 300.000
 660.000

 12.880.000
 1.390.000
 4.980.000
 1.390.000
 1.390.000
 2.780.000

2

2
2

2

2
2

2

2

2
2

2
2
2

2

2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2

0

0
0

0

0
0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

100

151
151

151

151
151

151

151

153
153

155
155
155

155

153

153
153

153

155
155
155
155
155

100
100
100
153
153
153
153
153

3

3
4

3

3
4

3

3

3
4

3
3
3

3

3

3
4

3

3
3
4
4
4

4
4
4
3
3
3
3
4

40

90
90

90

90
50

90

30

30
30

30
80
90

90

90

90
90

90

40
50
40
50
90

40
50
99
30
40
50
90
30

2

2
2

2

2
2

2

2

2
2

2
2
2

2

2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 90 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0011

1216.8535.0012

1216.8535.0013

1216.8535.0014

1216.8535.0015

1216.8535.0016

1216.8535.0017

1216.8535.0018

1216.8535.0020

1216.8535.0021

003040

003041

003042

003043

003044

003045

003046

011284

011290

003047

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Rondônia

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Acre

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Amazonas

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Roraima

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Pará

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Amapá

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Tocantins

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Universitário
(UNIOESTE) - Cascavel - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma e Ampliação de Hospitais
Municipais - Estado de Goiás

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Maranhão

 0
 0
 0

 620.000
 385.000

 96.000
 2.937.000

 624.000
 96.000

 984.519
 2.759.000

 0

 1.664.000
 578.000

 3.749.000
 0

 0
 0

 626.000
 193.000

 2.677.000

 1.666.000
 1.419.000

 289.000
 344.000

 2.544.000

 624.000
 481.000

 96.000
 496.000

 626.000
 193.000

 96.000
 2.779.000

 0

 0
 0

 1.665.000

 8.460.000
 2.780.000
 2.780.000

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 6.550.000

 0
 0
 0

 6.840.000

 250.000
 180.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 360.000

 150.000
 100.000

 0

 0
 0
 0

 0
-57.750
-14.400

-440.550

 0
-14.400

-147.677
-413.850

 0

 0
-86.700

-562.350
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

-43.350
-51.600

-381.600

 0
 0
 0
 0

 0
-28.950
-14.400

-416.850

 0

 0
 0

 0

 8.460.000
 2.780.000
 2.780.000

 620.000
 327.250

 81.600
 2.496.450

 624.000
 81.600

 836.842
 2.345.150
 6.550.000

 1.664.000
 491.300

 3.186.650
 6.840.000

 250.000
 180.000
 626.000
 193.000

 2.677.000

 1.666.000
 1.419.000

 245.650
 292.400

 2.162.400

 624.000
 481.000

 96.000
 496.000

 626.000
 164.050

 81.600
 2.362.150

 360.000

 150.000
 100.000

 1.665.000

2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2

2
2

2

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0

0

153
153
153

153
153
153
153

153
153
153
153
155

151
151
151
155

100
100
153
153
153

155
155
155
155
155

153
153
153
153

151
151
151
151

100

100
100

155

4
4
4

3
4
4
4

3
4
4
4
4

3
4
4
4

4
4
3
4
4

3
3
4
4
4

3
3
4
4

3
4
4
4

3

3
4

3

40
50
90

30
30
40
90

30
30
40
90
30

30
30
90
30

30
50
30
30
90

30
50
30
40
90

30
90
30
90

30
30
40
90

99

40
40

30

2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 91 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0022

1216.8535.0023

1216.8535.0024

1216.8535.0025

1216.8535.0026

1216.8535.0027

1216.8535.0028

1216.8535.0029

1216.8535.0030

003048

003049

003050

003051

003052

003053

003054

003055

011293

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Piauí

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Ceará

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Rio Grande do Norte

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado da Paraíba

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Alagoas

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Sergipe

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado da Bahia

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado de São Paulo

 1.531.000
 4.743.000

 832.000
 1.637.000

 96.777
 2.735.000

 1.664.000
 1.156.000

 289.000
 5.657.000

 1.188.000
 3.688.000

 96.000
 1.290.000

 832.000
 143.000

 1.059.000
 559.000

 1.531.000

 5.260.000
 963.000

 1.541.000
 963.000

 2.889.000
 6.187.000

 1.859.000
 193.000
 193.000
 982.000

 3.593.000
 96.000

 2.802.000

 2.080.000
 164.000

 1.733.000
 20.000

 1.779.000
 7.689.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 300.000
 2.150.000

-229.650
-711.450

 0
-245.550

-14.516
-410.250

 0
-173.400

-43.350
-848.550

 0
-553.200

-14.400
-193.500

 0
 0

-158.850
-83.850

-229.650

 0
 0
 0

-144.450
-433.350
-928.050

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

-259.950
-3.000

-266.850
-1.153.350

 0
 0

 1.301.350
 4.031.550

 832.000
 1.391.450

 82.261
 2.324.750

 1.664.000
 982.600
 245.650

 4.808.450

 1.188.000
 3.134.800

 81.600
 1.096.500

 832.000
 143.000
 900.150
 475.150

 1.301.350

 5.260.000
 963.000

 1.541.000
 818.550

 2.455.650
 5.258.950

 1.859.000
 193.000
 193.000
 982.000

 3.593.000
 96.000

 2.802.000

 2.080.000
 164.000

 1.473.050
 17.000

 1.512.150
 6.535.650

 300.000
 2.150.000

2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2

0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0

155
155

151
151
151
151

151
151
151
151

151
151
151
151

153
153
153
153
153

151
151
151
151
151
151

153
153
153
153

153
153
153

155
155
155
155
155
155

100
100

4
4

3
4
4
4

3
4
4
4

3
4
4
4

3
3
4
4
4

3
3
3
4
4
4

3
4
4
4

3
4
4

3
3
4
4
4
4

3
4

30
90

30
30
40
90

30
30
40
90

30
30
40
90

30
40
30
40
90

30
40
50
30
40
90

30
30
40
90

30
30
90

30
50
30
40
50
90

50
40

2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 92 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0031

1216.8535.0032

1216.8535.0033

1216.8535.0034

1216.8535.0035

1216.8535.0036

1216.8535.0038

1216.8535.0040

1216.8535.0041

1216.8535.0042

003056

003057

003058

011296

003059

011302

011304

011307

003060

003061

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Minas Gerais

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Espírito Santo

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Rio de Janeiro

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de São Paulo

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Santo Amaro -
Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Fundação Altino Ventura
- Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Paraná

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Santa Catarina

 0
 0
 0
 0

 2.080.000
 578.000

 14.000
 2.600.000
 1.781.000

 11.199.000

 1.664.000
 2.119.000
 2.519.000

 7.184.000
 29.000
 96.000
 96.000

 10.593.000

 0
 0
 0

 12.480.000
 1.570.000

 260.000
 8.320.000

 0

 0
 0

 0

 2.080.000
 3.274.000

 96.000
 963.000

 5.239.000

 1.666.000
 963.000

 2.022.000

 1.760.000
 1.750.000
 7.920.000

 23.974.100

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 275.000
 275.000
 100.000

 0
 0
 0
 0

 100.000

 200.000
 20.000

 550.000

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

-390.000
-267.150

-1.679.850

 0
-317.850
-377.850

 0
 0

-14.400
-14.400

-1.588.950

 0
 0
 0

 0
-235.500

-39.000
-1.248.000

 0

 0
 0

 0

 0
-491.100

-14.400
-144.450
-785.850

 0
-144.450
-303.300

 1.760.000
 1.750.000
 7.920.000

 23.974.100

 2.080.000
 578.000

 14.000
 2.210.000
 1.513.850
 9.519.150

 1.664.000
 1.801.150
 2.141.150

 7.184.000
 29.000
 81.600
 81.600

 9.004.050

 275.000
 275.000
 100.000

 12.480.000
 1.334.500

 221.000
 7.072.000

 100.000

 200.000
 20.000

 550.000

 2.080.000
 2.782.900

 81.600
 818.550

 4.453.150

 1.666.000
 818.550

 1.718.700

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2

2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0

100
100
153
153

155
155
155
155
155
155

153
153
153

155
155
155
155
155

100
100
100

151
151
151
151

100

100
100

100

155
155
155
155
155

155
155
155

4
4
4
4

3
3
3
4
4
4

3
4
4

3
3
4
4
4

3
4
4

3
4
4
4

4

4
4

4

3
4
4
4
4

3
4
4

50
99
40
99

30
40
50
30
40
90

30
40
90

30
90
30
40
90

50
50
99

30
30
40
90

50

50
99

50

30
30
40
50
90

30
30
40

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2

2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 93 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0043

1216.8535.0044

1216.8535.0046

1216.8535.0048

1216.8535.0050

1216.8535.0051

1216.8535.0052

1216.8535.0053

1216.8535.0054

1216.8535.0056

1216.8535.0058

1216.8535.0060

003062

011325

011329

011340

011345

003063

003064

003065

003066

011348

011357

011359

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Rio Grande do Sul

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Macuco - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia - Santos - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia  - Rio Claro - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Novo Repartimento - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Mato Grosso

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado de Goiás

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Distrito Federal

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Mato Grosso do Sul

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Breu Branco - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Galileu -
Estado do Pará

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Abaetetuba - PA

 2.600.000
 3.645.000

 1.878.000
 2.407.000

 208.000
 11.748.000

 0

 0

 0

 0

 833.000
 963.000

 1.059.000
 1.680.000

 992.000

 1.964.000
 3.081.000
 1.512.000
 2.504.000

 1.664.000
 96.000

 4.207.000

 1.456.000
 91.000

 674.000
 96.000
 91.000

 4.044.000

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 100.000

 150.000

 100.000

 200.000

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 300.000

 100.000

 100.000

-390.000
-546.750

 0
-361.050

-31.200
-1.762.200

 0

 0

 0

 0

 0
 0

-158.850
-252.000
-148.800

 0
-462.150
-226.800
-375.600

 0
 0

-631.050

 0
 0

-101.100
-14.400
-13.650

-606.600

 0

 0

 0

 2.210.000
 3.098.250

 1.878.000
 2.045.950

 176.800
 9.985.800

 100.000

 150.000

 100.000

 200.000

 833.000
 963.000
 900.150

 1.428.000
 843.200

 1.964.000
 2.618.850
 1.285.200
 2.128.400

 1.664.000
 96.000

 3.575.950

 1.456.000
 91.000

 572.900
 81.600
 77.350

 3.437.400

 300.000

 100.000

 100.000

2
2

2
2
2
2

2

2

2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2

2

0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

155
155

151
151
151
151

100

100

100

100

151
151
151
151
151

155
155
155
155

151
151
151

155
155
155
155
155
155

100

100

100

4
4

3
4
4
4

4

4

4

4

3
3
4
4
4

3
4
4
4

3
3
4

3
3
4
4
4
4

4

4

4

50
90

30
30
50
90

40

50

50

40

30
40
30
40
90

30
30
40
90

30
90
90

30
50
30
40
50
90

40

30

40

2
2

2
2
2
2

2

2

2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 94 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0062

1216.8535.0064

1216.8535.0066

1216.8535.0068

1216.8535.0070

1216.8535.0072

1216.8535.0074

1216.8535.0076

1216.8535.0078

1216.8535.0080

1216.8535.0082

1216.8535.0084

1216.8535.0086

1216.8535.0088

1216.8535.0090

1216.8535.0092

1216.8535.0094

1216.8535.0096

011369

011451

011463

011529

011533

011536

011539

011687

011688

011689

011690

011692

011693

011702

011705

011706

011707

011708

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Tocantins

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Distrito Federal

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para o
Hospital Coronel Mota - Boa Vista - RR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamento para o
Hospital Santa Luzia - Duartina - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado de Santa Catarina

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma do Hospital Municipal Nossa
Senhora de Nazareth - Saquarema - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Belford Roxo - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação e Aquisição de Equipamentos
Hospitalares - Novo Repartimento - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Baião - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Água Azul do Norte - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Cametá - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Movel de Saúde -
Ananindeua - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado de Rondônia

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel Médico-
odontológica (Instituto Claudionor Telogio de Andrade) - Estado do Rio Grande do Norte

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Mãe d'Água - PB

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado da Paraíba

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Estado do Maranhão

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Maranhão

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 500.000

 35.000
 696.000

 180.000

 100.000

 850.000
 1.205.000

 100.000

 400.000

 200.000

 100.000

 100.000

 100.000

 200.000

 400.000
 14.090.000

 175.000

 200.000

 800.000
 150.000

 550.000

 1.580.000
 170.000

 8.770.000

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 500.000

 35.000
 696.000

 180.000

 100.000

 850.000
 1.205.000

 100.000

 400.000

 200.000

 100.000

 100.000

 100.000

 200.000

 400.000
 14.090.000

 175.000

 200.000

 800.000
 150.000

 550.000

 1.580.000
 170.000

 8.770.000

2

2
2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2
2

2

2
2
2

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0
0
0

100

100
100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100
153

100

100

100
100

100

100
100
151

4

3
4

4

4

4
4

3

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4

4
4

4

4
4
4

40

50
50

30

50

40
50

40

40

40

40

40

40

40

40
99

50

40

40
50

40

40
50
40

2

2
2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2
2

2

2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 95 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0098

1216.8535.0100

1216.8535.0102

1216.8535.0104

1216.8535.0108

1216.8535.0112

1216.8535.0114

1216.8535.0116

1216.8535.0118

1216.8535.0120

1216.8535.0122

1216.8535.0124

1216.8535.0126

1216.8535.0128

1216.8535.0130

1216.8535.0132

1216.8535.0134

1216.8535.0136

011709

011714

011716

011718

011725

011732

011744

011748

011755

011759

011761

011763

011766

011771

011773

011775

011784

011785

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Tarquinio
Lopes Filho - Estado do Maranhão

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Piauí

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Sociedade de Proteção à Maternidade e à Infância de Parnaíba) - Estado do Piauí

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Hospital da Liga Norteriograndense Contra o Câncer) - Estado do Rio Grande do Norte

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma e Aparelhamento de Unidade de
Saúde  - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital São João de
Deus - Laranjeiras - SE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Itaperuna - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Nossa Senhora da Glória - SE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação e Modernização da Unidade de
Saúde Pro-Matre - Estado do Rio de Janeiro

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Cristo
Rendentor - Itapetinga - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado da Bahia

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para o
Hospital Evangélico - Carangola - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Liga Bahiana Contra o Câncer) - Salvador - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Iguaí - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Salvador - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Conselheiro Lafaiete - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado de Minas Gerais

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 150.000

 500.000

 300.000

 100.000

 80.000

 30.000
 70.000

 100.000

 300.000

 150.000

 400.000

 90.000

 100.000
 6.312.516
 6.557.484

 80.000

 50.000

 150.000

 150.000

 100.000

 100.000
 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 150.000

 500.000

 300.000

 100.000

 80.000

 30.000
 70.000

 100.000

 300.000

 150.000

 400.000

 90.000

 100.000
 6.312.516
 6.557.484

 80.000

 50.000

 150.000

 150.000

 100.000

 100.000
 500.000

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2
2

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100
153
155

100

100

100

100

100

100
100

4

4

4

4

4

3
4

4

4

4

4

4

4
4
4

4

4

4

4

4

3
3

30

40

50

50

99

99
99

50

40

30

50

50

40
99
99

50

50

50

50

40

50
99

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 96 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0138

1216.8535.0140

1216.8535.0142

1216.8535.0144

1216.8535.0146

1216.8535.0148

1216.8535.0150

1216.8535.0152

1216.8535.0154

1216.8535.0156

1216.8535.0158

1216.8535.0160

1216.8535.0164

1216.8535.0166

1216.8535.0168

1216.8535.0170

011793

011800

011804

011806

011811

011816

011822

011825

011828

011831

011864

011868

011885

011899

011906

011915

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital da Baleia - Belo
Horizonte - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Bom Samaritano
(Beneficiência Social Bom Samaritano) - Governador Valadares - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Ipatinga - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Muriaé - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Governador Valadares - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Manhumirim - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia de Passos  - Passos - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital São Sebastião
(Unidade de Pediatria) - Três Corações - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação da Maternidade do Hospital
Regional do Sul de Minas - Varginha - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Vitória - ES

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Vila Velha - ES

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Evangélico -
Vila Velha - ES

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Campo Grande - MS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção de Centro Geriatrico de Saúde
- Iguaba Grande - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção de Centro Geriátrico - Duque
de Caxias - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Valença - RJ

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 2.050.000
 2.720.000
 2.950.000
 5.230.000

 13.950.000

 50.000

 1.450.000

 400.000

 1.000.000

 400.000
 400.000

 200.000

 100.000

 120.000

 125.000

 100.000

 100.000

 100.000

 1.000.000

 200.000

 1.000.000

 300.000
 100.000

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 2.050.000
 2.720.000
 2.950.000
 5.230.000

 13.950.000

 50.000

 1.450.000

 400.000

 1.000.000

 400.000
 400.000

 200.000

 100.000

 120.000

 125.000

 100.000

 100.000

 100.000

 1.000.000

 200.000

 1.000.000

 300.000
 100.000

2
2
2
2
2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

100
100
100
151
151

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

4
4
4
3
4

4

4

4

4

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

40
50
99
99
99

50

50

40

50

50
50

50

50

50

40

50

50

50

30

40

40

40
50

2
2
2
2
2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 97 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0172

1216.8535.0174

1216.8535.0176

1216.8535.0178

1216.8535.0180

1216.8535.0182

1216.8535.0184

1216.8535.0186

1216.8535.0188

1216.8535.0190

1216.8535.0192

1216.8535.0194

1216.8535.0196

1216.8535.0198

1216.8535.0200

1216.8535.0202

1216.8535.0204

1216.8535.0206

011927

011948

011956

011986

011988

011991

011992

011999

012007

012436

012028

012438

012039

012441

012048

012053

012059

012070

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Entidades Filantrópicas) - Estado de Goiás

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Porciúncula - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Itaocara - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Atenção Especializada - Cambuci - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Cardoso Moreira - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Duque de Caxias - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Maricá - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Flávio Leal -
Piraí - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Vassouras - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Hospital Municipal) - São Pedro da Aldeia-RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos em Unidades
de Atenção Especializada em Saúde - Belford Roxo-  RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Maternidade Municipal) - Magé - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Duque de Caxias - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Hospital Municipal) - Iguaba Grande - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Japeri - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Magé - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Teresópolis - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
(Centro Social Angelina Barreto) - Magé - RJ

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 200.000

 200.000
 100.000

 150.000

 150.000

 1.700.000

 400.000

 85.000
 200.000
 200.000

 150.000

 100.000

 100.000

 1.000.000

 1.000.000

 300.000

 150.000

 500.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 200.000

 200.000
 100.000

 150.000

 150.000

 1.700.000

 400.000

 85.000
 200.000
 200.000

 150.000

 100.000

 100.000

 1.000.000

 1.000.000

 300.000

 150.000

 500.000

 100.000

 100.000

2

2

2
2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100
100

100

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3

4

4
4

4

4

4

4

3
4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

50

50

40
50

40

40

40

40

40
40
90

40

40

40

40

40

40

40

40

40

50

2

2

2
2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 98 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0208

1216.8535.0210

1216.8535.0212

1216.8535.0214

1216.8535.0216

1216.8535.0218

1216.8535.0220

1216.8535.0222

1216.8535.0224

1216.8535.0226

1216.8535.0228

1216.8535.0230

1216.8535.0232

1216.8535.0234

1216.8535.0236

1216.8535.0238

1216.8535.0240

1216.8535.0242

012079

012100

012107

012123

012231

012233

012238

012244

012247

012248

012249

012254

012259

012262

012265

012267

012268

012290

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos - Itaguaí - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Araraquara - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (CEDEFACE - Centro de Pesquisa e Tratamento das Deformidades Buço-Faciais) -
Araraquara - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Maternidade e Gota de Leite) - Araraquara - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital de Olhos
Manoel Dante Buscardi - Taquaritinga - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Pérola
Bayington - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para o
Instituto Brasileiro de Controle ao Câncer - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Marinópolis - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Severínia - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Americana - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Lar dos Velhinhos) - Americana - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Iracemápolis - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Nova Odessa - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Santa Gertrudes - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Soc. Operária Humanitária) - Limeira - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Santa Bárbara d\'Oeste - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Sumaré - SP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 650.000

 150.000

 120.000

 80.000

 45.000

 200.000

 40.000
 650.000

 250.000

 100.000

 100.000

 450.000

 80.000

 80.000

 200.000

 80.000

 300.000

 450.000

 160.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 650.000

 150.000

 120.000

 80.000

 45.000

 200.000

 40.000
 650.000

 250.000

 100.000

 100.000

 450.000

 80.000

 80.000

 200.000

 80.000

 300.000

 450.000

 160.000

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

3

4

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

50

50

50

30

99
50

50

40

40

40

50

40

40

40

50

40

40

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 99 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0244

1216.8535.0246

1216.8535.0248

1216.8535.0250

1216.8535.0252

1216.8535.0254

1216.8535.0256

1216.8535.0258

1216.8535.0260

1216.8535.0262

1216.8535.0264

1216.8535.0266

1216.8535.0268

1216.8535.0270

1216.8535.0272

1216.8535.0274

1216.8535.0276

1216.8535.0278

012298

012301

012305

012307

012309

012312

012313

012316

012318

012320

012328

012339

012341

012346

012349

012353

012358

012396

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Taboão da Serra - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Bebedouro - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Caçapava - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Colina - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Macedônia - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Monte Azul Paulista - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Ribeirão Corrente - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Serrana - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Valentim Gentil - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Osvaldo Cruz - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para a Santa
Casa de Misericórdia - Cafelândia - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Dr. Waldemar
Tebaldi - Americana - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento do Hospital do Câncer -
São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Guarulhos - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Palmital - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma do Hospital Sociedade
Matonense de Benemerência - Matão - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia  - Guaratinguetá - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Fundação Altino Ventura) - Recife - PE

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 500.000

 160.000

 160.000

 80.000

 130.000

 80.000

 80.000

 80.000

 80.000

 50.000

 100.000

 400.000

 100.000

 600.000

 50.000

 120.000

 40.000
 200.000

 100.000
 450.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 500.000

 160.000

 160.000

 80.000

 130.000

 80.000

 80.000

 80.000

 80.000

 50.000

 100.000

 400.000

 100.000

 600.000

 50.000

 120.000

 40.000
 200.000

 100.000
 450.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100
100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

3
4

3
4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

50

40

50

50

50

50

50
50

50
50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 100 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0280

1216.8535.0282

1216.8535.0284

1216.8535.0286

1216.8535.0290

1216.8535.0292

1216.8535.0294

1216.8535.0296

1216.8535.0298

1216.8535.0300

1216.8535.0302

1216.8535.0304

1216.8535.0306

1216.8535.0308

1216.8535.0310

1216.8535.0312

1216.8535.0314

1216.8535.0316

012408

012414

012431

012559

012634

012638

012642

012646

012708

012982

013410

013436

013503

013511

013535

013627

013644

013649

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Círculo do Coração de Pernambuco) - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Presidente Prudente-SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Faculdade de Odontologia) - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos - Cachoeiras
de Macacu-RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos (Centro de
Reabilitação de Olinda - CRO) - Olinda-PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO - CENTRO POPULAR PRÓ-MELHORAMENTOS) - Bom
Jesus do Itabapoana-RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(SANTA CASA DE MISERICÓRDIA) - Campos dos Goytacazes-RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção e Equipamentos (Centro de
Saúde da Mulher) - Rolim de Moura-RO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Hospital Laureano) - João Pessoa-PB

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para o
Hospital do Câncer de Pernambuco - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para Pronto
Socorro Cardiológico (PROCAP) - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital de Câncer de
Pernambuco (Sociedade Pernambucana de Conbate ao Câncer) - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Infantil
(Fundação Manoel da Silva Almeida) - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Núcleo de Apoio à Criança com Câncer - NACC) - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia São Vicente de Paulo - Pouso Alto - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia - Vitória - ES

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Sociedade Médica Biomolecular do Estado do Rio de Janeiro - SOMORJ) - Rio de Janeiro -

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 20.000

 300.000

 30.000

 250.000

 50.000

 150.000

 200.000

 500.000

 50.000

 20.000

 20.000

 50.000

 50.000

 50.000

 150.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 20.000

 300.000

 30.000

 250.000

 50.000

 150.000

 200.000

 500.000

 50.000

 20.000

 20.000

 50.000

 50.000

 50.000

 150.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

40

99

50

90

40

40

50

50

40

99

99

99

50

50

50

50

50

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 101 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0318

1216.8535.0320

1216.8535.0322

1216.8535.0324

1216.8535.0326

1216.8535.0328

1216.8535.0330

1216.8535.0332

1216.8535.0334

1216.8535.0336

1216.8535.0338

1216.8535.0340

1216.8535.0342

1216.8535.0344

1216.8535.0346

1216.8535.0348

1216.8535.0350

1216.8535.0352

013653

013656

013658

013660

013663

013667

013670

013674

013683

013686

013689

013690

013704

013764

013767

013771

013773

013775

RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Arraial do Cabo - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia - Guararema - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Poá - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia  - Santa Isabel - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Silveiras - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da  Santa Casa de
Misericórdia - Suzano - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Mato Grosso

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Instituto de Câncer) - Londrina - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Cerqueira César - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Herculândia - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Guaranésia - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Santo Antônio de Lisboa - PI

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamento para o Núcleo
de Cirurgia Ambulatórial do PAM (Sagrada Família) - Belo Horizonte - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde (Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia) - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Arenópolis - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Chapadão do Céu - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Goiatuba - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 200.000

 100.000

 100.000

 200.000

 120.000

 200.000

 100.000

 60.000

 60.000

 100.000

 150.000

 150.000

 230.000
 225.000

 70.000

 80.000

 150.000

 70.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 200.000

 100.000

 100.000

 200.000

 120.000

 200.000

 100.000

 60.000

 60.000

 100.000

 150.000

 150.000

 230.000
 225.000

 70.000

 80.000

 150.000

 70.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4

4

4

99

50

40

50

40

50

40

50

40

40

40

40

40

50
99

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 102 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0354

1216.8535.0356

1216.8535.0358

1216.8535.0360

1216.8535.0362

1216.8535.0364

1216.8535.0366

1216.8535.0368

1216.8535.0370

1216.8535.0372

1216.8535.0374

1216.8535.0376

1216.8535.0378

1216.8535.0380

1216.8535.0382

1216.8535.0384

1216.8535.0386

1216.8535.0388

013779

013782

013783

013785

013786

013791

014071

014111

014114

014117

014120

014123

014128

014142

014221

014224

014227

014231

Especializada - Joviânia - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Mara Rosa - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Montes Claros de Goiás - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Quirinópolis - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Turvelândia - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Uruana - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Santa Rita do Araguaia - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Incubadoras Umidificadas
para UTI Neonatal  - Volta Redonda-RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Jussara - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Palestina de Goiás - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Santa Fé de Goiás - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Piranhas - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - São Simão - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
São Miguel do Passa Quatro - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Modernização do
Hospital Universitário Evangélico - Curitiba - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para o Hospital São Vicente de Paulo - Pitanga - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para o Hospital São Vicente de Paulo - Guarapuava - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde
- Estado do Paraná

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70.000

 80.000

 140.000

 80.000

 70.000

 100.000

 40.000

 250.000

 100.000

 100.000

 50.000
 100.000

 100.000
 100.000

 150.000

 900.000

 75.000

 240.000

 500.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70.000

 80.000

 140.000

 80.000

 70.000

 100.000

 40.000

 250.000

 100.000

 100.000

 50.000
 100.000

 100.000
 100.000

 150.000

 900.000

 75.000

 240.000

 500.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100
100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4

3
4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
40

40
40

40

50

99

99

40

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 103 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0390

1216.8535.0392

1216.8535.0394

1216.8535.0396

1216.8535.0398

1216.8535.0400

1216.8535.0402

1216.8535.0404

1216.8535.0406

1216.8535.0408

1216.8535.0410

1216.8535.0412

1216.8535.0414

1216.8535.0416

1216.8535.0418

014233

014241

014268

014271

014279

014294

014308

014311

014314

014327

014333

014402

014437

014439

014441

Especializada Hospital São Vicente de Paulo - Araucária - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Cascavel - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Paranaguá - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento de Unidades de Atenção
Especializada (UFPR) - Curitiba - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Paraná

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento do Hospital Universitário
(HU/UFSC) - Florianópolis - SC

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Nossa Senhora
das Graças - Canoas - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Casa de Saúde -
Santa Maria - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Rio Grande do Sul

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Ana Nery -
Santa Cruz do Sul - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação de UTI Pediátrica no
Hospital Santa Cruz - Santa Cruz do Sul - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Lagoa Vermelha - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Porto Alegre - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Centro de Recuperação Camille Falamrion) - Mauá - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Indaiatuba - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma e Ampliação de Pronto Socorro
(Irmandade Santa Casa de Misericórdia) - Araras - SP

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 200.000

 150.000

 100.000

 165.000
 200.000
 650.000

 300.000

 250.000

 50.000

 100.000
 1.000.000
 4.110.000
 1.770.000
 6.349.700
 7.249.000

 10.490.000

 150.000

 150.000

 200.000

 100.000

 90.000

 600.000

 40.000
 40.000

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 200.000

 150.000

 100.000

 165.000
 200.000
 650.000

 300.000

 250.000

 50.000

 100.000
 1.000.000
 4.110.000
 1.770.000
 6.349.700
 7.249.000

 10.490.000

 150.000

 150.000

 200.000

 100.000

 90.000

 600.000

 40.000
 40.000

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2
2

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100
100
100
100
153
153
153

100

100

100

100

100

100

100
100

4

3

4

3
4
4

4

4

4

3
4
4
4
4
4
4

4

4

4

4

4

4

3
4

40

50

90

99
40
50

90

50

40

50
40
50
99
30
40
50

40

40

40

50

50

40

50
50

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2
2
2
2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 104 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0420

1216.8535.0422

1216.8535.0424

1216.8535.0426

1216.8535.0428

1216.8535.0430

1216.8535.0432

1216.8535.0434

1216.8535.0436

1216.8535.0438

1216.8535.0440

1216.8535.0442

1216.8535.0446

1216.8535.0448

1216.8535.0450

1216.8535.0452

1216.8535.0454

014447

014455

014460

014467

014468

014481

014483

014485

014486

014488

014490

014492

014519

014531

014535

014543

014549

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada da (Associação Beneficente Jesus, José e Maria) - Guarulhos - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Arcanjo São
Miguel (Sociedade Educação e Caridade) - Gramado - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia - São Bernardo do Campo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para a
Irmandade Santa Casa de Misericórdia - Diadema - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Prado Valadares
- Jequié - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Estado de Minas Gerais

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde
- Estado de Minas Gerais

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Ouro Preto - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Rubiataba - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa de
Misericórdia - Porto Alegre - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamento para
Policlínica - Cajazeiras - PB

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Cachoeiro de Itapemirim - ES

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Fundação Padre Antonio Civiero) - Estado do Piauí

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Hospitais da Rede
Pública - Estado de Santa Catarina

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Amapá

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- São Felipe D'Oeste - RO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos (UNCISAL)
- Estado de Alagoas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 350.000

 70.000

 700.000

 52.000

 150.000

 970.000

 400.000

 250.000

 50.000

 100.000

 150.000

 300.000

 50.000

 250.000

 200.000
 50.000

 1.000.000
 50.000

 2.000.000

 80.000

 103.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 350.000

 70.000

 700.000

 52.000

 150.000

 970.000

 400.000

 250.000

 50.000

 100.000

 150.000

 300.000

 50.000

 250.000

 200.000
 50.000

 1.000.000
 50.000

 2.000.000

 80.000

 103.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100
100
100
100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
3
4
4
4

4

4

50

50

50

50

30

40

40

99

40

50

40

50

50

90

30
50
30
50
99

40

99

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 105 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0456

1216.8535.0458

1216.8535.0460

1216.8535.0462

1216.8535.0464

1216.8535.0466

1216.8535.0468

1216.8535.0470

1216.8535.0472

1216.8535.0474

1216.8535.0476

1216.8535.0478

1216.8535.0480

1216.8535.0482

1216.8535.0484

1216.8535.0486

1216.8535.0488

1216.8535.0490

014562

014565

014575

014584

014586

014590

014596

014603

014605

014610

014613

014614

014618

014622

014693

014695

014703

014707

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Ribeirãozinho - MT

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Aperibé - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Acre

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital de Base -
Brasília - DF

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado de Goiás

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Cuiabá - MT

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Duque de Caxias - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital e Maternidade
Dr. Moura Ferreira - Acaraú - CE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento do Hospital Santa
Lucinda (Fundação São Paulo) - Sorocaba - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa de
Misericórdia - Pedregulho - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa de
Misericórdia - Batatais - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
São Miguel Arcanjo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Rio Grande do Norte

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para Santa Casa de Misericórdia - Osvaldo Cruz - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
para Santa Casa - Siqueira Campos - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde
- Estado da Bahia

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
- Estado da Bahia

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa - Ituverava -
SP

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 140.000

 120.000

 100.000
 700.000
 820.000

 1.200.000

 200.000

 120.000

 200.000

 150.000

 30.000
 120.000

 100.000

 350.000

 120.000

 100.000

 240.000

 280.000

 200.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 140.000

 120.000

 100.000
 700.000
 820.000

 1.200.000

 200.000

 120.000

 200.000

 150.000

 30.000
 120.000

 100.000

 350.000

 120.000

 100.000

 240.000

 280.000

 200.000

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100
100
100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

3

3

3
4
4

4

4

4

4

4

3
4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

30

30

40
40
99

40

40

50

50

50

40
40

40

40

50

50

40

40

50

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 106 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0492

1216.8535.0496

1216.8535.0498

1216.8535.0502

1216.8535.0504

1216.8535.0506

1216.8535.0508

1216.8535.0510

1216.8535.0512

1216.8535.0514

1216.8535.0516

1216.8535.0518

1216.8535.0520

1216.8535.0522

1216.8535.0524

1216.8535.0526

1216.8535.0528

1216.8535.0530

1216.8535.0532

014710

014715

014717

014725

014730

014734

014758

014760

014762

014765

014767

015188

015195

015240

015244

015256

015260

015264

015266

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa - Serrana - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Fundação Sobecan) - Ribeirão Preto - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Bebedouro - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Hospital Jardinópolis -
Jardinópolis - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital de Base -
Vitória da Conquista - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Estadual
Alberto Torres - São Gonçalo - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Estadual
Prefeito João Batista Caffaro - Itaboraí - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Loyola da Silva
Júnior - Rio Bonito - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Orêncio de
Freitas - Niterói - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Municipal Rio
das Ostras - Rio das Ostras - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação Hospital Universitário
Antônio Pedro - Niterói - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Lajeado - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamento para o
Hospital Santa Isabel - Blumenau - SC

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Rio Claro - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Ubajara - CE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Nova Iguaçu - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (SOBRAPAR) - Campinas - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santas Casas (Interior) -
Estado de Minas Gerais

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 300.000

 150.000

 150.000

 1.000.000

 200.000

 100.000

 150.000

 390.000

 370.000

 200.000

 200.000

 150.000

 100.000

 1.500.000

 90.000

 250.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 300.000

 150.000

 150.000

 1.000.000

 200.000

 100.000

 150.000

 390.000

 370.000

 200.000

 200.000

 150.000

 100.000

 1.500.000

 90.000

 250.000

 50.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

50

50

40

40

30

30

30

40

40

40

90

50

50

40

40

40

50

50

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 107 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0534

1216.8535.0536

1216.8535.0538

1216.8535.0540

1216.8535.0542

1216.8535.0544

1216.8535.0546

1216.8535.0548

1216.8535.0552

1216.8535.0554

1216.8535.0556

1216.8535.0558

1216.8535.0560

1216.8535.0562

1216.8535.0564

1216.8535.0566

1216.8535.0568

1216.8535.0570

015267

015268

015273

015276

015284

015285

015288

015290

015295

015296

015297

015298

015299

015300

015301

015302

015305

015306

Especializada - Lajinha - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Lamim - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Mutum - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Universitário
Antônio Pedro - Niterói - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Associação Hospitalar Armando Vidal) - São Fidélis - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para o Hospital Escola Álvaro Alvim (Fund. Benedito Pereira Nunes) - Campos dos Goytacazes - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para a Santa Casa de Misericórdia - São João da Barra - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para Sociedade Portuguesa Beneficência - Campos dos Goytacazes - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Pará

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital e Maternidade
Celso Pierro - Campinas - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Nossa Senhora
da Piedade - Lençóis Paulista - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (SOEBRAS) - Montes Claros - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Hospital Público
Regional - Charqueadas-RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Núcleo de Pesquisa em Apoio  Diagnóstico-NUPAD/UFMG ) - Belo Horizonte ¿ MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Araci - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Euclides da Cunha - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Novo Triunfo - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Unidade de Atenção
Especializada (Assoc. de Proteção à Maternidade e à Infância) - Surubim - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Ampliação do Hospital

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 100.000

 150.000

 150.000

 200.000

 200.000

 200.000

 800.000

 200.000

 100.000

 240.000

 300.000

 200.000

 400.000

 50.000

 100.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 100.000

 150.000

 150.000

 200.000

 200.000

 200.000

 800.000

 200.000

 100.000

 240.000

 300.000

 200.000

 400.000

 50.000

 100.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

3

4

40

40

90

50

50

50

50

99

50

50

50

40

99

40

50

40

50

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 108 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0572

1216.8535.0574

1216.8535.0576

1216.8535.0578

1216.8535.0580

1216.8535.0582

1216.8535.0584

1216.8535.0586

1216.8535.0588

1216.8535.0590

1216.8535.0592

1216.8535.0594

1216.8535.0596

1216.8535.0598

1216.8535.0600

1216.8535.0602

1216.8535.0604

015307

015308

015309

015311

015313

015316

015317

015320

015324

015326

015329

015331

015332

015333

015335

015336

015337

Amélia Gueiros Leite (LIGA PAMI) - Agrestina - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital da Santa Casa
de Caridade - Machado - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Internacional
dos Estivadores - Santos - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Ceará

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Regional -
Cáceres - MT

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa de
Misericórdia - Bandeirantes - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa de
Misericórdia - Jacarezinho - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Dom Pedro -
Feira de Santana - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Espírito Santo

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - São Vicente Ferrer - MA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Maragogipe - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Cruz Azul - São
Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia - Cândido Mota - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Itu - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Brejolândia - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Jacobina - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Utinga - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Porto Grande - AP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70.000

 280.000

 850.000

 1.000.000

 100.000

 100.000

 40.000

 500.000
 5.268.016
 2.051.984

 150.000

 500.000

 150.000

 100.000

 500.000

 140.000

 300.000

 200.000

 700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70.000

 280.000

 850.000

 1.000.000

 100.000

 100.000

 40.000

 500.000
 5.268.016
 2.051.984

 150.000

 500.000

 150.000

 100.000

 500.000

 140.000

 300.000

 200.000

 700.000

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100
151
153

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4
4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

50

40

40

30

50

50

50

50
99
99

40

40

50

50

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 109 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0606

1216.8535.0608

1216.8535.0610

1216.8535.0612

1216.8535.0614

1216.8535.0616

1216.8535.0618

1216.8535.0620

1216.8535.0622

1216.8535.0624

1216.8535.0626

1216.8535.0628

1216.8535.0628

1216.8535.0630

1216.8535.0632

1216.8535.0634

1216.8535.0636

1216.8535.0638

015338

015339

015341

015342

015343

015430

015484

015572

015577

015582

015598

015600

017614

015604

015623

015633

015638

015645

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Anajás - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Tomé-Açu - PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para o
Hospital Maternidade São José (Fundação Social Rural) - Colatina - ES

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma e Aparelhamento de Hospital -
Boqueirão - PB

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Instituto de Diagnóstico do Câncer) - João Pessoa - PB

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação do Hospital Municipal - Laje
do Muriaé-RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Maternidade) - Marechal Floriano-ES

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde (Hospital São Caetano) - Cipotânea-MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde (Hospital São Vicente de Paula) - Teófilo Otoni-MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
(Hospital São Salvador) - Além Paraíba-MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação da Unidade de Saúde Joana
Amélia - João Alfredo - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Instituto Materno Infantil
de Pernambuco (IMIP) - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Instituto Materno Infantil
de Pernambuco (IMIP) - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital da Mulher -
Araruama - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (PRO MATRE) - Rio de Janeiro - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Serviço de Oncologia
Clínica do Inst. de Ginecologia da UFRJ (Projeto Câncer na Mulher) - Rio de Janeiro - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde e
Equipamentos Hospitalares - Angra dos Reis - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde e
Equipamento Hospitalar - Trajano de Morais - RJ

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.000

 250.000

 400.000

 50.000
 50.000

 100.000

 185.000

 200.000

 100.000

 80.000

 80.000

 250.000

 250.000

 200.000

 200.000

 250.000

 200.000

 300.000

 700.000

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.000

 250.000

 400.000

 50.000
 50.000

 100.000

 185.000

 200.000

 100.000

 80.000

 80.000

 250.000

 250.000

 200.000

 200.000

 250.000

 200.000

 300.000

 700.000

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

40

40

50

40
40

50

40

40

50

50

50

40

50

50

40

50

90

40

40

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 110 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0640

1216.8535.0642

1216.8535.0644

1216.8535.0646

1216.8535.0648

1216.8535.0650

1216.8535.0652

1216.8535.0654

1216.8535.0656

1216.8535.0658

1216.8535.0660

1216.8535.0662

1216.8535.0664

1216.8535.0666

1216.8535.0668

1216.8535.0670

1216.8535.0672

1216.8535.0674

015648

015649

015650

015653

015654

015656

015657

015659

015661

015665

015694

015702

015723

015725

015727

015729

015738

015740

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde e
Equipamentos Hospitalares - Queimados - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde e
Equipamentos Hospitalares para o Instituto Vida Renovada - São João de Meriti - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde e
Equipamentos Hospitalares - Quatis - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde e
Equipamentos Hospitalares - Paracambi - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde e
Equipamentos Hospitalares - Aperibé - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Iguaba Grande - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Rio Bonito - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - São Pedro da Aldeia - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Tanguá - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Associação Hospital Santa Izabel) - Valença - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Coluna - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Frei Inocêncio - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Itaobim - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Municipal -
Santa Efigênia de Minas - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Fundação Hospitalar) - Montes Claros - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Dr. Pacífico
Mascarenhas - Caetanópolis - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação de Unidades de Atenção
Especializada (Casa da Acolhida para Portadores de HIV/AIDS) - São José dos Campos - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - São José dos Campos - SP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000.000

 150.000

 150.000

 700.000

 300.000

 100.000

 200.000

 200.000

 200.000
 200.000

 150.000

 120.000

 150.000

 140.000

 50.000

 600.000

 150.000

 100.000

 180.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000.000

 150.000

 150.000

 700.000

 300.000

 100.000

 200.000

 200.000

 200.000
 200.000

 150.000

 120.000

 150.000

 140.000

 50.000

 600.000

 150.000

 100.000

 180.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

40

50

40

40

40

40

40

40

40
99

50

40

40

40

40

50

50

50

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 111 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0676

1216.8535.0678

1216.8535.0680

1216.8535.0682

1216.8535.0684

1216.8535.0686

1216.8535.0688

1216.8535.0690

1216.8535.0692

1216.8535.0694

1216.8535.0696

1216.8535.0698

1216.8535.0700

1216.8535.0702

1216.8535.0704

1216.8535.0706

1216.8535.0708

1216.8535.0714

015741

015744

015747

015755

015757

015759

015762

015765

015767

015768

015771

015773

015797

015803

015804

015806

015810

015829

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento de Unidade de Saúde - São
Roque - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamento para o
Hospital Municipal - Jandira - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento da Santa Casa de
Misericórdia - Penápolis - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação da Santa Casa de
Misericórdia - Porto Feliz - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Mococa - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santas Casas - Estado de
São Paulo

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Campinas - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Bauru - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Leme - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Orlândia - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Unidade do Rim e Hipertensão da UNIFESP) - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Bandeirantes -
São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital do Câncer A. C.
Camargo (Fundação Antônio Prudente) - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do INCOR (Fundação
Zerbini) - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital das Clínicas -
Ribeirão Preto - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Suzano - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção do Hospital da Criança -
Cuiabá - MT

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Materno-
Infantil - Cuiabá - MT

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 80.000

 300.000

 215.000

 300.000

 150.000

 150.000

 100.000

 50.000

 50.000

 150.000

 100.000

 50.000

 50.000
 100.000

 75.000
 75.000

 75.000

 100.000

 500.000

 400.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 80.000

 300.000

 215.000

 300.000

 150.000

 150.000

 100.000

 50.000

 50.000

 150.000

 100.000

 50.000

 50.000
 100.000

 75.000
 75.000

 75.000

 100.000

 500.000

 400.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100
100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3
4

3
4

4

4

4

4

40

40

50

50

40

50

50

50

50

40

90

50

90
50

50
50

50

50

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 112 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0716

1216.8535.0718

1216.8535.0720

1216.8535.0722

1216.8535.0724

1216.8535.0726

1216.8535.0728

1216.8535.0730

1216.8535.0732

1216.8535.0734

1216.8535.0736

1216.8535.0738

1216.8535.0740

1216.8535.0742

1216.8535.0744

1216.8535.0746

1216.8535.0748

015833

015835

015839

015840

015841

015845

015850

015852

015855

015856

015860

015864

015867

015869

015874

015881

015889

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Geral
Universitário (Soc. de Proteção à Maternidade e à Infância de Cuiabá) - Cuiabá - MT

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Formosa - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Cristalina - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - São Mateus do Sul - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Rio Azul - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Curitiba - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa - Bagé - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento de Unidades de Atenção
Especializada - Eldorado do Sul - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamento para Unidades
de Atenção Especializada - Erval Seco - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santa Casa de Caridade -
São Gabriel - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento da Mitra Diocesana -
Santa Maria - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Goiânia - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Adequação de Unidades
de Atenção Especializada - Itaúna - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Nacional

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do INCOR (Fundação
Zerbini) - Nacional

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Macapá - AP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (ABRACE) - Distrito Federal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 500.000

 90.000

 90.000

 120.000

 120.000

 1.000.000

 200.000

 100.000

 100.000

 200.000

 90.000

 80.000

 100.000

 440.440
 560

 1.000.000
 559.000

 1.000.000
 1.000.000

 50.000
 1.000.000

 4.040.000
 7.060.000

 4.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 500.000

 90.000

 90.000

 120.000

 120.000

 1.000.000

 200.000

 100.000

 100.000

 200.000

 90.000

 80.000

 100.000

 440.440
 560

 1.000.000
 559.000

 1.000.000
 1.000.000

 50.000
 1.000.000

 4.040.000
 7.060.000

 4.500.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2
2

2
2

2
2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

151
153
155
155
155
155

100
155

155
155

153

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4
4
4
4
4

3
4

4
4

4

50

40

40

50

50

50

50

40

40

50

50

50

40

40
40
30
40
50
90

99
50

40
99

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2
2
2

2
2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 113 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0750

1216.8535.0752

1216.8535.0754

1216.8535.0756

1216.8535.0760

1216.8535.0762

1216.8535.0764

1216.8535.0766

1216.8535.0768

1216.8535.0770

1216.8535.0772

1216.8535.0774

1216.8535.0776

1216.8535.0778

1216.8535.0780

1216.8535.0782

1216.8535.0784

1216.8535.0786

015890

015892

016319

016328

016345

016356

016361

016364

016368

016369

016370

016371

016372

016373

016374

016375

016376

016377

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital de Santa Maria -
Distrito Federal

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Estado do Mato Grosso do Sul

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção de Hospitais Regionais,
Aparelhamento e Adequação de Unidades de Saúde - Estado do Pará

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Santas Casas e Hospitais
Filantrópicas - Estado do Paraná

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação, Reforma e Aquisição de
Equipamentos para o IMIP - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção de Unidade Hospitalar e
Aquisição de Equipamentos para Unidades de Atenção Especializada - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital João Alves -
Estado do Sergipe

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação e Aparelhamento de Hospital
Universitário (HU/Universidade Federal de Sergipe) - Estado do Sergipe

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Geral - Palmas -
TO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para o Hospital Antônio Pedro - Niterói - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Dom Pedro de
Alcântara (Santa Casa de Misericórdia) - Feira de Santana - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma do Hospital Dom Pedro de
Alcântara (Santa Casa de Misericórdia)  - Feira de Santana - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Tabatinga - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma de Unidade de Atenção
Especializada (PRO MATRE) - Rio de Janeiro - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Car. São Vicente
de Paula (UTI Neonatal) - Cruz Alta - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos e de
Unidades Móveis de Saúde - Estado de Rondônia

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Reforma de Santa Casa de Misericórida -
Sacramento - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Municipal
Vicente de Carvalho - Guarujá - SP

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.250.000

 8.770.000

 2.590.000
 5.410.000
 2.810.000

 2.530.000

 2.970.000
 8.920.000

 24.530.000

 10.190.000

 8.150.000

 8.530.000

 100.000

 500.000

 500.000

 90.000

 300.000

 120.000

 600.000

 100.000

 500.000

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.250.000

 8.770.000

 2.590.000
 5.410.000
 2.810.000

 2.530.000

 2.970.000
 8.920.000

 24.530.000

 10.190.000

 8.150.000

 8.530.000

 100.000

 500.000

 500.000

 90.000

 300.000

 120.000

 600.000

 100.000

 500.000

2

2

2
2
2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

153

151

153
153
153

153

153
153

153

153

153

153

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4
4
4

4

3
4

4

4

4

4

4

4

3

4

3

4

4

3

4

30

30

30
40
50

50

50
50

40

30

90

30

90

50

50

99

50

40

99

50

40

2

2

2
2
2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 114 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0788

1216.8535.0790

1216.8535.0792

1216.8535.0794

1216.8535.0796

1216.8535.0798

1216.8535.0800

1216.8535.0802

1216.8535.0804

1216.8535.0806

1216.8535.0808

1216.8535.0810

1216.8535.0814

1216.8535.0816

1216.8535.0818

1216.8535.0820

1216.8535.0822

1216.8535.0824

016378

016379

016380

016381

016382

016383

016385

016396

016397

016399

016401

016412

016440

016441

016451

016452

016460

016464

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Municipal -
Praia Grande - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital São José de
Holambra II - Paranapanema - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para o
Hospital Ofir Loiola - Estado do Pará

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção do Hospital da Criança -
Humaitá - AM

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Santa Rita do Passa Quatro - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Guariba - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação de Unidades de Atenção
Especializada (Centro Cirúrgico da Casa de Caridade) - Carangola - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Piraúba - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Senador Firmino - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Maternidade Municipal -
São Gonçalo do Gurguéia - PI

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento de Hospitais - Estado da
Paraíba

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para o
Hospital Municipal de Retiro - Volta Redonda - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Instituto Materno Infantil
(IMIP) - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos, Instalações e
Ampliação da Fundação Cristiano Varella (Centro Brsileiro de Oncologia) - Muriaé - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento do Pronto Socorro Central
- Cubatão - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Atenção Especializada - Volta Redonda - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Ampliação do Hospital
Universitário Domingos Leonardo Serávulo - Presidente Prudente - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Oswaldo Cruz
(Fundação Universidade de Pernambuco) - Recife - PE

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 100.000

 150.000

 150.000

 200.000

 150.000

 120.000

 100.000

 75.000

 100.000

 180.000

 50.000

 100.000

 2.400.000

 100.000

 13.000

 180.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 100.000

 150.000

 150.000

 200.000

 150.000

 120.000

 100.000

 75.000

 100.000

 180.000

 50.000

 100.000

 2.400.000

 100.000

 13.000

 180.000

 50.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

30

40

40

40

50

50

50

40

99

40

50

50

40

40

50

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 115 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0828

1216.8535.0830

1216.8535.0832

1216.8535.0834

1216.8535.0838

1216.8535.0840

1216.8535.0842

1216.8535.0844

1216.8535.0846

1216.8535.0848

1216.8535.0852

1216.8535.0854

1216.8535.0856

1216.8535.0858

1216.8535.0860

1216.8535.0862

1216.8535.0864

1216.8535.0866

016467

016473

016483

016487

016492

016495

016515

016517

016519

017541

016544

016546

016549

016551

016553

016554

016556

016557

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Beneficiência Portuguesa) - Araraquara - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital São Paulo
(Escola Paulista de Medicina) - São Paulo - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Gandu - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Adequação da Santa
Casa de Misericordia - Valença - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Adequação de Unidades
de Atenção Especializada (Fund. Arthur Thomas) - Rolândia  - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Adequação da Santa
Casa de Misericórdia - Arapongas - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Adequação da Santa
Casa de Misericórdia - Cambé - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unid. de Atenção
Especializada (Instituto Maternidade de Assist. à Infância e Policlínica Barbacena) - Barbacena - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Adequação na Santa
Casa de Misericórdia - Londrina - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde (Hospital Municipal) - Frei Miguelinho-PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação, Aparelhamento e Adequação
de Hospital Municipal - Miraselva - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Centro Médico
Hospitalar (UTI) - Birigui - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital dos
Trabalhadores - Ronda Alta - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Região Sudeste

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Aporé - GO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Miraí - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos Hospitalares
para o Hospital Bom Pastor - Turvo - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Fundação Comunidade da Graça) - São Paulo - SP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 200.000

 150.000

 100.000

 200.000

 100.000

 50.000

 100.000

 125.000

 100.000

 200.000

 40.000

 2.400.000

 70.000

 100.000

 85.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 200.000

 200.000

 150.000

 100.000

 200.000

 100.000

 50.000

 100.000

 125.000

 100.000

 200.000

 40.000

 2.400.000

 70.000

 100.000

 85.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

4

50

99

40

50

50

50

50

50

50

40

40

40

50

99

40

99

50

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 116 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0868

1216.8535.0870

1216.8535.0872

1216.8535.0874

1216.8535.0876

1216.8535.0878

1216.8535.0880

1216.8535.0882

1216.8535.0884

1216.8535.0888

1216.8535.0890

1216.8535.0892

1216.8535.0894

1216.8535.0896

1216.8535.0898

1216.8535.0900

1216.8535.0902

1216.8535.0904

016558

016559

016562

016563

016564

016566

016567

016569

016611

016620

016626

016628

016631

016635

016741

016742

016782

016793

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Aristides
Maltez (Liga Bahiana Contra o Câncer) - Salvador - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Centro de Reabilitação
(UNCISAL) - Estado de Alagoas

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Obras Sociais Irmã Dulce) - Salvador - BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Maternidade Muncipal - Corrente - PI

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Amaral
Carvalho (Fundação Amaral Carvalho) - Jaú - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação, Aparelhamento e Adequação
de Hospitais - Estado do Maranhão

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação, Aparelhamento, Adequação
de Unidades de Atenção Especializada - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Itamarandiba - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Conclusão de Hospital Municipal -  IIuiú
- BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção do Centro Odontológico de
Ceilândia - Distrito Federal

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Maternidade -
Vertentes - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Conclusão de Hospital - Vale do Anari -
RO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Angra dos Reis - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Universitário
Evangélico - Curitiba - PR

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital Santo Antônio -
Blumenau-SC -

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Chapecó-SC

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação de Centro de Atenção
Psicossocial - Hortolândia-SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Construção, Ampliação e Aparelhamento
de Unidades de Atenção Especializada no Interior do Estado do Paraná

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 78.000

 100.000

 200.000

 100.000
 200.000

 200.000

 200.000

 40.000

 80.000

 350.000

 50.000
 50.000

 100.000

 400.000

 600.000

 150.000

 150.000

 112.000

 420.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 78.000

 100.000

 200.000

 100.000
 200.000

 200.000

 200.000

 40.000

 80.000

 350.000

 50.000
 50.000

 100.000

 400.000

 600.000

 150.000

 150.000

 112.000

 420.000

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

1

1

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

3

4

3
4

4

4

3

4

4

3
4

4

4

3

4

4

4

4

50

99

50

40

90
50

40

40

40

40

30

40
40

40

50

50

50

40

40

99

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 117 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1216.8535.0906

1216.8535.0908

1216.8535.0910

1216.8535.0914

1216.8535.0916

1216.8535.0918

1216.8535.0920

1216.8535.0922

1216.8535.0924

1216.8535.0926

1216.8535.0928

1216.8535.0930

1216.8535.0932

1216.8535.0934

1216.8535.0936

1216.8535.0938

1216.8535.0940

1216.8535.0942

016927

016965

016983

017018

017020

017030

017031

017052

017055

017056

017059

017060

017067

017069

017070

017071

017072

017073

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Serviço Social Autônomo
da Associação das Pioneiras Sociais (Rede SARAH) - Belém-PA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel Fluvial -
Parintins-AM

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Entidades Assistenciais - Estado do Rio de Janeiro

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Igrejinha - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Conclusão do Hospital - São Francisco do
Guaporé-RO

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Salvador-BA

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Hospital São Sebastião Mártir) - Venâncio Aires - RS

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Associação dos Diabéticos) - Barbacena - MG

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação do Hospital dos Servidores
do Estado do Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
(Hospital Universitário Clementino Fraga Filho-UFRJ) - Rio de Janeiro -RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação de Centro de Referência
Ambulatorial de Saúde Mental Adulto - Araraquara - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação de Centro para Tratamento de
Dependentes Químicos - Duque de Caxias - RJ

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Ampliação da Maternidade Balbina
Mestrinho - Estado do Amazonas

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada - Fortaleza-CE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Adequação e Aquisição de Equipamento
de Unidade de Saude - Estado de Pernambuco

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Implantação do Hospital Sarah
Kubitschek - Estado do Rio Grande do Sul

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada em Saúde Mental - Estado do Amapá

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Centro de Atenção Psico-social-CAPS) - São Pedro da Aldeia - RJ

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 3.700.000

 200.000

 200.000

 90.000

 200.000

 200.000

 200.000

 80.000

 250.000

 100.000

 200.000

 1.500.000

 6.840.000

 140.000
 5.005.000
 5.005.000

 14.860.000

 4.680.000

 2.020.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 3.700.000

 200.000

 200.000

 90.000

 200.000

 200.000

 200.000

 80.000

 250.000

 100.000

 200.000

 1.500.000

 6.840.000

 140.000
 5.005.000
 5.005.000

 14.860.000

 4.680.000

 2.020.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

155

100
153
153

153

153

153

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
3
4

4

4

4

4

50

40

50

40

40

50

40

50

90

90

40

40

30

99
99
99

99

50

30

99

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 118 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1218

1220

Doação, Captação e Transplante de Órgãos e Tecidos

Atenção Hospitalar e Ambulatorial no Sistema Único de Saúde

 14.442.000

 16.097.784.001

 0

 145.863.100

-391.000

-2.847.770

 14.051.000

 16.240.799.331

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.122

10.126

10.131

10.302

10.571

10.122

10.124

10.124

10.125

10.302

10.302

1216.8535.0946

1216.8535.0948

1216.8535.0950

1216.8535.0952

1216.8535.0954

1216.8535.0956

1216.8535.0958

1216.8583.0001

1218.2272.0001

1218.7668.0001

1218.4641.0001

1218.6158.0001

1218.8595.0001

1220.2272.0001

1220.6154.0001

1220.6155.0001

1220.8537.0001

1220.4324.0010

1220.4525.0002

017189

017538

017539

017553

017687

017930

017940

003067

003069

003073

003070

003071

003072

003074

003077

003078

003085

003075

015827

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aquisição de Equipamentos para a UFAM
- Manaus - AM

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Adequação e Aquisição de Equipamentos
para a Santa Casa - Quatá - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Adequação do Pronto Socorro do
Conjunto Hospitalar - Sorocaba - SP

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Fundação Manoel da Silva Almeida) - Recife - PE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Aparelhamento e Adequação do Hospital
Geral de Fortaleza - Fortaleza - CE

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Programa de Fortalecimento dos
Hospitais Macrorregionais - Estado de Minas Gerais

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - Estruturação de Unidades de Atenção
Especializada (Grupo de Apoio a Criança com Câncer) - Salvador - BA

Serviços de Referência em Saúde Integrados à Rede de Cooperação Técnica - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Implantação de Rede de Informações em Transplantes - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Operacionalização do Sistema Nacional de Transplantes - Nacional

Fomento a Estudos e Pesquisas na Área de Transplantes - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Auditoria de Serviços Cadastrados no Sistema Único de Saúde - Nacional

Auditoria de Gestão no Sistema Único de Saúde - Nacional

Sistemas Estaduais, Municipais e do Distrito Federal de Auditoria - Nacional

Atenção à Saúde das Populações Ribeirinhas da Região Amazônica mediante Cooperação com a Marinha
do Brasil - Na Região Norte

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Erasto

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 857.000

 2.142.000

 2.000.000
 1.000.000

 7.200.000

 200.000
 1.300.000

 300.000
 300.000

 1.975.000
 1.525.000

 4.889.000
 361.000

 321.000

 750.000

 5.468.000
 365.000

 0

 700.000

 500.000

 150.000

 1.300.000

 10.010.000
 2.000.000

 22.920.000

 300.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
-170.000

 0

 0
-221.000

 0
 0

 0
 0

 0
-61.370

 0

 0

 0
 0

 0

 700.000

 500.000

 150.000

 1.300.000

 10.010.000
 2.000.000

 22.920.000

 300.000

 857.000

 2.142.000

 2.000.000
 830.000

 7.200.000

 200.000
 1.079.000

 300.000
 300.000

 1.975.000
 1.525.000

 4.889.000
 299.630

 321.000

 750.000

 5.468.000
 365.000

 150.000

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2
2

2

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0

0
0

0

100

100

100

100

151
153

151

100

153

155

155
155

155

151
151

153
153

155
155

155
155

155

153

153
153

100

4

4

4

4

4
4

4

4

3

3

3
4

3

3
4

3
3

3
3

3
4

3

3

3
4

3

90

40

30

50

30
30

30

50

90

90

90
90

90

90
90

50
90

80
90

90
90

90

90

90
90

50

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 119 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.0006

1220.4525.0008

1220.4525.0014

1220.4525.0016

1220.4525.0022

1220.4525.0024

1220.4525.0028

1220.4525.0032

1220.4525.0036

1220.4525.0038

1220.4525.0044

1220.4525.0046

1220.4525.0048

1220.4525.0052

1220.4525.0064

1220.4525.0066

1220.4525.0070

011566

016507

011606

011602

011969

011911

011998

011856

014244

014255

014356

014372

014341

014435

014667

014673

014564

Gaertner - Curitiba - PR

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Santa Casa) - Osvaldo Cruz - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado do Rio Grande do Norte

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado do Acre

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde
(Fundação Altino Ventura) - Recife - PE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da APAMI - Petrolina -
PE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Boquim - SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital do Câncer
Napoleão Laureano - João Pessoa - PB

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Associação Obras Sociais Irmã Dulce) - Salvador - BA

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Santa Casa de
Misericórdia - Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Beneficência
Portuguesa - Amparo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Centro de Saúde da
Sociedade Operária Humanitária de Limeira - Limeira - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manut. do Instituto do Câncer
Arnaldo Vieira de Carvalho (Santa Casa de Misericórdia) - São Paulo -SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital
Universitário de Brasília - Distrito Federal

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Morungaba - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Poá - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Santa Cruz da Conceição - SP

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.640.000
 1.320.000

 660.000
 23.974.100

 100.000

 2.250.000

 280.000

 712.000

 100.000

 750.000

 30.000

 50.000

 1.600.000

 50.000

 250.000

 350.000

 300.000

 100.000

 100.000

 100.000

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.640.000
 1.320.000

 660.000
 23.974.100

 100.000

 2.250.000

 280.000

 712.000

 100.000

 750.000

 30.000

 50.000

 1.600.000

 50.000

 250.000

 350.000

 300.000

 100.000

 100.000

 100.000

2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100
100
100
153

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3
3
3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

40
50
99
99

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

90

40

40

40

2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 120 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.0072

1220.4525.0074

1220.4525.0088

1220.4525.0104

1220.4525.0112

1220.4525.0114

1220.4525.0128

1220.4525.0146

1220.4525.0160

1220.4525.0162

1220.4525.0176

1220.4525.0182

1220.4525.0214

1220.4525.0224

1220.4525.0228

1220.4525.0230

1220.4525.0232

1220.4525.0238

014209

014689

015866

015664

015794

015796

011560

012155

015883

015287

012032

015784

016158

016344

016335

016331

015500

016484

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do INCOR (Fundação
Zerbini) - São Paulo - SP 

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Amparo Maternal
(Maternidade Social) - São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital do Câncer
de Pernambuco - Recife - PE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital de Câncer
(Fundação Pio XII) - Barretos - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Associação Beneficente Nossa Senhora Santana) - Simão Dias - SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Associação Beneficente Bom Jesus) - Simão Dias - SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado de Santa Catarina

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Santa Isabel
(Associação Aracajuana de Beneficência) - Aracaju - SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital do Rim e
Hipertensão (Fundação Oswaldo Ramos) - São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado de Minas Gerais

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado da Paraíba

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Santo
Antônio (Associação Obras Sociais Irmâ Dulce) - Salvador - BA

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado do Paraná

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia - Santos - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Santa Casa - Praia
Grande - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
São Vicente - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da PRO MATRE - Rio

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 750.000
 100.000

 50.000
 300.000

 300.000

 250.000

 250.000

 40.000

 660.000
 70.000

 380.000
 3.030.000

 40.000

 100.000

 100.000
 300.000

 200.000
 300.000

 100.000

 660.000
 100.000

 200.000

 110.000

 200.000

 550.000
 600.000

 100.000

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 750.000
 100.000

 50.000
 300.000

 300.000

 250.000

 250.000

 40.000

 660.000
 70.000

 380.000
 3.030.000

 40.000

 100.000

 100.000
 300.000

 200.000
 300.000

 100.000

 660.000
 100.000

 200.000

 110.000

 200.000

 550.000
 600.000

 100.000

2
2

2
2

2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

2
2

2
2

2

2
2

2

2

2

2
2

2

0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

100
100

100
100

100

100

100

100

100
100
100
153

100

100

100
100

100
100

100

100
100

100

100

100

100
100

100

3
3

3
3

3

3

3

3

3
3
3
3

3

3

3
3

3
3

3

3
3

3

3

3

3
3

3

50
90

50
99

50

50

50

50

50
90
99
50

50

50

40
50

40
50

50

50
99

40

40

40

40
50

50

2
2

2
2

2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

2
2

2
2

2

2
2

2

2

2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 121 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.0258

1220.4525.0270

1220.4525.0316

1220.4525.0320

1220.4525.0328

1220.4525.0396

1220.4525.0398

1220.4525.0400

1220.4525.0428

1220.4525.0630

1220.4525.0668

1220.4525.0678

1220.4525.0746

1220.4525.0766

1220.4525.0768

1220.4525.0782

1220.4525.0848

1220.4525.0850

016529

015620

015617

011994

015618

015746

015748

015750

015887

016180

016306

015782

016494

014669

014366

012121

016155

015157

de Janeiro - RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Goiânia - GO

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
do SUS - Santa Maria - RS

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Santa
Marcelina (Casa de Saúde Santa Marcelina) - São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Sociedade de Proteção à Maternidade e à Infância) - Buíque - PE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia de Santo Amaro - São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Fundação Hospitalar
de Saúde - Cianorte - PR

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Irmandade da Santa
Casa - Londrina - PR

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia - Maringá - PR

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Evangélico
- Sorocaba - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação
Beneficente - Bilac - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde da
Região Sudoeste - Estado do Paraná

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Aristides
Maltez (Liga Baiana Contra o Câncer) - Salvador - BA

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia - Avaré - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Municipal -
Nazaré Paulista - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Santa Casa de
Misericórdia - São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação de
Caridade - Lagarto - SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado do Rio Grande do Sul

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Santa

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.565.000

 180.000

 400.000

 150.000

 100.000

 250.000

 150.000

 100.000

 640.000

 80.000

 200.000

 100.000

 80.000

 100.000

 1.950.000

 100.000

 400.000

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.565.000

 180.000

 400.000

 150.000

 100.000

 250.000

 150.000

 100.000

 640.000

 80.000

 200.000

 100.000

 80.000

 100.000

 1.950.000

 100.000

 400.000

 60.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

99

40

50

50

30

50

50

50

50

50

40

50

50

40

50

50

40

50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 122 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.0866

1220.4525.0920

1220.4525.0940

1220.4525.0960

1220.4525.0988

1220.4525.1038

1220.4525.1042

1220.4525.1140

1220.4525.1150

1220.4525.1152

1220.4525.1154

1220.4525.1156

1220.4525.1158

1220.4525.1160

1220.4525.1162

1220.4525.1164

1220.4525.1166

015886

015766

014630

015825

016496

014616

015779

015228

011563

011568

011571

011572

011574

011575

011587

011588

011590

Terezinha - Brotas - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado do Ceará

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Lagarto - SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Santa Casa de
Misericórdia - Mococa - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Maternidade Víctor
Ferreira do Amaral (Hospital das Clínicas da UFPR) - Curitiba - PR

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Santa Casa de
Misericórdia - Pereira Barreto - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital São Paulo
(Universidade Federal de São Paulo) - São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Instituto Alcides de
Andrade Lima (IAAL) - Bezerros - PE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Laboratório de
Imunopatologia Keizo Asami (LIKA) - Estado de Pernambuco

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
manutenção da Santa Casa - Adamantina-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Junqueirópolis-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Assis-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Maracaí-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Parapuã-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
em Municípios do Oeste Paulista - Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital e
Maternidade - Rancharia-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital São José
(Santa Casa) - São Vicente-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde
para dar Assistência Específica a Pessoas com Deficiências Ocasionadas por Diabetes e Hipertensão - Boa
Vista-RR

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000.000

 150.000

 100.000

 250.000

 150.000

 550.000

 300.000

 20.000

 80.000

 80.000

 100.000

 80.000

 90.000

 550.000

 170.000

 200.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000.000

 150.000

 100.000

 250.000

 150.000

 550.000

 300.000

 20.000

 80.000

 80.000

 100.000

 80.000

 90.000

 550.000

 170.000

 200.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

40

40

50

90

40

90

50

99

50

40

40

40

40

40

50

50

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 123 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.1168

1220.4525.1170

1220.4525.1172

1220.4525.1174

1220.4525.1176

1220.4525.1178

1220.4525.1180

1220.4525.1182

1220.4525.1184

1220.4525.1186

1220.4525.1188

1220.4525.1190

1220.4525.1192

1220.4525.1194

1220.4525.1196

1220.4525.1198

1220.4525.1200

1220.4525.1202

011592

011594

011595

011601

011608

012103

012119

012125

012131

012650

013713

014201

014204

014220

014236

014282

014286

014290

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Altamira-PA

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Anapu-PA

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Jacundá-PA

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado do Maranhão

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Liga Norte-
riograndense do Câncer - Estado do Rio Grande do Norte

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação de Apoio
à Saúde e ao Social - João Pessoa - PB

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação dos
Voluntários e Serviços de Oncologia - Aracaju-SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Legião Feminina de Educação e Combate ao Câncer) - Aracaju-SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital e
Maternidade Nossa Senhora da Boa Hora - Campo do Brito-SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Assistência Financeira a Unidades de Saúde -
Jucás-CE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde da
Fundação Desembargador Toledo - João Pessoa-PB

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação Brasileira
Beneficente de Reabilitação-ABBR - Estado do Rio de Janeiro

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Casa do Parto -
Macuco-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Sociedade Viva
Cazuza - Estado do Rio de Janeiro

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Centro Brasileiro de
Oncologia (Fundação Cristiano Varella) - Muriaé-MG

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Departamento de
Reabilitação do Hospital das Clínicas - São Paulo-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Embu-Guaçu-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Moji das Cruzes-SP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 200.000

 200.000

 500.000

 200.000

 140.000

 30.000

 30.000

 100.000

 200.000

 200.000

 900.000

 50.000

 400.000

 1.200.000

 200.000

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 200.000

 200.000

 500.000

 200.000

 140.000

 30.000

 30.000

 100.000

 200.000

 200.000

 900.000

 50.000

 400.000

 1.200.000

 200.000

 100.000

 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

40

40

40

40

50

50

50

50

50

40

50

50

40

50

50

99

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 124 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.1204

1220.4525.1206

1220.4525.1208

1220.4525.1210

1220.4525.1212

1220.4525.1214

1220.4525.1216

1220.4525.1218

1220.4525.1220

1220.4525.1222

1220.4525.1224

1220.4525.1226

1220.4525.1228

1220.4525.1230

1220.4525.1232

1220.4525.1234

1220.4525.1236

1220.4525.1238

014291

014298

014326

014346

014398

014418

014422

014426

014428

014431

014442

014524

014527

014533

014537

014561

014568

014638

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio de Manutenção de Unidades de Saúde -
Francisco Morato-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Municipal -
Poá-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Centro de
Convivência Esperança e Vida-CCEV (Centro de Atendimento de Jovens com Paralisia Celebral) - Santos-
SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde -
Estrela d'Oeste-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Reencontro Obras Sociais e Educacionais) - Niterói-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Municipal
Nossa Senhora de Nazareth - Saquarema - RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(PRO MATRE) - Estado do Rio de Janeiro

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Niterói-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Pinheiral-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Vassouras-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Distrito Federal

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Municipal -
Itaocara-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Araraquara-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital de Olhos
Manoel Dante Buscardi - Taquaritinga-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde -
Taquaritinga-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Hospital de Tiradentes) - São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Araçatuba-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital das Clínicas
- Ribeirão Preto-SP

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 100.000

 50.000

 400.000

 400.000

 100.000

 200.000

 150.000

 150.000

 50.000
 70.000

 50.000

 80.000

 45.000

 120.000

 100.000

 100.000

 200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

 100.000

 50.000

 400.000

 400.000

 100.000

 200.000

 150.000

 150.000

 50.000
 70.000

 50.000

 80.000

 45.000

 120.000

 100.000

 100.000

 200.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

40

40

40

40

50

40

50

40

40

40

50
90

40

40

50

50

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 125 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.1240

1220.4525.1242

1220.4525.1244

1220.4525.1246

1220.4525.1248

1220.4525.1250

1220.4525.1252

1220.4525.1254

1220.4525.1256

1220.4525.1258

1220.4525.1260

1220.4525.1262

1220.4525.1264

1220.4525.1266

1220.4525.1274

1220.4525.1276

1220.4525.1278

1220.4525.1280

1220.4525.1282

014654

014666

014679

014692

015158

015163

015172

015180

015192

015225

015238

015239

015280

015286

015608

015611

015639

015646

015647

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Cejam/Projeto Paism/Virtual) - São Paulo-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital São Lucas -
São Paulo-SP -

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Santa Casa de
Misericórdia - Flórida Paulista-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Suzano-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Indaiatuba-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde
(Associação Beneficente Cristã - ABC) - Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Hospital - Cotia-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Samaritano
(Beneficência Social Bom Samaritano) - Governador Valadares-MG

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Sociedade de
Proteção à Maternidade e à Infância - Ipu-CE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Nacional

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado de Pernambuco

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Fundação Bahiana de
Cardiologia - Salvador-BA

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital São Paulo
(UNIFESP) - Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Hospitais Filantrópicos) - Estado de Minas Gerais

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Posto Avançado do
INCOR-DF (Fundação Zerbini) - Brasília-DF

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Panorama-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Amaral
Carvalho (Fundação Amaral Carvalho) - Jaú-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Espírito Santo do Turvo-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 500.000

 100.000

 100.000

 100.000

 50.000

 200.000

 1.500.000

 220.000

 100.000
 100.000

 500.000

 30.000

 200.000
 100.000

 100.000

 50.000

 80.000

 450.000

 50.000

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 500.000

 100.000

 100.000

 100.000

 50.000

 200.000

 1.500.000

 220.000

 100.000
 100.000

 500.000

 30.000

 200.000
 100.000

 100.000

 50.000

 80.000

 450.000

 50.000

 500.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3

3

3
3

3

3

3

3

3

3

50

50

50

30

40

50

40

50

50

50
99

50

40

30
99

50

50

40

50

99

99

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2
2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 126 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.1284

1220.4525.1286

1220.4525.1288

1220.4525.1290

1220.4525.1292

1220.4525.1294

1220.4525.1298

1220.4525.1300

1220.4525.1302

1220.4525.1304

1220.4525.1306

1220.4525.1308

1220.4525.1310

1220.4525.1312

1220.4525.1314

1220.4525.1316

1220.4525.1318

1220.4525.1320

015677

015684

015687

015726

015745

015764

015800

015815

015828

015863

015894

016113

016114

016157

016179

016182

016295

016302

Estado da Bahia

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Estado de Goiás

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Sociedade Piauiense
de Combate ao Câncer - Estado do Piauí

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Fundação do Fígado -
Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia - Rio de Janeiro - RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação
Beneficente Hospitalar Santa Casa de Misericórdia - Campo Mourão-PR

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Vicentino
(Sociedade Beneficente São Camilo) - Ponta Grossa-PR

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Guiratinga-MT

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Geral
Universitário (UNIC) - Cuiabá-MT

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Santa Casa de
Misericórdia - Estado do Paraná

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Pronto-Socorro
Cardiológico de Pernambuco (PROCAPE) - Recife-PE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Fundação Governador Dix Sept Rosado) - Governador Dix-Sept Rosado-RN

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação de
Proteção à Maternidade e Jardim de Infância Arnaldo Rollemberg Garcez - Itaporanga d'Ajuda-SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia - Presidente Venceslau-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Belford Roxo-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
em Municípios do Interior - Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Irmandade de Nossa
Senhora das Graças - Sete Lagoas-MG

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
São Gonçalo-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Municipal -

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 150.000

 200.000

 200.000

 200.000

 200.000

 100.000

 120.000

 420.000

 200.000

 30.000

 70.000

 100.000

 50.000

 480.000

 300.000

 150.000

 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 150.000

 200.000

 200.000

 200.000

 200.000

 100.000

 120.000

 420.000

 200.000

 30.000

 70.000

 100.000

 50.000

 480.000

 300.000

 150.000

 150.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

40

40

40

50

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 127 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.1322

1220.4525.1324

1220.4525.1326

1220.4525.1328

1220.4525.1330

1220.4525.1332

1220.4525.1334

1220.4525.1336

1220.4525.1338

1220.4525.1340

1220.4525.1342

1220.4525.1344

1220.4525.1346

1220.4525.1348

1220.4525.1350

1220.4525.1352

1220.4525.1354

1220.4525.1356

016320

016323

016329

016339

016342

016346

016352

016355

016362

016365

016469

016470

016472

016479

016480

016486

016488

016490

Belford Roxo-RJ

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Santa Casa de
Misericórdia - Montes Claros-MG

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Santo
Amaro - Guarujá-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Beneficência
Portuguesa - Santos-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Centro Regional de
Oncologia Infantil - São Vicente-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Centro São Camilo de
Paralisia Cerebral - São Vicente-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital
Internacional dos Estivadores - Santos-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Palmital-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
São José do Rio Pardo-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Instituto Espírita
Nosso Lar (IELAR) - São José do Rio Preto-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia - Palmital-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do Hospital Santa Izabel
(Associação Aracajuana de Beneficência ) - Estado do Sergipe

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Associação dos
Voluntários a Serviço da Oncologia (AVOSOS) - Estado do Sergipe

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Canhoba-SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Frei Paulo-SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Pacatuba-SE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Irmandade de Nossa
Senhora da Saúde - Ubá-MG

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
Filantrópicas - Estado de Minas Gerais -

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 150.000

 290.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 300.000

 100.000

 100.000

 450.000

 50.000

 100.000

 250.000

 150.000

 500.000

 300.000

 700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 150.000

 290.000

 150.000

 150.000

 150.000

 150.000

 300.000

 100.000

 100.000

 450.000

 50.000

 100.000

 250.000

 150.000

 500.000

 300.000

 700.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

50

40

50

40

40

40

40

40

50

50

50

50

40

40

30

50

50

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 128 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.4525.1358

1220.4525.1360

1220.4525.1362

1220.4525.1364

1220.4525.1368

1220.4525.1370

1220.4525.1372

1220.4525.1374

1220.4525.1376

1220.4525.1378

1220.4525.1380

1220.4525.1382

1220.4525.1384

1220.4525.1386

1220.6148.0001

1220.6217.0121

016500

016503

016506

016508

016510

016513

016609

016615

016637

017064

017542

017503

017540

017552

003076

003079

Taboão da Serra-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Ferraz de Vasconcelos-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Irapuã-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Votuporanga-SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Guaramirim-SC

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Hospitais
Universitários e de Ensino - Nacional

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde
Ozires Pontes - Massapê-CE

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde -
Armazém-SC

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Hospitais Municipais
- São Paulo - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção da Santa Casa de
Misericórdia - Goiânia - GO

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Procedimentos de
Alta Complexidade (Santa Casa de Misericórdia São Miguel) - Tabatinga - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades Básicas de
Saúde - Estado de São Paulo

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção do INCOR - Nacional

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidade de Saúde -
Holambra - SP

APOIO À MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - Apoio à Manutenção de Unidades de Saúde
(Centro Social São José do Monte) - Caruaru - PE

Assistência Médica Qualificada e Gratuita a Todos os Níveis da População e Desenvolvimento de
Atividades Educacionais e de Pesquisa no Campo da Saúde - Serviço Social Autônomo Associação das
Pioneiras Sociais - Nacional

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - Instituto de Cardiologia de Laranjeiras - RJ

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 348.000.000

 27.611.000
 3.039.000
 3.000.000

 18.350.000

 100.000

 100.000

 50.000

 100.000

 1.000.000
 1.000.000
 1.000.000
 1.000.000

 30.000

 50.000

 1.000.000

 130.000

 110.000

 532.000

 30.000

 70.000

 85.000

 12.570.000
 11.010.000

 1.000.000

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 100.000

 100.000

 50.000

 100.000

 1.000.000
 1.000.000
 1.000.000
 1.000.000

 30.000

 50.000

 1.000.000

 130.000

 110.000

 532.000

 30.000

 70.000

 85.000

 12.570.000
 11.010.000

 349.000.000

 27.611.000
 3.039.000
 3.000.000

 18.350.000

2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2
2
2

2
2
2
2

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0
0
0

100

100

100

100

155
155
155
155

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
153
155

151
153
153
155

3

3

3

3

3
3
3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3
3

3
3
4
3

40

40

40

40

30
40
50
90

50

40

40

50

40

99

99

40

50

90
90
90

90
90
90
90

2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 129 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.6217.0123

1220.6217.0127

1220.6217.0129

1220.6217.0199

1220.6839.0001

1220.8585.0001

1220.8585.0011

1220.8585.0012

1220.8585.0013

1220.8585.0014

1220.8585.0015

1220.8585.0016

003080

003081

003082

003083

003084

003086

003087

003088

003089

003090

003091

003092

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - Hospital Geral dos Servidores - RJ

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - Hospital Geral de Bonsucesso - RJ

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - Instituto Nacional do Câncer - RJ

Atenção à Saúde nos Hospitais da Rede Pública Federal - Instituto Nacional de Traumato Ortopedia - RJ

Regulação, Controle e Avaliação de Procedimentos Assistenciais de Saúde no Sistema Único de Saúde -
Nacional

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - Nacional

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Rondônia

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Acre

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Amazonas

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Roraima

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Pará

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados

 26.328.000
 13.488.600

 5.000.000
 28.683.400

 700.000
 23.420.000

 2.500.000
 19.700.000
 32.310.000

 0
 0

 133.174.000
 8.576.000

 250.000

 49.030.000
 9.970.000
 5.000.000

 24.000.000

 3.721.682
 4.408.000

 0
 2.360.319

 0

 5.768.000
 35.786.000
 55.446.000

 2.501.000
 37.499.000

 12.237.000
 192.255.000

 2.508.000

 1.507.000
 15.874.000

 6.619.000

 24.853.000
 101.790.000
 328.357.000

 2.274.000

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 250.000
 90.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 1.000.000
 0

 1.000.000

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

-750.000
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

-1.286.400
 0

 0
 0

-750.000

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 26.328.000
 13.488.600

 4.250.000
 28.683.400

 700.000
 23.420.000

 2.500.000
 19.700.000
 32.310.000

 250.000
 90.000

 133.174.000
 7.289.600

 250.000

 49.030.000
 9.970.000
 4.250.000

 24.000.000

 3.721.682
 4.408.000
 1.000.000
 2.360.319
 1.000.000

 5.768.000
 35.786.000
 55.446.000

 2.501.000
 37.499.000

 12.237.000
 192.255.000

 2.508.000

 1.507.000
 15.874.000

 6.619.000

 24.853.000
 101.790.000
 328.357.000

 2.274.000

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2

2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

151
153
153
155

151
151
151
153
155

100
100
151
151
153

151
153
153

151

150
151
151
153
155

150
151
153

150
151

150
151
151

150
153
155

150
153
155

150

3
3
4
3

3
3
4
3
3

3
4
3
4
3

3
3
4

3

3
3
3
3
3

3
3
3

3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3

90
90
90
90

50
90
90
90
90

90
90
90
90
90

90
90
90

90

40
30
30
40
40

40
40
30

30
30

40
30
40

40
30
40

40
30
40

40

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

2
2
2

2

1
1
2
1
2

1
1
1

1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 130 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1220.8585.0017

1220.8585.0021

1220.8585.0022

1220.8585.0023

1220.8585.0024

1220.8585.0025

1220.8585.0026

1220.8585.0027

1220.8585.0028

1220.8585.0029

1220.8585.0031

1220.8585.0032

1220.8585.0033

003093

003094

003095

003096

003097

003098

003099

003100

003101

003102

003103

003104

003105

Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Amapá

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Tocantins

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Maranhão

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Piauí

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Ceará

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Rio Grande do Norte

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado da Paraíba

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Pernambuco

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Alagoas

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Sergipe

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado da Bahia

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Minas Gerais

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Espírito Santo

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Rio de Janeiro

 31.986.000
 2.740.000

 653.000
 9.057.000

 16.830.000
 291.170.000

 12.103.000
 73.338.000

 134.559.000

 34.298.000
 176.803.000
 383.899.000

 12.573.000
 88.243.000

 123.184.000

 14.882.000
 165.873.000

 75.245.000

 36.203.000
 473.052.000
 127.745.000

 12.628.000
 70.299.000

 137.073.000

 7.870.000
 82.913.000
 44.717.000

 57.488.000
 204.192.000
 798.320.000

 83.370.000
 945.387.000
 471.243.000

 2.267.000
 28.633.000

 82.380.000
 323.479.000

 1.044.141.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 31.986.000
 2.740.000

 653.000
 9.057.000

 16.830.000
 291.170.000

 12.103.000
 73.338.000

 134.559.000

 34.298.000
 176.803.000
 383.899.000

 12.573.000
 88.243.000

 123.184.000

 14.882.000
 165.873.000

 75.245.000

 36.203.000
 473.052.000
 127.745.000

 12.628.000
 70.299.000

 137.073.000

 7.870.000
 82.913.000
 44.717.000

 57.488.000
 204.192.000
 798.320.000

 83.370.000
 945.387.000
 471.243.000

 2.267.000
 28.633.000

 82.380.000
 323.479.000

 1.044.141.000

2
2

2
2

2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2

2
2
2

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

151
155

150
153

150
151

150
153
155

150
151
155

150
153
155

150
151
155

150
151
155

150
151
151

150
151
155

150
151
155

150
151
153

150
151

150
153
155

3
3

3
3

3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3

3
3
3

30
40

40
40

40
40

30
30
40

40
30
40

40
30
40

40
40
30

40
30
40

40
30
40

40
40
30

40
40
30

40
40
30

40
40

40
30
40

1
1

1
1

1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1

1
1
1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 131 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1287 Saneamento Rural  3.500.000  0  0  3.500.000

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.511

1220.8585.0035

1220.8585.0041

1220.8585.0042

1220.8585.0043

1220.8585.0051

1220.8585.0052

1220.8585.0053

1220.8585.0054

1220.8587.0001

1220.8587.0017

1220.8587.0021

1220.8587.0032

1287.3996.0022

003106

003107

003108

003109

003110

003111

003112

003113

003114

003115

003116

003117

003118

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de São Paulo

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Paraná

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Santa Catarina

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Rio Grande do Sul

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Mato Grosso

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Goiás

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Distrito Federal

Atenção à Saúde da População nos Municípios Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos Estados
Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Mato Grosso do Sul

Atenção à Saúde da População nos Municípios Não-Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos
Estados Não-Habilitados em Gestão Plena/Avançada - Nacional

Atenção à Saúde da População nos Municípios Não-Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos
Estados Não-Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado de Tocantins

Atenção à Saúde da População nos Municípios Não-Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos
Estados Não-Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Maranhão

Atenção à Saúde da População nos Municípios Não-Habilitados em Gestão Plena do Sistema e nos
Estados Não-Habilitados em Gestão Plena/Avançada - No Estado do Espírito Santo

Implantação de Sistemas de Esgotamento Sanitário (Saúde e Saneamento no Piauí) - No Estado do Piauí

 220.820.000
 1.452.531.000
 2.276.649.000

 51.657.000
 402.302.000

 0
 0
 0

 496.041.000

 25.592.000
 226.538.700
 197.869.300

 56.823.000
 567.896.000
 419.681.000

 12.172.000
 107.124.000

 79.704.000

 24.598.000
 111.591.000
 273.811.000

 10.792.000
 179.208.000

 10.733.000
 136.810.000

 48.457.000

 4.278.000

 78.592.000

 111.998.000

 199.132.000

 1.202.000
 93.400

 116.600

 0
 0
 0

 0
 0

 1.163.427
 12.670.000
 12.346.573

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 220.820.000
 1.452.531.000
 2.276.649.000

 51.657.000
 402.302.000

 1.163.427
 12.670.000
 12.346.573

 496.041.000

 25.592.000
 226.538.700
 197.869.300

 56.823.000
 567.896.000
 419.681.000

 12.172.000
 107.124.000

 79.704.000

 24.598.000
 111.591.000
 273.811.000

 10.792.000
 179.208.000

 10.733.000
 136.810.000

 48.457.000

 4.278.000

 78.592.000

 111.998.000

 199.132.000

 1.202.000
 93.400

 116.600

2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2

2
2
2

2

2

2

2

2
2
2

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0
3
3

150
151
155

150
151
151
153
153
155

150
151
151

150
151
155

150
151
153

150
151
153

150
151

150
151
155

153

151

155

151

148
153
153

3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3

3
3
3

3

3

3

3

4
3
3

40
40
30

40
30
40
30
40
40

40
30
40

40
40
30

40
30
40

40
30
40

30
30

40
40
30

90

90

90

90

30
30
90

1
1
1

1
1
2
2
2
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1

1
1
1

1

1

1

1

2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 132 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1289 Vigilância Sanitária de Produtos, Serviços e Ambientes  100.308.000  0  0  100.308.000

10.511

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

1287.3997.0022

1289.0852.0011

1289.0852.0012

1289.0852.0013

1289.0852.0014

1289.0852.0015

1289.0852.0016

1289.0852.0017

1289.0852.0021

1289.0852.0022

1289.0852.0023

1289.0852.0024

1289.0852.0025

1289.0852.0026

1289.0852.0027

1289.0852.0028

003119

003120

003121

003122

003123

003124

003125

003126

003127

003128

003129

003130

003131

003132

003133

003134

Implantação de Serviços de Abastecimento de Água (Saúde e Saneamento no Piauí) - No Estado do Piauí

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Rondônia

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Acre

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Amazonas

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Roraima

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Pará

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Amapá

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Tocantins

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Maranhão

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Piauí

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Ceará

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Rio Grande do
Norte

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado da Paraíba

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Pernambuco

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Alagoas

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto

 380.000

 1.138.000
 93.400

 116.600
 360.000

 420.000

 420.000

 700.000

 420.000

 1.506.000

 420.000

 420.000

 1.329.000

 657.000

 1.760.000

 653.000

 788.000

 1.837.000

 658.000

 427.000

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.000

 1.138.000
 93.400

 116.600
 360.000

 420.000

 420.000

 700.000

 420.000

 1.506.000

 420.000

 420.000

 1.329.000

 657.000

 1.760.000

 653.000

 788.000

 1.837.000

 658.000

 427.000

2

2
2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

0
3
3
3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

153

148
153
153
153

151

153

151

153

153

155

155

151

155

153

155

151

151

155

155

4

4
3
3
4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

30

30
30
90
30

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

2

2
2
2
2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 133 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

1289.0852.0029

1289.0852.0031

1289.0852.0032

1289.0852.0033

1289.0852.0035

1289.0852.0041

1289.0852.0042

1289.0852.0043

1289.0852.0051

1289.0852.0052

1289.0852.0053

1289.0852.0054

1289.0990.0011

1289.0990.0012

1289.0990.0013

1289.0990.0014

1289.0990.0015

003135

003136

003137

003138

003139

003140

003141

003142

003143

003144

003145

003146

003147

003148

003149

003150

003151

Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Sergipe

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado da Bahia

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Minas Gerais

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Espírito Santo

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Rio de Janeiro

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de São Paulo

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Paraná

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Santa Catarina

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Rio Grande do
Sul

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Mato Grosso

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado de Goiás

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Distrito Federal

Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e Municípios para Execução de Ações de Médio e Alto
Risco Sanitário Inseridos na Programação Pactuada de Vigilância Sanitária - No Estado do Mato Grosso
do Sul

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Rondônia

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Acre

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Amazonas

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Roraima

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Pará

 3.021.000

 4.191.000

 739.000

 3.355.000

 8.785.000

 2.237.000

 1.274.000

 2.367.000

 606.000

 1.215.000

 503.000

 492.000

 490.000

 205.000

 1.033.000

 123.000

 2.222.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.021.000

 4.191.000

 739.000

 3.355.000

 8.785.000

 2.237.000

 1.274.000

 2.367.000

 606.000

 1.215.000

 503.000

 492.000

 490.000

 205.000

 1.033.000

 123.000

 2.222.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

153

151

155

151

153

153

151

153

151

153

155

155

155

155

151

155

153

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

30

40

40

40

40

40

40

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 134 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

10.304

1289.0990.0016

1289.0990.0017

1289.0990.0021

1289.0990.0022

1289.0990.0023

1289.0990.0024

1289.0990.0025

1289.0990.0026

1289.0990.0027

1289.0990.0028

1289.0990.0029

1289.0990.0031

1289.0990.0032

1289.0990.0033

1289.0990.0035

1289.0990.0041

1289.0990.0042

1289.0990.0043

003152

003153

003154

003155

003156

003157

003158

003159

003160

003161

003162

003163

003164

003165

003166

003167

003168

003169

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Amapá

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Tocantins

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Maranhão

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Piauí

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Ceará

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Rio Grande do Norte

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado da Paraíba

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Pernambuco

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Alagoas

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Sergipe

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado da Bahia

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Minas Gerais

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Espírito Santo

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Rio de Janeiro

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de São Paulo

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Paraná

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Santa Catarina

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Rio Grande do Sul

 186.000

 416.000

 1.960.000

 969.000

 2.596.000

 964.000

 1.162.000

 2.710.000

 971.000

 629.000

 4.457.000

 6.184.000

 1.091.000

 4.950.000

 12.964.000

 3.300.000

 1.879.000

 3.493.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 186.000

 416.000

 1.960.000

 969.000

 2.596.000

 964.000

 1.162.000

 2.710.000

 971.000

 629.000

 4.457.000

 6.184.000

 1.091.000

 4.950.000

 12.964.000

 3.300.000

 1.879.000

 3.493.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

155

151

153

151

153

151

151

153

155

155

153

153

155

151

153

151

151

153

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 135 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1291 Segurança Transfusional e Qualidade do Sangue  290.938.000  0 -4.562.850  286.375.150

10.304

10.304

10.304

10.304

10.122

10.126

10.128

10.131

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

1289.0990.0051

1289.0990.0052

1289.0990.0053

1289.0990.0054

1291.2272.0001

1291.6205.0001

1291.6216.0001

1291.4641.0001

1291.4295.0001

1291.6142.0001

1291.7690.0001

1291.7690.0011

1291.7690.0012

1291.7690.0013

1291.7690.0014

1291.7690.0015

1291.7690.0016

1291.7690.0017

003170

003171

003172

003173

003174

003178

003179

003176

003175

003177

003181

003182

003183

003184

003185

003186

003187

003188

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Mato Grosso

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado de Goiás

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Distrito Federal

Incentivo Financeiro aos Municípios e ao Distrito Federal Habilitados à Parte Variável do Piso de
Atenção Básica para Ações de Vigilância Sanitária - No Estado do Mato Grosso do Sul

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Rede Nacional de Informações em Sangue e Hemoderivados - Nacional

Capacitação de Profissionais em Serviços de Hemoterapia - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Atenção aos Pacientes Portadores de Hemoglobinopatias - Nacional

Atenção aos Pacientes Portadores de Coagulopatias - Nacional

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - Nacional

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Rondônia

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Acre

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Amazonas

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Roraima

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Pará

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Amapá

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Tocantins

 894.000

 1.792.000

 742.000

 726.000

 900.000

 300.000
 986.000

 1.875.000
 493.625
 684.375
 375.000

 5.000.000

 1.000.000
 5.400.000

 223.000.000

 2.142.000
 4.600.000

 227.700
 531.300

 165.600
 386.400

 351.900
 821.100

 165.600
 386.400

 496.800
 1.159.200

 227.700
 531.300

 165.600
 386.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
-167.620

 0
 0
 0

-63.750

 0

 0
 0

 0

 0
-2.760.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 894.000

 1.792.000

 742.000

 726.000

 900.000

 300.000
 818.380

 1.875.000
 493.625
 684.375
 311.250

 5.000.000

 1.000.000
 5.400.000

 223.000.000

 2.142.000
 1.840.000

 227.700
 531.300

 165.600
 386.400

 351.900
 821.100

 165.600
 386.400

 496.800
 1.159.200

 227.700
 531.300

 165.600
 386.400

2

2

2

2

2

2
2

2
2
2
2

2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

0

0

0

0

0

0
0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

151

153

153

155

151

155
155

155
155
155
155

155

153
153

151

153
153

153
153

153
153

155
155

153
153

153
153

153
153

153
153

3

3

3

3

3

3
4

3
3
3
4

3

3
3

3

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

40

40

30

40

90

90
90

30
50
90
90

90

40
90

90

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

1

1

1

1

2

2
2

2
2
2
2

2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 136 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

1291.7690.0021

1291.7690.0022

1291.7690.0023

1291.7690.0024

1291.7690.0025

1291.7690.0026

1291.7690.0027

1291.7690.0028

1291.7690.0029

1291.7690.0031

1291.7690.0032

1291.7690.0033

1291.7690.0035

1291.7690.0041

1291.7690.0042

1291.7690.0043

1291.7690.0051

1291.7690.0052

003189

003190

003191

003192

003193

003194

003195

003196

003197

003198

003199

003200

003201

003202

003203

003204

003205

003206

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Maranhão

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Piauí

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Ceará

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Rio Grande do Norte

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado da Paraíba

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Pernambuco

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Alagoas

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Sergipe

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado da Bahia

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Minas Gerais

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Espírito Santo

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Rio de Janeiro

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de São Paulo

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Paraná

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Santa Catarina

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Rio Grande do Sul

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Mato Grosso

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado de Goiás

 351.900
 821.100

 351.900
 821.100

 351.900
 821.100

 351.900
 821.100

 269.100
 627.900

 372.600
 869.400

 227.700
 531.300

 227.700
 531.300

 641.700
 1.497.300

 724.500
 1.690.500

 351.900
 821.100

 745.200
 1.738.800

 890.100
 2.076.900

 517.500
 1.207.500

 269.100
 627.900

 517.500
 1.207.500

 227.700
 531.300

 351.900
 821.100

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 351.900
 821.100

 351.900
 821.100

 351.900
 821.100

 351.900
 821.100

 269.100
 627.900

 372.600
 869.400

 227.700
 531.300

 227.700
 531.300

 641.700
 1.497.300

 724.500
 1.690.500

 351.900
 821.100

 745.200
 1.738.800

 890.100
 2.076.900

 517.500
 1.207.500

 269.100
 627.900

 517.500
 1.207.500

 227.700
 531.300

 351.900
 821.100

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

151
151

153
153

151
151

153
153

153
153

155
155

153
153

155
155

153
153

155
155

153
153

153
153

155
155

151
151

155
155

153
153

153
153

153
153

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

30
30

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 137 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1293 Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos  2.043.940.000  11.740.000 -13.677.248  2.042.002.752

10.303

10.303

10.304

10.572

10.122

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

1291.7690.0053

1291.7690.0054

1291.6516.0001

1291.7692.0001

1293.2272.0001

1293.0593.0011

1293.0593.0012

1293.0593.0013

1293.0593.0014

1293.0593.0015

1293.0593.0016

1293.0593.0017

1293.0593.0021

1293.0593.0022

1293.0593.0023

1293.0593.0024

1293.0593.0025

1293.0593.0026

003207

003208

003180

003209

003210

003241

003242

003243

003244

003245

003246

003247

003248

003249

003250

003251

003252

003253

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Distrito Federal

Estruturação dos Serviços de Hematologia e Hemoterapia - No Estado do Mato Grosso do Sul

Qualificação e Avaliação dos Serviços de Hemoterapia e Hematologia - Nacional

Implantação da Unidade de Fracionamento do Plasma - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Rondônia

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Acre

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Amazonas

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Roraima

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Pará

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Amapá

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Tocantins

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Maranhão

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Piauí

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Ceará

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Rio Grande do Norte

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado da Paraíba

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Pernambuco

 269.100
 627.900

 165.600
 386.400

 1.680.000
 1.244.000

 8.000.000

 2.200.000

 2.331.000

 973.000

 4.910.000

 587.000

 10.562.000

 886.000

 1.978.000

 9.318.000

 4.609.000

 12.342.000

 4.584.000

 5.525.000

 12.884.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
-211.480

-1.360.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 269.100
 627.900

 165.600
 386.400

 1.680.000
 1.032.520

 6.640.000

 2.200.000

 2.331.000

 973.000

 4.910.000

 587.000

 10.562.000

 886.000

 1.978.000

 9.318.000

 4.609.000

 12.342.000

 4.584.000

 5.525.000

 12.884.000

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

155
155

153
153

151
151

151

151

155

155

151

155

153

155

151

153

151

151

155

151

153

3
4

3
4

3
4

4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

30
30

30
30

90
90

90

90

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

30

40

2
2

2
2

2
2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 138 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

1293.0593.0027

1293.0593.0028

1293.0593.0029

1293.0593.0031

1293.0593.0032

1293.0593.0033

1293.0593.0035

1293.0593.0041

1293.0593.0042

1293.0593.0043

1293.0593.0051

1293.0593.0052

1293.0593.0053

1293.0593.0054

1293.0804.0001

1293.4368.0001

1293.4368.0002

1293.4368.0014

003254

003255

003256

003257

003258

003259

003260

003261

003262

003263

003264

003265

003266

003267

003268

003211

016693

016699

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Alagoas

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Sergipe

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado da Bahia

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Minas Gerais

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Espírito Santo

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Rio de Janeiro

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de São Paulo

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Paraná

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Santa Catarina

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Rio Grande do Sul

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Mato Grosso

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado de Goiás

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Distrito Federal

Incentivo Financeiro a Municípios habilitados à Parte Variável do Piso de Atenção Básica - PAB para
Assistência Farmacêutica Básica - No Estado do Mato Grosso do Sul

Apoio à Estruturação dos Serviços de Assistência Farmacêutica na Rede Pública - Nacional

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Nacional

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado da Paraíba

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado de Minas Gerais

 4.614.000

 2.993.000

 21.189.000

 29.392.000

 5.186.000

 23.531.000

 61.612.000

 15.686.000

 8.956.000

 16.601.000

 4.252.000

 8.518.000

 3.529.000

 3.452.000

 4.211.600
 7.888.400

 31.000.000
 650.000.000

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 150.000

 280.000
 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
-1.341.028

 0
 0

 0

 0
 0

 4.614.000

 2.993.000

 21.189.000

 29.392.000

 5.186.000

 23.531.000

 61.612.000

 15.686.000

 8.956.000

 16.601.000

 4.252.000

 8.518.000

 3.529.000

 3.452.000

 4.211.600
 6.547.372

 31.000.000
 650.000.000

 150.000

 280.000
 100.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2
2

2

2
2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0
0

151

155

153

151

155

153

153

151

155

153

151

153

155

151

155
155

153
155

100

100
100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
4

3
3

3

3
3

40

40

40

40

40

40

40

40

30

40

40

40

30

40

90
90

90
90

40

40
50

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
2

2
2

2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 139 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

1293.4368.0048

1293.4368.0070

1293.4368.0072

1293.4368.0074

1293.4368.0098

1293.4368.0102

1293.4368.0144

1293.4368.0150

1293.4368.0152

1293.4368.0154

1293.4368.0156

1293.4368.0158

1293.4368.0160

1293.4368.0162

1293.4368.0164

1293.4368.0166

016708

016702

016700

016709

016703

016712

017088

016694

016695

016696

016698

016704

016705

016706

016707

016710

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado do Paraná

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Rio das Flores - RJ

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Santa Maria Madalena - RJ

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado do Rio Grande do Norte

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado de Sao Paulo

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos (Fundação São Lucas) - Morada
Nova - CE

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado do Rio de Janeiro

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos (Associação do Povoado de
Jenipapo) - Lagarto - SE

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos (Núcleo de Ações Comunitárias
ABSB) - Malhador - SE

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos (Centro de Assistência Serrana) -
Itabaiana - SE

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Vitória da Conquista - BA

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Ferraz de Vasconcelos - SP

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - São Paulo - SP

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos (Hospital Universitário
Evangélico) - Curitiba - PR

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Campo Largo - PR

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado do Acre

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.480.000
 50.000

 150.000

 100.000

 3.500.000

 1.000.000

 110.000

 90.000

 20.000

 30.000

 30.000

 300.000

 130.000

 50.000

 500.000

 50.000

 2.200.000

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.480.000
 50.000

 150.000

 100.000

 3.500.000

 1.000.000

 110.000

 90.000

 20.000

 30.000

 30.000

 300.000

 130.000

 50.000

 500.000

 50.000

 2.200.000

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

40
50

40

40

50

99

50

50

50

50

50

40

40

50

50

40

30

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 140 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

1293.4368.0168

1293.4368.0170

1293.4368.0172

1293.4368.0174

1293.4368.0176

1293.4368.0178

1293.4705.0011

1293.4705.0012

1293.4705.0013

1293.4705.0014

1293.4705.0015

1293.4705.0016

1293.4705.0017

1293.4705.0021

1293.4705.0022

1293.4705.0023

1293.4705.0024

1293.4705.0025

016713

016715

016716

016717

016718

016753

003212

003213

003214

003215

003216

003217

003218

003219

003220

003221

003222

003223

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado do Amapá

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Vertentes - PE

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Alumínio - SP

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos (Hospital Pequeno Príncipe) -
Curitiba - PR

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Estado do Ceará

Promoção da Oferta e da Cobertura dos Serviços de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos no
Sistema Único de Saúde - Atendimento à População com Medicamentos - Goiânia - GO

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Rondônia

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Acre

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Amazonas

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Roraima

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do Pará

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Amapá

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Tocantins

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Maranhão

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Piauí

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Ceará

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do Rio
Grande do Norte

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado da
Paraíba

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.384.000

 5.175.000

 8.135.000

 419.000

 11.745.000

 1.220.000

 3.084.000

 11.217.000

 7.508.000

 32.440.000

 15.761.000

 12.353.000

 400.000

 50.000

 80.000

 300.000

 70.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 400.000

 50.000

 80.000

 300.000

 70.000

 100.000

 2.384.000

 5.175.000

 8.135.000

 419.000

 11.745.000

 1.220.000

 3.084.000

 11.217.000

 7.508.000

 32.440.000

 15.761.000

 12.353.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

151

151

153

155

153

151

151

151

151

151

153

151

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

99

40

40

50

40

50

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 141 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

10.303

1293.4705.0026

1293.4705.0027

1293.4705.0028

1293.4705.0029

1293.4705.0031

1293.4705.0032

1293.4705.0033

1293.4705.0035

1293.4705.0041

1293.4705.0042

1293.4705.0043

1293.4705.0051

1293.4705.0052

1293.4705.0053

1293.4705.0054

1293.6145.0001

1293.6145.0002

1293.7660.0001

003224

003225

003226

003227

003228

003229

003230

003231

003232

003233

003234

003235

003236

003237

003238

003239

017077

003240

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Pernambuco

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Alagoas

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Sergipe

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado da
Bahia

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Minas Gerais

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Espírito Santo

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do Rio
de Janeiro

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de São
Paulo

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Paraná

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Santa Catarina

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do Rio
Grande do Sul

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Mato Grosso

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado de
Goiás

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Distrito
Federal

Assistência Financeira para Aquisição e Distribuição de Medicamentos Excepcionais - No Estado do
Mato Grosso do Sul

Fomento à Produção Farmacêutica e Insumos Estratégicos - Nacional

Fomento à Produção Farmacêutica e Insumos Estratégicos - Implantação de Indústria Farmacêutica - Lauro
de Freitas-BA

Implantação de Farmácias Populares - Nacional

 24.372.000

 13.344.000

 5.878.000

 28.796.000

 92.565.000

 19.239.000

 57.209.000

 400.004.000

 48.953.000

 31.810.000

 47.545.000

 17.277.000

 25.409.000

 24.308.000

 12.850.000

 36.636.000
 16.946.000

 2.988.000
 24.430.000

 0

 14.140.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-6.228.120
 0
 0

-4.153.100

 0

 0

 24.372.000

 13.344.000

 5.878.000

 28.796.000

 92.565.000

 19.239.000

 57.209.000

 400.004.000

 48.953.000

 31.810.000

 47.545.000

 17.277.000

 25.409.000

 24.308.000

 12.850.000

 30.407.880
 16.946.000

 2.988.000
 20.276.900

 100.000

 14.140.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2
2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

153

151

153

151

151

153

153

151

153

151

153

153

155

155

153

151
153
155
155

100

155

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4
3
3
4

4

3

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

90
90
90
90

40

90

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
2
2
2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 142 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1300

1303

Investimento para Humanização e Ampliação do Acesso à Atenção à Saúde

Atenção à Saúde da População em Situações de Urgências, Violências e outras Causas
Externas

 148.725.900

 247.056.000

 0

 24.974.000

-5.791.900

-18.808.720

 142.934.000

 253.221.280

10.303

10.303

10.122

10.122

10.183

10.183

10.122

10.131

10.302

10.302

10.302

10.302

1293.7660.0002

1293.7660.0004

1300.7666.0001

1300.8627.0001

1300.6152.0001

1300.6153.0001

1303.2272.0001

1303.4641.0001

1303.0816.0001

1303.0818.0001

1303.0818.0002

1303.0818.0010

016752

016754

003272

003271

003269

003270

003273

003274

003275

003276

012630

016925

Implantação de Farmácias Populares - Implantação de Farmácias Populares - Macapá - AP

Implantação de Farmácias Populares - Implantação de Farmácias Populares - Propriá - SE

Investimento no Desenvolvimento do Complexo Produtivo da Saúde - QUALISUS - Nacional

Fomento a Projetos de Melhoria da Gestão e Humanização dos Serviços de Saúde - Nacional

Cartão Nacional de Saúde - Nacional

Cadastro Nacional de Profissionais e Estabelecimentos Assistenciais de Saúde - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Apoio a Centros Colaboradores para a Atenção à Saúde das Pessoas em Situações de Violências e outras
Causas Externas - Nacional

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Nacional

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Equipamentos (Pronto Socorro Municipal) - Ibiúna-SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Estado de Minas Gerais

 11.500.000

 0

 0

 20.000.000
 800.000

 7.598.200
 331.800

 3.900.000
 2.370.000

 868.000
 14.030.000

 1.457.900
 1.970.000

 4.000.000
 16.300.000
 45.900.000
 10.700.000

 3.500.000
 14.000.000

 1.000.000

 1.414.000

 1.070.000

 500.000
 800.000
 200.000

 1.000.000
 1.000.000

 14.400.000
 9.600.000

 0

 0
 0

 0

 200.000

 120.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 100.000

 700.000
 100.000

-1.955.000

 0

 0

 0
 0
 0
 0

-663.000
 0

 0
 0
 0

-334.900

 0
 0
 0

-1.819.000
-595.000

-2.380.000

 0

 0

 0

 0
 0
 0

-170.000
-170.000

 0
-5.760.000

 0

 0
 0

 9.545.000

 200.000

 120.000

 20.000.000
 800.000

 7.598.200
 331.800

 3.237.000
 2.370.000

 868.000
 14.030.000

 1.457.900
 1.635.100

 4.000.000
 16.300.000
 45.900.000

 8.881.000
 2.905.000

 11.620.000

 1.000.000

 1.414.000

 1.070.000

 500.000
 800.000
 200.000
 830.000
 830.000

 14.400.000
 3.840.000

 100.000

 700.000
 100.000

2

2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2

2

2
2
2
2
2

2
2

2

2
2

0

0

0

0
0
0
3
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

155

100

100

148
155
155
155
155
195

153
155
155
155

155
155
155
155
155
155

151

155

155

155
155
155
155
155

155
155

100

100
100

4

4

4

4
3
3
3
4
3

3
3
3
4

3
3
3
4
4
4

3

3

3

3
3
3
4
4

3
4

4

4
4

90

99

40

90
80
90
90
90
90

90
80
90
90

40
80
90
40
80
90

90

90

90

30
40
50
30
40

30
90

40

40
99

2

2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2

2

2
2
2
2
2

2
2

2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 143 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1303.0818.0011

1303.0818.0012

1303.0818.0013

1303.0818.0014

1303.0818.0015

1303.0818.0016

1303.0818.0017

1303.0818.0021

1303.0818.0022

1303.0818.0023

1303.0818.0024

1303.0818.0025

1303.0818.0026

1303.0818.0027

1303.0818.0028

1303.0818.0029

1303.0818.0031

1303.0818.0032

003277

003278

003279

003280

003281

003282

003283

003284

003285

003286

003287

003288

003289

003290

003291

003292

003293

003294

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Rondônia

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Acre

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Amazonas

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Roraima

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Pará

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Amapá

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Tocantins

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Maranhão

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Piauí

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Ceará

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Rio Grande do Norte

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado da Paraíba

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Pernambuco

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Alagoas

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Sergipe

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado da Bahia

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Minas Gerais

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Espírito Santo

 1.555.200
 2.764.800

 1.555.200
 2.764.800

 4.147.200
 2.092.800

 1.555.200
 2.764.800

 4.147.200
 2.092.800

 1.555.200
 2.764.800

 1.555.200
 2.764.800

 4.147.200
 4.492.800

 2.073.600
 2.246.400

 4.147.200
 4.492.800

 2.073.600
 2.246.400

 2.073.600
 2.726.400

 2.620.800
 4.579.200

 2.073.600
 2.246.400

 436.800
 3.883.200

 5.184.000
 5.520.000

 5.184.000
 12.480.000

 4.147.200
 3.052.800

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
-673.920

 0
 0

 0
-673.920

 0
 0

 0
 0

 0
-686.880

 0
 0

 0
-582.480

 0
-828.000

 0
-1.872.000

 0
-457.920

 1.555.200
 2.764.800

 1.555.200
 2.764.800

 4.147.200
 2.092.800

 1.555.200
 2.764.800

 4.147.200
 2.092.800

 1.555.200
 2.764.800

 1.555.200
 2.764.800

 4.147.200
 3.818.880

 2.073.600
 2.246.400

 4.147.200
 3.818.880

 2.073.600
 2.246.400

 2.073.600
 2.726.400

 2.620.800
 3.892.320

 2.073.600
 2.246.400

 436.800
 3.300.720

 5.184.000
 4.692.000

 5.184.000
 10.608.000

 4.147.200
 2.594.880

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

151
151

153
153

155
155

155
155

155
155

151
151

151
151

155
155

151
151

155
155

153
153

151
151

155
155

153
153

153
153

155
155

155
155

151
151

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

30
90

30
40

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 144 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1303.0818.0033

1303.0818.0035

1303.0818.0041

1303.0818.0042

1303.0818.0043

1303.0818.0048

1303.0818.0051

1303.0818.0052

1303.0818.0053

1303.0818.0054

1303.0818.0166

1303.0818.0184

1303.0818.0186

1303.0818.0188

1303.0818.0190

1303.0818.0192

1303.0818.0194

1303.0818.0196

003295

003296

003297

003298

003299

016909

003300

003301

003302

003303

016958

012984

016871

016873

016876

016879

016885

016887

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Rio de Janeiro

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de São Paulo

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Paraná

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Santa Catarina

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Rio Grande do Sul

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Campinas - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Mato Grosso

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado de Goiás

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Distrito Federal

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - No Estado do Mato Grosso do Sul

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Mococa - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Unidades de Saúde (Hospital de Urgência e Emergência) - Campina Grande-PB

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Uberaba - MG

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Estado do Tocantins

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Estado de Pernambuco

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências (Pronto Socorro Municipal) - Dores do
Rio Preto - ES

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Simões Filho - BA

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas

 3.504.000
 9.600.000
 3.840.000

 16.704.000
 14.928.000

 5.184.000
 6.336.000

 4.147.200
 2.092.800

 2.640.000
 7.680.000

 0
 0

 2.073.600
 2.246.400

 4.896.000
 3.840.000

 4.147.200
 652.800

 3.628.800
 1.651.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 200.000
 3.350.000

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 100.000

 50.000

 300.000

 250.000

 220.000

 100.000

 150.000

 200.000

 0
-1.440.000

-576.000

 0
-2.239.200

 0
-950.400

 0
 0

 0
-1.152.000

 0
 0

 0
 0

 0
-576.000

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.504.000
 8.160.000
 3.264.000

 16.704.000
 12.688.800

 5.184.000
 5.385.600

 4.147.200
 2.092.800

 2.640.000
 6.528.000

 200.000
 3.350.000

 2.073.600
 2.246.400

 4.896.000
 3.264.000

 4.147.200
 652.800

 3.628.800
 1.651.200

 100.000

 50.000

 300.000

 250.000

 220.000

 100.000

 150.000

 200.000

2
2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

155
155
155

155
155

151
151

153
153

155
155

100
100

153
153

155
155

151
151

155
155

100

100

100

100

100

100

100

100

3
4
4

3
4

3
4

3
4

3
4

4
4

3
4

3
4

3
4

3
4

4

4

4

4

4

4

4

4

30
30
90

30
90

30
90

30
90

30
90

30
40

30
90

30
90

30
90

30
90

40

99

40

40

40

40

40

40

2
2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 145 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1303.0818.0198

1303.0818.0200

1303.0818.0202

1303.0818.0204

1303.0818.0206

1303.0818.0208

1303.0818.0210

1303.0818.0214

1303.0818.0216

1303.0818.0218

1303.0818.0220

1303.0818.0222

1303.0818.0224

1303.0818.0226

1303.0818.0228

1303.0818.0230

1303.0818.0232

1303.0818.0234

016890

016891

016894

016897

016898

016900

016902

016913

016924

016928

016930

016933

016934

016936

016938

016939

016941

016943

Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Lauro de Freitas - BA

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Timóteo - MG

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Matozinhos - MG

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Construção de Pronto Socorro - Herculândia - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Carmo - RJ

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Itatiaia - RJ

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Sapucaia - RJ

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação do Pronto Socorro Dr. Nelson de Sá Earp - Petrópolis - RJ

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidades Móveis de Saúde - Igarapava - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências (Zona Oeste) - Rio de Janeiro - RJ

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Miracatu - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aparelhamento de Unidades de Pronto Atendimentode - Ouro Preto - MG

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação do Pronto Socorro do Hospital São Paulo - São Paulo - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Piracanjuba - GO

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Mallet - PR

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Estado do Paraná

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Ribeirão Pires - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação do Pronto Socorro Municipal Pediátrico - Porciúncula - RJ

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 300.000

 80.000

 50.000

 50.000

 50.000

 300.000

 70.000

 150.000

 60.000

 139.000

 1.000.000

 150.000

 180.000

 715.000

 120.000

 185.000

 95.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 300.000

 80.000

 50.000

 50.000

 50.000

 300.000

 70.000

 150.000

 60.000

 139.000

 1.000.000

 150.000

 180.000

 715.000

 120.000

 185.000

 95.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

40

40

40

40

40

40

40

40

99

40

99

30

40

40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 146 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1303.0818.0236

1303.0818.0238

1303.0818.0240

1303.0818.0242

1303.0818.0244

1303.0818.0246

1303.0818.0248

1303.0818.0250

1303.0818.0252

1303.0818.0254

1303.0818.0256

1303.0818.0258

1303.0818.0260

1303.0818.0262

1303.0818.0264

1303.0818.0266

1303.0818.0268

1303.0818.0270

016945

016946

016950

016951

016952

016953

016954

016955

016956

016957

016960

016963

016966

016967

016972

016977

016982

016984

Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Espírito Santo do Turvo - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde (UOHP Erik Loeff) - Salvador - BA

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Campo do Brito - SE

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Pronto Socorro (Hospital Municipal Amadeu Puppi) - Ponta Grossa - PR

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde - Alambari - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Taquaritinga - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Instalação de um Pronto-Atendimento (2º Distrito) - Rio Branco-AC

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências (Pronto Socorro) - Santa Lúcia - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Estado da Bahia

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Jacundá - PA

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Santos - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências (Instituto São José) - João Pessoa - PB

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Nossa Senhora do Socorro - SE

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Taubaté - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Caçapava - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Reforma de Pronto Socorro (Hospital Municipal de Ilha Solteira-AHISA) - Ilha Solteira - SP

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências - Estado do Mato Grosso

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde (Policlinica Inácio Caetano de Andrade) - Igarapé - MG

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 80.000

 1.000.000

 100.000

 350.000

 150.000

 150.000

 900.000

 80.000

 350.000

 100.000

 300.000

 200.000

 50.000
 150.000

 70.000

 650.000

 70.000

 300.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 80.000

 1.000.000

 100.000

 350.000

 150.000

 150.000

 900.000

 80.000

 350.000

 100.000

 300.000

 200.000

 50.000
 150.000

 70.000

 650.000

 70.000

 300.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

3
4

3

4

4

4

50

40

40

40

40

40

40

40

40

40

50

40

40

40
40

40

40

40

40

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 147 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1306 Vigilância, Prevenção e Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis  805.365.000  0  0  805.365.000

10.302

10.845

10.122

10.131

10.301

10.301

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1303.0818.0272

1303.0820.0001

1306.2272.0001

1306.4641.0001

1306.2721.0001

1306.4327.0001

1306.0214.0001

1306.0214.0011

1306.0214.0012

1306.0214.0013

1306.0214.0014

1306.0214.0015

016986

003304

003305

003309

003306

003307

003310

003311

003312

003313

003314

003315

Externas - Aquisição de Equipamentos para Pronto-Socorro (Região Oceânica) - Niterói - RJ

Apoio à Estruturação de Serviços de Atenção às Urgências e Emergências por Violências e Causas
Externas - Estruturação de Serviços de Urgências e Emergências (Instituto José Frota) - Fortaleza - CE

Apoio a Estudos e Pesquisas sobre Acidentes e Violências - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Promoção à Saúde e às Práticas Seguras de Prevenção e Proteção dos Direitos Humanos das Pessoas
vivendo com HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - Nacional

Atenção à Saúde das Pessoas com HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - Nacional

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - Nacional

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Rondônia

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Acre

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Amazonas

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Roraima

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da

 0

 279.000
 793.000

 3.200.000
 170.000

 2.630.000

 1.100.000
 13.000.000

 9.600.000
 39.600.000

 1.100.000
 3.200.000
 6.400.000
 1.100.000

 32.811.000
 7.500.000
 3.262.000
 2.142.000
 3.214.000
 1.071.000

 2.206.600

 57.000
 336.800
 168.400

 40.000
 246.900
 123.500

 150.000
 718.500
 673.500

 46.000
 291.900
 134.700

 207.000

 10.010.000

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 10.010.000

 279.000
 793.000

 3.200.000
 170.000

 2.630.000

 1.100.000
 13.000.000

 9.600.000
 39.600.000

 1.100.000
 3.200.000
 6.400.000
 1.100.000

 32.811.000
 7.500.000
 3.262.000
 2.142.000
 3.214.000
 1.071.000

 2.206.600

 57.000
 336.800
 168.400

 40.000
 246.900
 123.500

 150.000
 718.500
 673.500

 46.000
 291.900
 134.700

 207.000

2

2
2

2
2
2

2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2

0

0
0

0
1
1

1
1

0
0
0
1
1
1

0
0
0
1
1
1

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

153

153
153

148
155
155

151
151

148
148
148
151
151
151

148
148
148
151
151
151

153

148
155
155

148
155
155

148
151
151

148
155
155

148

4

3
3

3
3
3

3
3

3
3
4
3
3
4

3
3
4
3
3
4

3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3

40

50
90

80
80
90

80
90

80
90
80
80
90
80

80
90
80
80
90
80

30

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30

2

2
2

2
2
2

2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 148 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1306.0214.0016

1306.0214.0017

1306.0214.0021

1306.0214.0022

1306.0214.0023

1306.0214.0024

1306.0214.0025

1306.0214.0026

1306.0214.0027

1306.0214.0028

1306.0214.0029

1306.0214.0031

003316

003317

003318

003319

003320

003321

003322

003323

003324

003325

003326

003327

Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Pará

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Amapá

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Tocantins

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Maranhão

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Piauí

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Ceará

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Rio Grande do Norte

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado da Paraíba

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Pernambuco

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Alagoas

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Sergipe

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado da Bahia

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Minas Gerais

 785.800
 1.133.900

 57.000
 348.000
 168.400

 62.000
 325.600
 247.000

 210.000
 808.300

 1.089.000

 105.000
 516.400
 437.800

 320.000
 1.684.000
 1.257.400

 120.000
 561.400
 516.400

 155.000
 651.200
 763.400

 415.000
 1.470.700
 2.349.800

 105.000
 617.500
 348.000

 93.000
 583.800
 269.400

 555.000
 2.413.700
 2.619.300

 1.022.000
 3.188.300
 6.065.700

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 785.800
 1.133.900

 57.000
 348.000
 168.400

 62.000
 325.600
 247.000

 210.000
 808.300

 1.089.000

 105.000
 516.400
 437.800

 320.000
 1.684.000
 1.257.400

 120.000
 561.400
 516.400

 155.000
 651.200
 763.400

 415.000
 1.470.700
 2.349.800

 105.000
 617.500
 348.000

 93.000
 583.800
 269.400

 555.000
 2.413.700
 2.619.300

 1.022.000
 3.188.300
 6.065.700

2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

153
153

148
155
155

148
155
155

148
153
153

148
151
151

148
151
151

148
151
151

148
151
151

148
153
153

148
155
155

148
155
155

148
153
153

148
151
151

3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 149 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1307 Controle da Tuberculose e Eliminação da Hanseníase  47.700.000  0 -1.700.000  46.000.000

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.303

10.122

10.131

10.302

1306.0214.0032

1306.0214.0033

1306.0214.0035

1306.0214.0041

1306.0214.0042

1306.0214.0043

1306.0214.0051

1306.0214.0052

1306.0214.0053

1306.0214.0054

1306.4370.0001

1307.2272.0001

1307.4641.0001

1307.8539.0001

003328

003329

003330

003331

003332

003333

003334

003335

003336

003337

003308

003338

003339

003342

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Espírito Santo

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Rio de Janeiro

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de São Paulo

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Paraná

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Santa Catarina

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Rio Grande do Sul

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Mato Grosso

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado de Goiás

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Distrito Federal

Incentivo Financeiro a Estados, Distrito Federal e Municípios para Ações de Prevenção e Qualificação da
Atenção em HIV/AIDS e outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - No Estado do Mato Grosso do Sul

Atendimento à População com Medicamentos para Tratamento dos Portadores de HIV/Aids e outras
Doenças Sexualmente Transmissíveis - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Rede de Atendimento Ambulatorial e Laboratorial para o Controle de Tuberculose e de outras
Pneumopatias de Interesse da Saúde Pública - Nacional

 270.000
 920.600

 1.538.000

 1.205.000
 3.457.800
 7.637.400

 3.670.000
 9.744.600

 24.028.200

 674.000
 2.290.200
 3.944.000

 584.000
 1.515.600
 3.842.900

 970.000
 2.694.300
 6.301.500

 195.000
 482.700

 1.268.600

 298.000
 1.212.400
 1.481.900

 165.000
 1.504.300

 250.000
 1.021.600
 1.257.400

 130.700.000
 165.300.000
 254.000.000

 6.500.000

 8.000.000

 600.000
 600.000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 270.000
 920.600

 1.538.000

 1.205.000
 3.457.800
 7.637.400

 3.670.000
 9.744.600

 24.028.200

 674.000
 2.290.200
 3.944.000

 584.000
 1.515.600
 3.842.900

 970.000
 2.694.300
 6.301.500

 195.000
 482.700

 1.268.600

 298.000
 1.212.400
 1.481.900

 165.000
 1.504.300

 250.000
 1.021.600
 1.257.400

 130.700.000
 165.300.000
 254.000.000

 6.500.000

 8.000.000

 600.000
 600.000

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2
2

2
2

2
2
2

2
2
2

2

2

2
2

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0
0

148
155
155

148
153
153

148
151
151

148
153
153

148
153
153

148
151
151

148
153
153

148
151
151

148
153

148
151
151

151
153
155

155

151

151
151

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3
3

3
3

3
3
3

3
3
3

3

3

3
3

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30
40

30
30

30
30
40

30
90
90

90

90

50
90

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1

1
1
1

1
1
1

2

2

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 150 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1308

1311

Vigilância, Prevenção e Controle da Malária e da Dengue

Educação Permanente e Qualificação Profissional no Sistema Único de Saúde

 72.000.000

 318.262.000

 0

 150.000

-5.100.000

-5.474.000

 66.900.000

 312.938.000

10.305

10.305

10.122

10.131

10.305

10.305

10.122

10.122

10.122

10.128

10.128

1307.6184.0001

1307.6185.0001

1308.2272.0001

1308.4641.0001

1308.6186.0001

1308.6235.0001

1311.2272.0001

1311.6196.0001

1311.6488.0001

1311.6149.0001

1311.6195.0001

003340

003341

003343

003344

003345

003346

003347

003350

003353

003348

003349

Vigilância, Prevenção e Controle da Tuberculose e outras Pneumopatias de Interesse em Saúde Pública -
Nacional

Vigilância, Prevenção e Controle da Hanseníase e outras Dermatoses Relevantes - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Vigilância, Prevenção e Controle da Malária - Nacional

Vigilância, Prevenção e Controle da Dengue - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Serviço Civil Profissional em Saúde - Nacional

Apoio às Escolas Técnicas de Saúde, Escolas de Saúde Pública, Centros Formadores e Centros
Colaboradores - Nacional

Residência de Profissionais de Saúde - Nacional

Capacitação de Profissionais de Saúde e Agentes Sociais a Distância - Nacional

 500.000
 1.500.000

 2.500.000
 3.500.000
 2.500.000
 2.500.000
 4.000.000

 3.500.000
 7.500.000

 500.000
 3.500.000

 5.000.000

 18.000.000

 2.000.000
 7.000.000
 1.000.000

 14.000.000

 2.800.000
 7.200.000
 1.000.000

 14.000.000

 9.000.000

 7.500.000
 7.500.000
 7.000.000

 1.000.000
 3.000.000
 3.000.000
 1.500.000
 1.500.000
 2.000.000
 2.000.000
 1.000.000

 20.862.000

 2.000.000

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

-85.000
-255.000

 0
 0
 0
 0

-680.000

 0
 0

-85.000
-595.000

 0

 0

 0
 0

-170.000
-2.380.000

 0
 0

-170.000
-2.380.000

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 415.000
 1.245.000

 2.500.000
 3.500.000
 2.500.000
 2.500.000
 3.320.000

 3.500.000
 7.500.000

 415.000
 2.905.000

 5.000.000

 18.000.000

 2.000.000
 7.000.000

 830.000
 11.620.000

 2.800.000
 7.200.000

 830.000
 11.620.000

 9.000.000

 7.500.000
 7.500.000
 7.000.000

 1.000.000
 3.000.000
 3.000.000
 1.500.000
 1.500.000
 2.000.000
 2.000.000
 1.000.000

 20.862.000

 2.000.000

2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2

2

2
2
2
2

2
2
2
2

2

2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
2
2
2
2
2

0

0

151
151

153
153
153
153
153

155
155
155
155

155

155

153
153
153
153

151
151
151
151

155

155
155
155

148
148
148
155
155
155
155
155

155

151

4
4

3
3
3
3
4

3
3
4
4

3

3

3
3
4
4

3
3
4
4

3

3
3
3

3
4
4
3
3
4
4
4

3

3

40
90

30
40
80
90
90

80
90
30
90

90

90

80
90
30
90

80
90
30
90

90

30
40
90

80
40
80
40
80
30
40
80

90

90

2
2

2
2
2
2
2

2
2
2
2

2

2

2
2
2
2

2
2
2
2

2

2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 151 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.128

10.364

10.364

10.364

10.573

10.573

10.573

10.845

1311.6199.0001

1311.0849.0001

1311.09GV.0001

1311.8541.0001

1311.6200.0001

1311.6200.0010

1311.6200.0012

1311.0847.0001

003351

003357

003359

003354

003352

017078

017079

003355

Formação de Profissionais Técnicos de Saúde - Nacional

Apoio à Mudança na Graduação e Pós-Graduação na Área da Saúde - Nacional

Estágio aos Estudantes das Áreas de Saúde na Rede do Sistema Único de Saúde - VERSUS - Nacional

Formação de Recursos Humanos em Educação Profissional e de Pós-Graduação Stricto e Lato Sensu em
Saúde - Nacional

Promoção dos Princípios da Educação Popular em Saúde - Nacional

Promoção dos Princípios da Educação Popular em Saúde - Promoção dos Princípios da Educação Popular
em Saúde (Instituto Daniel Berg) - Estado do Ceará

Promoção dos Princípios da Educação Popular em Saúde - Promoção dos Princípios da Educação Popular
em Saúde - Estado de São Paulo

Apoio à Capacitação de Formuladores de Políticas em Áreas Técnicas Específicas dos Estados, Distrito
Federal e Municípios - Nacional

 1.000.000

 10.000.000
 20.000.000
 10.000.000
 10.000.000
 10.000.000
 18.000.000

 5.000.000
 16.000.000
 25.000.000

 10.000.000
 8.600.000

 10.000.000
 10.000.000

 2.000.000

 8.000.000
 10.700.000
 10.600.000
 10.000.000

 2.500.000
 3.500.000
 3.500.000
 2.700.000

 1.500.000
 1.000.000
 1.000.000
 1.500.000

 600.000
 600.000
 600.000
 600.000

 0

 0

 2.000.000
 2.000.000
 2.000.000
 2.000.000
 2.300.000

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 50.000

 100.000

 0
 0
 0
 0
 0

-170.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

-1.700.000

 0

 0
 0
 0
 0

-425.000
-595.000
-595.000
-459.000

 0
 0
 0
 0

-102.000
-102.000
-102.000
-102.000

 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 830.000

 10.000.000
 20.000.000
 10.000.000
 10.000.000
 10.000.000
 18.000.000

 5.000.000
 16.000.000
 25.000.000

 10.000.000
 8.600.000

 10.000.000
 8.300.000

 2.000.000

 8.000.000
 10.700.000
 10.600.000
 10.000.000

 2.075.000
 2.905.000
 2.905.000
 2.241.000

 1.500.000
 1.000.000
 1.000.000
 1.500.000

 498.000
 498.000
 498.000
 498.000

 50.000

 100.000

 2.000.000
 2.000.000
 2.000.000
 2.000.000
 2.300.000

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2

1

2

2
2
2
2
2

0

0
0
0
2
0
0
2
0
2

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

151

148
148
155
155
155
155
155
155
155

155
155
155
155

153

151
151
151
151
151
151
151
151

151
151
151
151
151
151
151
151

100

100

155
155
155
155
155

4

3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
4

3

3
3
3
3
4
4
4
4

3
3
3
3
4
4
4
4

3

3

3
3
3
3
3

30

80
90
30
30
50
80
80
90
90

50
80
90
30

80

30
40
80
90
30
40
50
80

30
50
80
90
30
40
50
80

50

99

30
40
50
80
90

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2

2

2

2
2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 152 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1312 Atenção à Saúde de Populações Estratégicas e em Situações Especiais de Agravos  83.433.000  12.710.000 -9.077.600  87.065.400

10.845

10.845

10.122

10.131

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

10.301

1311.0848.0001

1311.0851.0001

1312.2272.0001

1312.4641.0001

1312.6175.0001

1312.6176.0001

1312.6177.0001

1312.6178.0001

1312.6181.0001

1312.6188.0001

003356

003358

003360

003361

003362

003363

003364

003365

003366

003367

Apoio à Constituição de Pólos de Educação Permanente em Saúde - Nacional

Apoio à Formação Permanente de Agentes para o Controle Social - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Atenção à Saúde da Mulher - Nacional

Atenção à Saúde da Criança - Nacional

Atenção à Saúde do Adolescente e Jovem - Nacional

Atenção à Saúde do Idoso - Nacional

Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência - Nacional

Atenção à Saúde do Trabalhador - Nacional

 900.000
 900.000
 900.000
 900.000

 1.000.000
 3.000.000

 1.500.000
 1.500.000
 1.500.000
 1.000.000
 1.500.000

 2.225.000
 3.325.000

 8.000.000

 3.000.000
 2.000.000
 1.000.000
 1.500.000

 120.000
 1.160.000
 1.100.000
 4.000.000
 1.000.000

 620.000

 5.230.000

 800.000
 1.500.000

 600.000
 100.000

 200.000
 120.000

 80.000
 1.600.000

 1.000.000
 1.000.000

 430.000
 1.780.000

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

-153.000
-153.000
-153.000
-153.000

 0
-510.000

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

-3.000.000
-2.000.000
-1.000.000
-1.500.000

 0
 0
 0
 0

-170.000
-105.400

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

-272.000

 0
 0
 0
 0

 747.000
 747.000
 747.000
 747.000

 1.000.000
 2.490.000

 1.500.000
 1.500.000
 1.500.000
 1.000.000
 1.500.000

 2.225.000
 3.325.000

 8.000.000

 0
 0
 0
 0

 120.000
 1.160.000
 1.100.000
 4.000.000

 830.000
 514.600

 5.230.000

 800.000
 1.500.000

 600.000
 100.000

 200.000
 120.000

 80.000
 1.328.000

 1.000.000
 1.000.000

 430.000
 1.780.000

2
2
2
2

2
2

2
2
2
2
2

2
2

2

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

155
155
155
155

153
153

155
155
155
155
155

155
155

155

155
155
155
155

155
155
155
155
155
155

155

155
155
155
155

155
155
155
155

155
155
155
155

4
4
4
4

3
4

3
3
3
3
3

3
3

3

3
3
3
3

3
3
3
3
4
4

3

3
3
3
3

3
3
3
4

3
3
3
3

30
40
50
80

80
80

30
40
50
80
90

80
90

90

30
40
50
90

30
40
50
90
40
50

30

30
40
50
90

30
40
90
40

30
40
50
90

2
2
2
2

2
2

2
2
2
2
2

2
2

2

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2

2
2
2
2

2
2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 153 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.301

10.301

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1312.6188.0002

1312.6233.0001

1312.0842.0001

1312.8527.0001

1312.8529.0001

1312.8531.0001

1312.8531.0002

1312.8531.0004

1312.8531.0006

1312.8531.0008

1312.8531.0010

1312.8531.0012

1312.8531.0014

1312.8531.0016

1312.8531.0018

017086

003368

003374

003371

003372

003373

014520

016532

016536

016537

016540

016541

016542

016543

016547

Atenção à Saúde do Trabalhador - Implantação e Estruturação de Centros de Referência em Saúde do
Trabalhador - Estado de São Paulo

Atenção à Saúde Mental - Nacional

Apoio à Implantação da Rede de Centros Colaboradores para Atenção à Saúde de Populações Estratégicas
e em Situações Especiais de Agravos - Nacional

Serviços de Atenção à Saúde da População do Sistema Penitenciário Nacional - Nacional

Serviços Extra-Hospitalares de Atenção aos Portadores de Transtornos Mentais e de Transtornos
decorrentes do Uso de Álcool e outras Drogas - Nacional

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Nacional

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos (Sociedade
Pestalozzi ) - Duque de Caxias-RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Sociedade Pestalozzi) - Maricá - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Sociedade Pestalozzi) - Magé - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Sociedade Pestalozzi) - Itaocara - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Sociedade Pestalozzi) - Araruama - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Sociedade Pestalozzi) - Barra do Piaraí - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Sociedade Pestalozzi) - Angra dos Reis - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Unidade Movél para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Associação Pestalozzi) - Magé - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - Garanhuns - PE

 120.000
 120.000

 50.000

 0

 79.000
 494.000

 70.000

 223.000
 27.000

 11.000.000

 630.000
 5.040.000

 630.000
 1.700.000
 2.500.000

 450.000
 900.000
 150.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 500.000

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 100.000

 50.000

 200.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 20.000

-20.400
-20.400

-8.500

 0

 0
 0

-11.900

 0
 0

 0

 0
 0
 0

-289.000
-425.000

-76.500
-153.000

-25.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 99.600
 99.600
 41.500

 500.000

 79.000
 494.000

 58.100

 223.000
 27.000

 11.000.000

 630.000
 5.040.000

 630.000
 1.411.000
 2.075.000

 373.500
 747.000
 124.500

 100.000

 50.000

 200.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 50.000

 20.000

2
2
2

2

2
2
2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0
0
0

0

0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

155
155
155

100

155
155
155

155
155

151

151
151
151
151
151

151
151
151

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4
4
4

4

3
3
4

3
3

3

3
3
3
4
4

4
4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

30
40
50

40

80
90
90

30
90

30

30
40
50
30
40

30
40
50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

2
2
2

2

2
2
2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 154 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

1312.8531.0020

1312.8531.0022

1312.8531.0024

1312.8531.0026

1312.8531.0028

1312.8531.0030

1312.8531.0032

1312.8531.0034

1312.8531.0036

1312.8531.0038

1312.8531.0040

1312.8531.0042

1312.8531.0044

1312.8531.0046

1312.8531.0048

1312.8531.0050

1312.8531.0052

1312.8531.0054

016548

016561

016565

016568

016633

016641

016646

016647

016648

016649

016650

016651

016652

016653

016654

016655

016658

016660

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Associação Brasileira Beneficente de Reabilitação-ABBR) - Rio de Janeiro - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - Piripiri - PI

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (Associação Pestalozzi) - Niterói - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (APAE) - Sete Barras - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - Caçapava - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Associação de Asistência à Criança Deficiente-AACD) - PE

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação - Estado de Pernambuco

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação dde Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - Petrolina - PE

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Instituto Professor Gaspar de Medicina e Reabilitação) - Estado do Rio de Janeiro

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (ABBR) - Estado do Rio de Janeiro

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (AACD) - São Paulo - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Adequação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (ATEAL-Associação Terapêutica Auditiva e Linguagem) - Jundiaí - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação - Guarulhos - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Associação Pestalozzi) - Tanguá - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - Estado de São Paulo

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - Moji das Cruzes - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação - Estado do Paraná

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação - Estado do Amapá

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 450.000

 60.000

 150.000

 50.000

 80.000

 100.000
 150.000

 100.000

 150.000

 100.000

 100.000
 2.780.000
 2.780.000

 200.000

 200.000

 100.000

 100.000

 200.000

 100.000

 1.000.000
 290.000

 300.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0

 450.000

 60.000

 150.000

 50.000

 80.000

 100.000
 150.000

 100.000

 150.000

 100.000

 100.000
 2.780.000
 2.780.000

 200.000

 200.000

 100.000

 100.000

 200.000

 100.000

 1.000.000
 290.000

 300.000

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

100

100

100

100

100

100
100

100

100

100

100
153
153

100

100

100

100

100

100

100
100

100

4

4

4

4

4

3
4

4

4

4

3
3
4

4

4

4

4

4

4

4
4

4

50

50

50

50

50

50
50

50

50

50

50
50
50

50

50

50

50

50

50

50
99

40

2

2

2

2

2

2
2

2

2

2

2
2
2

2

2

2

2

2

2

2
2

2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 155 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1314 Participação Popular e Intersetorialidade na Reforma Sanitária e no Sistema Único de Saúde

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.302

10.303

10.331

10.571

1312.8531.0056

1312.8531.0058

1312.8531.0060

1312.8531.0062

1312.8531.0064

1312.8531.0066

1312.8531.0068

1312.8531.0070

1312.8531.0072

1312.8531.0074

1312.8531.0076

1312.8531.0078

1312.8531.0080

1312.8531.0082

1312.0843.0001

1312.8523.0001

1312.8525.0001

016661

016666

016671

016674

016675

016677

016679

016682

016685

016687

016689

016691

016692

016989

003375

003369

003370

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Sociedade Pestallozzi) - Silva Jardim - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Abrigo Cristo Redentor) - São Gonçalo - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Associação Niteroiense dos Deficientes Físicos-ANDEF) - Niterói - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APADA-Associação de Pais e Amigos dos Deficientes Auditivos) - São Gonçalo - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - São Gonçalo - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (CEREI-Centro de Reabilitação, Educação e Integração Social) - São Gonçalo - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Equipamentos para
Unidades/Serviços de Reabilitação (APAEs) - Estado de Minas Gerais

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (APAE) - Feira de Santana - BA

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
para Unidades/Servços de Reabilitação (Associação Pestalozzi) - Maceió - AL

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Fundação Boas Novas) - Estado do Amazonas

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação (Centro de Reabilitação Fisico e Mental) - Teresópolis - RJ

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação - Taquarituba - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Estruturação de Unidades/Serviços de
Reabilitação - Vargem Grande do Sul - SP

Unidades e Serviços de Reabilitação no Sistema Único de Saúde - Aquisição de Unidade Móvel de Saúde
(Sociedade Pestalozzi) - Silva Jardim-RJ

Auxílio-Reabilitação Psicossocial aos Egressos de Longas Internações Psiquiátricas no Sistema Único de
Saúde (De Volta pra Casa) - Nacional

Fomento à Constituição de Equipes para Melhoria do Ambiente e Redução de Riscos no Trabalho -
Nacional

Fomento a Estudos e Pesquisas sobre a Saúde de Grupos Populacionais Estratégicos e em Situações
Especiais de Agravo - Nacional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.760.000

 850.000
 850.000

 1.300.000

 4.600.000
 1.500.000

 900.000

 100.000

 120.000

 120.000

 120.000

 120.000

 120.000

 600.000

 20.000

 100.000

 300.000

 150.000

 50.000

 50.000

 80.000

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 100.000

 120.000

 120.000

 120.000

 120.000

 120.000

 600.000

 20.000

 100.000

 300.000

 150.000

 50.000

 50.000

 80.000

 5.760.000

 850.000
 850.000

 1.300.000

 4.600.000
 1.500.000

 900.000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2
2

2
2
2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0
0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

155

151
151
151

151
151
151

3

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

4

4

4

3

3
3
3

3
3
3

50

50

50

50

50

50

50

50

50

99

40

50

50

50

90

30
40
90

30
40
50

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2
2
2

2
2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 156 de 157

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1318

1335

1336

1370

Gestão do Trabalho no Sistema Único de Saúde

Transferência de Renda com Condicionalidades - Bolsa Família

Brasil Quilombola

Vigilância e Prevenção de Doenças e Agravos Não Transmissíveis

 25.136.000

 3.800.000

 1.100.000.000

 300.000

 9.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

-171.258

 0

 0

-6.800

 0

 24.964.742

 3.800.000

 1.100.000.000

 293.200

 9.000.000

10.122

10.122

10.131

10.131

10.131

10.422

10.122

10.122

10.845

10.845

10.845

10.845

10.845

10.845

10.301

1314.2016.0001

1314.2272.0001

1314.4641.0001

1314.6804.0001

1314.6806.0001

1314.6182.0001

1318.003H.0001

1318.6518.0001

1318.0846.0001

1335.099A.0010

1335.099A.0020

1335.099A.0030

1335.099A.0040

1335.099A.0050

1336.8215.0001

003376

003377

003378

003380

003381

003379

003383

003382

003384

003385

003386

003387

003388

003389

003390

Funcionamento do Conselho Nacional de Saúde - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Mobilização da Sociedade para a Gestão Participativa no SUS - Nacional

Controle Social no Sistema Único de Saúde - Nacional

Ouvidoria Nacional de Saúde - Nacional

Harmonização das Carreiras do Sistema Único de Saúde no âmbito dos Entes Federativos - Nacional

Funcionamento da Mesa Nacional de Negociação do Sistema Único de Saúde - Nacional

Apoio aos Observatórios de Recursos Humanos em Saúde - Nacional

Auxílio à Família na Condição de Pobreza Extrema, com Crianças de Idade entre 0 e 6 anos, para Melhoria
das Condições de Saúde e Combate às Carências Nutricionais (Lei nº 10.836, de 2004) - Na Região Norte

Auxílio à Família na Condição de Pobreza Extrema, com Crianças de Idade entre 0 e 6 anos, para Melhoria
das Condições de Saúde e Combate às Carências Nutricionais (Lei nº 10.836, de 2004) - Na Região
Nordeste

Auxílio à Família na Condição de Pobreza Extrema, com Crianças de Idade entre 0 e 6 anos, para Melhoria
das Condições de Saúde e Combate às Carências Nutricionais (Lei nº 10.836, de 2004) - Na Região
Sudeste

Auxílio à Família na Condição de Pobreza Extrema, com Crianças de Idade entre 0 e 6 anos, para Melhoria
das Condições de Saúde e Combate às Carências Nutricionais (Lei nº 10.836, de 2004) - Na Região Sul

Auxílio à Família na Condição de Pobreza Extrema, com Crianças de Idade entre 0 e 6 anos, para Melhoria
das Condições de Saúde e Combate às Carências Nutricionais (Lei nº 10.836, de 2004) - Na Região
Centro-Oeste

Atenção à Saúde das Populações Quilombolas - Nacional

 3.910.000
 90.000

 6.864.600
 35.400

 1.500.000

 1.786.000
 250.000

 1.740.000
 160.000

 8.328.000
 472.000

 1.000.000

 800.000

 2.000.000

 14.644.000
 71.976.000

 103.572.000
 509.068.000

 44.165.000
 217.075.000

 17.875.000
 87.855.000

 5.710.000
 28.060.000

 260.000
 40.000

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
-15.300

 0
-6.018

 0

 0
-42.500

 0
-27.200

 0
-80.240

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0
-6.800

 3.910.000
 74.700

 6.864.600
 29.382

 1.500.000

 1.786.000
 207.500

 1.740.000
 132.800

 8.328.000
 391.760

 1.000.000

 800.000

 2.000.000

 14.644.000
 71.976.000

 103.572.000
 509.068.000

 44.165.000
 217.075.000

 17.875.000
 87.855.000

 5.710.000
 28.060.000

 260.000
 33.200

2
2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
2

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

155
155

155
155

151

151
151

153
153

151
151

155

155

155

151
155

151
155

151
155

151
155

151
155

153
153

3
4

3
4

3

3
4

3
4

3
4

3

3

3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
4

90
90

90
90

90

90
90

90
90

90
90

90

90

90

90
90

90
90

90
90

90
90

90
90

90
90

2
2

2
2

2

2
2

2
2

2
2

2

2

2

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

2
2



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Relatório Setorial- Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2005 -  por  SETOR/UO/FUNCIONAL

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

R.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel017) 16-12-04 20:26:30Emissão:
Esfera: 1-Fiscal  2-Segurudade Social  3-Inv. Estatais. IU(Identificador de Uso): 0-no país 1-Contrapartida para o BIRD 2-Contrapartida para o BID 3-Outras Contrapartidas 4-No Exterior     
GND(Grupo Natureza Despesa): 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir   RP(Tipo de Despesa para fins de apuração do Resultado Primário): 0-Financeira 1-Primária Obrigatória 2-Primária Discricionária

SEQ. PROPOSTA
(A)

ACRÉSCIMOS
(B)

CANCELAMENTOS
(C)

SUBSTITUTIVO
(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

I
U

Página 157 de 157

TOTAL DO SETOR:

TOTAL DA UO:

SETOR: 07 Saúde Unidade Orçamentária 36901 Fundo Nacional de Saúde

1371

6021

Vigilância Ambiental em Saúde

Atenção Integral à Saúde da Mulher

 11.600.000

 0

 0

 7.500.000

-255.000

 0

 11.345.000

 7.500.000

10.122

10.131

10.305

10.122

10.305

10.305

10.301

1370.2272.0001

1370.4641.0001

1370.6170.0001

1371.2272.0001

1371.6192.0001

1371.6847.0001

6021.6175.0001

003391

003392

003393

003394

003395

003396

017145

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Sistema Nacional de Vigilância de Doenças e Agravos Não-Transmissíveis - Nacional

Gestão e Administração do Programa - Nacional

Sistema Nacional de Vigilância Ambiental em Saúde - Nacional

Vigilância Ambiental em Saúde Relacionada à Qualidade da Água para Consumo Humano - Nacional

Atenção à Saúde da Mulher - Nacional

 3.000.000

 3.000.000

 800.000
 2.200.000

 2.000.000

 1.400.000
 800.000

 1.500.000
 2.800.000
 1.500.000

 400.000
 1.200.000

 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0

 3.000.000
 2.000.000
 1.000.000
 1.500.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0

-255.000

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 3.000.000

 3.000.000

 800.000
 2.200.000

 2.000.000

 1.400.000
 800.000

 1.500.000
 2.800.000
 1.245.000

 400.000
 1.200.000

 3.000.000
 2.000.000
 1.000.000
 1.500.000

 34.150.111.311  1.112.521.500 -129.286.047  35.133.346.764

2

2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2

2
2
2
2

0

0

0
0

0

0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

155

151

151
151

155

153
153
153
153
153

151
151

155
155
155
155

3

3

3
3

3

3
3
3
3
4

3
3

3
3
3
3

90

90

80
90

90

30
50
80
90
90

50
90

30
40
50
90

2

2

2
2

2

2
2
2
2
2

2
2

2
2
2
2

 39.278.219.462  1.400.482.450 -241.537.134  40.437.164.778


